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Od pogrzebu dwóch bestial­
sko zamordowanych łódzkich 
taksówkarzy w całej Polsce ich 
koledzy zbierają podpisy pod 
petycją o ustawowe przywróce-

Taki olbrzymi dilofozaur musiał porządnie zjeść. 
A śladów innych zwierząt nie można było długo znależć ... 

DYZIO ZŻERAL 
ZAUROPODY 

Fot. A. Piekarski 
Odlew śladu dinozaura prezentowany w Instytucie Geologicznym 

w Kielcach. 

lecczyżnie - to był przysmak 
drapieżcy. 

Czytaj na str. 3 

IIA ID 

Fot. A. Piekarski 
Pasażerowie taksówek podpisują listy na postojach. 

nie w kraju kary śmierci. Na Kie­
lecczyźnie zebrano ich blisko 
trzy tysiące. Na przyszły tydzień 
taksówkarze zapowiadają zor­
ganizowanie manifestacji w Wa­
rszawie, podczas której zamie­
rzają wręczyć marszałkowi Sej­
mu petycję podpisaną przez 1 00 
tysięcy osób. 

- Przez dwa lata sludiowalam 
resocjalizację . Te zajęcia jak rów­
nież rzeczywistość utwierdzily 
mnie w przekonaniu, że obecne 
kary nie są wymierne do popełnia­
nych przestępstw. Należy wpro­
wadzić karę śmierci, wtedy bandy­
ci znikną z naszych ulic - uważa 

3~O osób 
Z Kieleckiego 
Przedsiębiorstwa 

Budownictwa 
Miejskiego 
dostało 

Czytaj na str. 2 

21-letnia Edyta Pisars"ka. Podo­
bnego zdania jest towarzyszący 
jej Tomasz Przedniczek. - Przez 
wprowadzenie kary śmierci pań­
stwo powie .stop zabijaniu" - twier­
dzi. 

Kieleckiego taksówkarza Henry­
ka Tomusiaka otacza tłum ludzi. 
Każdy z nich chce podpisać się 
pod petycją. - Przez dwa tygodnie 
moi klienci zapełnili już trzy listy. 
Podpisują się i starzy, i młodzi . 
Niektórzy pytają o listę nim zamó­
wią kurs - opowiada pan Henryk. 

Na Kielecczyżnie akcję koordy­
nuje Zrzeszenie Transportu Pry­
watnego w Kielcach. Wspomaga 
je prezes Radio Taxi .Alfa" Jan 
Kargul. - Każdy kurs może okazać 
się dla nas ostatnim. Przestępcy, 

a sprawiły to przepisy prawne, 
czują się bezkarni. Niech winny 
odpokutuje w pełni za swój czyn -
oświadcza . W siedzibie zrzesze­
nia także wisi lista. - Codziennie 
ktoś przychodzi się na nią wpisać. 
Często są to pasażerowie , którzy 
chcieli się podpisać w taksówce, 
ale nie mieli. przy sobie dowodu. 
Niektórzy z nich przychodzą 
całymi rodzinami - powiedziała 
pracownica księgowości 
Wiesława Surgiel. 

DOKOŃCZENIE NA STR. 2 

Co najmniej tysiąc osób wymyśliło swoim dzieciom choroby 

Świadomi 
si, badają 

W ciągu ostatnich dwóch 
lat na świecie zanotowano 10 
mln przypadków nowych za­
każeń wirusem HIV. W Pol­
sce do tej pory stwierdzono 
zakażenie wirusem HIV u 
prawie 5,5 tys. osób. W woje­
wództwie kieleckim zanoto­
wano ok. 30 zakażeń. Coraz 
częścłej ludzie na własne ży­
czenie poddają się badaniu 
na obecność przeciwciał wi­
rusa HIV. 

Do końca listopada zanoto­
wano w naszym kraju w sumie 
54 77 przypadków zakażenia 
wirusem HIV. Spośród nich 
3532 osoby zakaziły się w wy­
niku brania narkołyków dożyl­
nie. W województwie kieleckim 
do 1989 r. nie zanotowano ani 
jednego zakażenia. Do końca 
listopada 1998 r. było już 30 no­
sicieli, głównie młodych ludzi w 
wieku 20-40 lat, większość z 
nich zakaziła się wirusem w 
wyniku brania narkotyków. Za­
każenie wirusem nie oznacza 
jeszcze zachorowania . Zaka­
żeniu mogą towarzyszyć obja­
wy lekkiej infekcji przypomi­
nającej grypę , które po kilku 
dniach mijają. Z wirusem moż­
na żyć kilka, a nawet kilkana­
ście lat. Nosiciel może jednak 
zakażać innych przez seks lub 
kontakt z krwIą; nie jest możli­
we zakażenie poprzez normal­
ne, codzienne czynnoścI - po­
danie ręki, korzystanie ze 
wspólnych naczyń , toalety, 
łazienki, itp. 
Spośród prawie 5,5 tys. nosi­

cieli w Polsce zachorowało na 
AIDS 707 osób, 401 z nich 
zmarło. W województwie kiele­
ckim spośród 30 nosicieli za­
chorowało 9, większość z nich 
zmarła. 

W ostatnich latach w wojewó­
dztwie kieleckim rośnie liczba 
osób, które wykonują na włas­
ne życzenie badanie krwi na 
obecność przeciwciał wirusa 
HIV. - Sądzę, że ma to związek 
ze wzrosłem świadomości i 
wiedzy o AIDS w społeczeń­
stwie - poinformował nas dr Ire­
neusz Matuszczyk, dyrektor 
Wojewódzkiej Stacji Sanitar­
no-Epidemiologicznej w Kiel­
cach. Kwartalnie kielecki ,Sa­
nepid" wykonuje ok. 200 takich 
badań. Jedno kosztuje 17 zł , 
na wyniki trzeba czekać cztery 
dni. Wśród badających się są 
także ludzie, którzy wyjeżdżają 
do pracy za granicą i firma lub 
kraj, do którego jadą. wymaga 
takich badań . IIBI 

Czytaj takie" Temat dnia" 
na stronie 2 i na stronie 3. 

, 

Dyzia, olbrzymiego dinozaura 
z Gór Świętokrzyskich, znamy 
już od kilku lat. A od ubiegłego 
roku zrekonstruowanego może­
my oglądać w Państwowym In­
stytucie Geologicznym w War­
szawie. Był tylko jeden problem, 
nikt nie wiedział czym żywił się 
Dyzio. Dopiero kilka dni temu 
wszystko stało się jasne, zauro­
pody - dinozaury roślinożerne, 
mieszkające przed 208 miliona­
mi lat pod Stąporkowem na Kie-

PIEL~G"OWANE FALSZERSTWO 
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Prokuratury w Skarżysku i Ra­
domiu od kilku miesięcy pro­
wadzą dochodzenia w sprawie 
co najmniej tysiąca sfałszowa­
nych zaświadczeń, upraw­
niających do pobierania zasiłku 
pielęgnacyjnego dla dzieci, któ­
re "domowymi sposobami" wy­
stawiały dwie sprytne miesz­
kanki Szydłowca. Chętni na le­
we druki, zaświadczające o cho­
robie, znaleźli się w Radomiu, 
Kielcach, Skarżysku, Staracho-

wicach i Szydłowcu. Od lutego 
1998 r. prokuratorzy ujawniają 
coraz to nowe pozyskane tą 
drogą zasiłki pielęgnacyjne. 

Jak informowaliśmy w marcu te­
go roku, mieszkankr Szydlowca 
opatrywały .swoje" druki pieczę­
ciami z nazwiskami czwórki auten­
tycznych lekarzy z Warszawy i jed­
nego z Buska. Tyle, że same pie­
częcie były podrabiane. W załeż­
ności do stwierdzanej na zaświad­
czeniu choroby zmieniano cza-

sem lekarską specjalność na pie­
częci. Jeszcze wiosną tego roku 
wydawało się , że z usługi 
szydłowianek skorzystało około 
kilKudziesięciu osób. Dziś wiado­
mo, że w samym Skarżysku było 
ich około 80, a lista ,zamiesza­
nych" w aferę prawdopodobnie nie 
jest jeszcze pełna . Po obu woje­
wództwach wędrowało około ty­
siąca podrobionych zaświadczeń . 
Policja i prokuratura w dalszym 
ciągu analizują dane przedstawia-

CjWIAZDKOWE PREZENTY 
od 4 grudnia nowy konkurs • układanka "Echa Dnia" 
Do()atkowo konkurs ola ()zieci!!! 

ne przez oszukany ZUS. W samą 
aferę nie był zamieszany żaden le­
karz. Do kolportowania .fałszy­
wek' znajdowano,bez trudu deale­
rów, którzy z zyskiem rozprowa­
dzali " towar". Wobec części obwi­
nionych, którzy nie uzyskali tą 
drogą zbyt dużych korzyści 
majątkowych , zastosowano wa­
runkowe umorzenie kary. Tych, 
którzy ob/owili się znacznie czeka 
proces kamy. 
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STRONA 2 

Temat dnia: 
Zapytaliśmy wczoraj kielczan, 

czy boją się chorych na AIDS? Czy 
obawialiby się podać im rękę? W 
większości przypadków padała 
odpowiedź: ,,strach istnieje. Palę­
guje go fakt, że tak naprawdę to nie 
wiadomo kto jest chory". 

Zbigniew Kaleta, fryzjer: - Nie bo­
ję się chorych na AIDS. Przy zacho­
waniu wszelkich środkówostrożno­
ści ostrzygłbym takiego klienta. Wo­
lałbym jednak, by wchodząc do sa­
lonu nie informował głośno o tej 
chorobie. To z pewnością odstra­
szyłoby innych klientów. 

Adam Michta, kierowca karetki : 
- Każdy się boi, bo w mojej pracy 
niebezpieczeństwo zarażenia się 
zawsze istnieje. Staramy się przed 
nim ustrzec, zakładając gumowe 
rękawice . Jednak, gdy zdarzy się , 
że mamy kontakt z krwią pacjenta, 
ten lęk wraca ze zdwojoną siłą. 

Jerzy Górski, handlowiec: - Je­
żeli nie mam bliskiego kontaktu z 
chorym na AIDS, to się nie boję. 
Bez problemu podałbym mu rękę 
na powitanie. Dla takich ludzi odro­
bina zrozumienia ze strony niezna­
jomego to najlepsze lekarstwo. 

Marek Zwierzchowski, kielcza­
nin : - Nie boję się chorych na 
AIDS. Czy podałbym takiej osobie 
rękę? Trudno powiedzieć. Wszy­
stko zależy od tego, w jakiej zna­
leżlibyśmy się sytuacji. 

Anna Danowska, kielczanka: -
Nie boję się chorego na AIDS. 
Mąż. który jest lekarzem, w pełni 
mnie uświadomił, jakie należy za­
chować środki ostrożności w kon­
takcie z zarażonymi. /WETI 

Zdjęcia A Piekarski 

WIADOMOŚCI LOKALNE 

300 osób Kieleckiego Przedsiębiorstwa 
Budownictwa Miejskiego dostało wypowiedzenia 

UDZIAL W UPADKU 
Ponad 300 osobom zatrudnionym w Kieleckim Przedsiębiorstwie Bu­

downictwa Miejskiego wręczono wczoraj wypowiedzenia. Ostatnie 
pensje wypłacono im w sierpniu. Kiedy otrzymają zaległe pobory i od­
prawy, nie wiadomo. Likwidator KPBM nie przyszedł wczoraj do firmy. 

trójka chodzi do szkoły, żona nie 
pracuje i nie mam za co kupić im 
butów na zimę - dodaje jeden z 
pracowników. - Mikołaj lada dzień i 
święta. Za co je urządzić? W 1993 
roku prawie każdy z nas, zachęca­
ny przez zarząd , wykupił udziały w 
firmie. Wówczas jeden kosztował 
milion złotych. To była kupa pienię­
dzy. Większość udziałów wykupiły 
dwie osoby i one rządzą do dzisiaj 
firmą. My nic nie mamy do powie­
dzenia, tylko pieniądze stracili­
śmy. 

nak uciec po dwukrotnym szturmie 
na drzwi. 

Drugi z byłych prezesów powie­
dział nam, że pracownicy otrzy­
mają zaległe wynagrodzenia z 
Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych w 
ciągu 30 dni od dnia złożenia od­
powiednich dokumentów w Woje­
wódzkim Biurze Pracy. Zostały 
one przekazane w ubiegły ponie­
działek. - Jak mamy się dowie­
dzieć, kiedy będą pieniądze? W fi­
rmie wyłączone są telefony. Wielu 
z nas mieszka poza Kielcami - 20-
40 kilometrów. Czy mamy przyjeż­
dżać codziennie? Skąd wziąć pie­
niądze na bilety? Czy ochroniarze 
wpuszczą nas do budynku, skoro 
nie jesteśmy już pracownikami? -
zastanawiają się pracownicy. 

Agata KOWALCZYK 
Do sprawy wrócimy jutro. 

1 grudnia 1998 r. 

Na oświatę więcej o 11,5 procent 

Najdroższy uczeń 

w Świętokrzyskim 
Wydatki na edukację mają w 

przyszłym roku wzrosnąć o 11,5 
procent w porównaniu z bieżącym 
rokiem. Największy wzrost nastąpi 
w szkolnictwie wyższym. Podwy­
żka płac dla pracowników oświaty, 
planowana początkowo na 1 kwie­
tnia, ma być zrealizowana od 
początkuroku1999.~etoj~ 
dyna podwyżka, średnio o dwa 
punkty ponad inflację, obejmująca 
wszystkich nauczycieli. Następne 
będą wynikać ze zmiany stano­
wisk nauczycielskich. 
Największą część wydatków 

oświatowych - 87 procent całego bu­
dżetu, stanowić będą subwencje dla 
szkól. Na rezerwy ceIo.Ne, w tym m.in. 
podwyżki wynagrodzeń, dokszlalcanie 
i doskonalenie zawrxkme nauczycieli, 
dofinansowanie budowy obiektów 

szkolnych, zakupy pomocy dyda­
ktycznych oraz realizację reformy 
oświaty przewidziano 1,7 procent. 
Reforma w skali kraju ma w 1999 
roku kosztować 96 mln zł. 

W przysŻ/ym roku o ponad 3 pro­
cent zmniejszy się liczba uczniów 
szkól podstawowych. Przybędzie 
natomiast aż o 6 procent uczniów li­
ceów ogólnokształcących. Liczba 
pobierających naukę w szkołach za­
wodowych i specjalnych ma pozo­
stać na tym samym poziomie. Sub­
wencje oSwiatowe dla gmin na pro­
wacfienie szkQl ...2Q<!stawowych 
wzrosną średnio o 10pprocent, co 
w przeliczeniu na jednego ucznia da 
wzrost o 14,2 procent. 

Kieleckie Przedsiębiorstwo Bu­
downictwa Miejskiego powinno 
było obchodzić w tym roku 50-le­
cie istnienia. Urodzin nie święto­
wano - z braku pieniędzy. Firma do 
ubiegłego roku świetnie się rozwi­
jała na polskim i zachodnim ryn­
kach, wygrywała przetarg za prze­
targiem. Pod koniec ubiegłego ro­
ku nastąpił krach. Niemiecki zlece­
niodawca robót nie zapłacił KPBM 
za budowę osiedla domków jedno­
rodzinnych w Warszawie. Kilka 
miesięcy póżniej kolejni kontra­
henci nie wywiązali się z umów. W 
połowie roku zaczęło brakować 
pieniędzy na pensje, opłaty za me­
dia czy zakup materiałów budow­
lanych. Firma zmuszona była wy­
cofać się ze wszystkich budów. 
Zarząd złożył wniosek o ogłosze­
nie upadłości. Sąd Rejonowy, a 
potem Wojewódzki oddaliły go. Na 
początku listopada rada nadzor­
cza zdecydowała się ogłosić likwi­
dację KPBM, a na likwidatora wy­
brano Andrzeja Kelnera. - Chodził 
po budowach i obiecywał, że do­
staniemy zaległe pobory do końca 
listopada, a przed świętami odpra­
wy - mówią rozżaleni pracownicy. -
Niech pani nie podaje naszych na­
zwisk, bo w Kielcach nikt nas nie 
zatrudni. - Likwidator nie dotrzy­
mał słowa . Nie otrzymaliśmy ani 
złotówki. - Mam czworo dzieci, 

Wczoraj likwidator nie zjawił się 
w KPBM. Byli prezesi byli również 
nieuchwytni. Dopiero po południu 
pracownikom udało się "dopaść· 
jednego z prezesów - Mariana No­
wakowskiego. - Jestem w takiej 
sytuacja jak wy. Też otrzymałem 
wypowiedzenie i od sierpnia nie 
brałę,m pensji - powiedział. - To 
dlaczego nie stara się pan o pie­
niądze? - rozległy się krzyki z sali.­
Co się będzie starał? Miał pensję 
60 milionów, to ma z czego żyć . -
Kto wybrał takiego likwidatora? 
Dlaczego go dzisiaj nie ma? 
DZwonić po niego! - krzyczano w 
sali. - Nie mam telefonu do likwida­
tora, nie podał mi go - stwierdził 
prezes i postanowił opuści salę . -
Trzymać go, nie wypuszczać z sa­
li! Zamknijcie drzwi! - krzyczeli ro­
botnicy. Prezesowi udało się jed-

Starostowie będą potrzebowali ludzi 

Województwo świętokrzyskie ma 
otrzymać na ten cel prawie 389 mln 
zł. Na jednego ucznia przypadnie 
2417 zł. Jest to najwyższy wskażnik 
w skali kraju. Najniższy - 2090 zł na 
ucznia przewidziano dla wojewódz­
twa śląskiego . Podziału subwencji na 
poszczególne szkoły dokonają sa­
morządy terytorialne. Desant urz,dowy Budżety wr::ięNr:xX:JN mają zapewnić 

8,5 prorentv.szyslkich ~ oświa-
1cM'ych. W przypadku ~ 
~ jest to kwda 48.854 zł. 
Wydatki te plasują nas na 14 miejscu w 
kraju (3 prorent). Mniej zapIcrnvalo ~ 
kc w.,.,q. opolskim i podIaski'n. Najwię­
cej w I'l'lClZO.Nieckm - 14,6 procllI1~ 
śIąsIQm -10,6 i dolnośląskim -10,3 pro­
cent IJOKI 

Za tydzień poznamy nowego wojewodę 

Pardyka raczej nie 
W ciągu kilku najbliższych dni 

okaże się. kto będzie zajmował 
fotel wojewody w nowym, z ta­
kim trudem wywalczonym woje­
wództwie świętokrzyskim. Na 
razie niemal pewne jest jednak 
tylko jedno: raczej nie będzie to 
Ignacy Pardyka. 

osób związanych z regionem, to 
najpoważniejsze szanse mają 
była prezydent Kielc Jolanta Da­
niel oraz doradca wojewody Ma­
rek Gajewski. Pierwsza ma wyso­
kie notowania u wiceministra Jó­
zefa Płoskonki, któremu, z tego co 
wiem, nie spieszy się specjalnie z 
powrotem z Warszawy, drugi to 
sprawdzony człowiek przewod­
niczącego .S" Waldemara Barto­
sza. A jest tajemnicą poliszynela, 
że ten ostatni i wicepremier Toma­
szewski to bardzo dobrzy znajomi. 

Itonl 

Czy trzeba będzie oddelego­
wywać urzędników z Kielc do 
pracy w tworzonych staro­
stwach, na przykład w Skarży­
sku? Pełnomocnik wojewody 
ds. reformy, dyrektor Janusz 
Koza nie wyklucza - teoretycz­
nie - takiej konieczności. 

W najbliższym czasie rząd prześle 
do podległych mu jednostek pi~ 
niądze na organizację starostw. W 
przypądku miejscowości, gdzie po­
wstaną one na bazie likwidowanych 
urzędów rejonowych będzie to su­
ma 10 tys. złotych. Miasta, gdzie do­
tychczas urzędy te nie funkcjono­
wały, nie ma więc potrzebnej infra­
struktury, dostaną kwotę większą -
60 tys. zł. Są to: Skarżysko, Ostro­
wiec, Wloszczowa i Pińczów. 

- Pieniądze zostaną przekazane 
najpóżniej w połowie grudnia, więc 
nie powinno być problemów z ich 
zagospodarowaniem - powiedział 
dyrektor Koza . 

Teoretycznie - jak podkreśla 
pełnomocnik wojewody - może się 
okazać, iż starostwa w wymienio­
nych wyżej miejscowościach nie 
będą miały dostatecznej obsady 
kadrowej. Jest to, co prawda, mało 
prawdopodobne, bo - jak twierdzi 
dyrektor Koza - na biurkach staro­
stów z każdym dniem rośnie stos 

. Ranni kierowca i pasażer uciekli 

podań o pracę, ale jednak możli­
we. Co wówczas? 

- Wówczas do pracy w terenie 
zostaną oddelegowane osoby z 
Urzędu Wojewódzkiego - odpo­
wiada pełnomocnik. - A ile, gdzie i 
na jak długo, to przyszłość poka­
że. Itonl 

Stop zabijaniu 
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1 

Do akcji przyłączyli się taksów­
karze z wielu miast Kielecczyzny. -
Klienci chętnie podpisują się pod 
petycją. Nie zdarzyło się, by któryś 
z nich odmówił. Oprócz nich pod­
pisało się 25 taksówkarzy (tylu 
pracuje w naszym mieście) i ich ro­
dziny. Łącznie na razie zebraliśmy 
ponad trzysta podpisów. Na tym 
jednak nie koniec. Zrobimy wszy­
stko, by ta liczba się podwoiła - za­
powiada kierownik buskiego od­
działu Zrzeszenia Transportu Pry­
watnego Elżbieta Rączkowska. 

Podobnie sprawa wygląda W 
Skarżysku-Kamiennej. Tam za­
brano już blisko 200 podpisów. -
Kara śmierci będzie znakomitym 
straszakiem dla bandytów - twier-

dzi Paweł Wiosło, członek skarży­
skiego oddziału . Podpisy również 
zbierają ostrowieccy taksówkarze. 
- Choć włączyliśmy się do akcj i 
najpóżniej, nie oznacza to, że nasz 
wkład do niej będzie nikły. Posta­
ramy się stanąć na wysokości za­
dania i zapełnić wiele blankietów­
zapowiada prezes oddziału zrze­
szenia w Ostrowcu Świętokrzy­
skim Zenon Otrę ba. 

Do wczoraj zebrano na Kielec­
czyżnie blisko trzy tysiące podpi­
sów. - Akcja potrwa do końca tygo­
dnia. Potem będziemy zabiegać, 
by pod całością dla uwiarygodnie­
nia akcji podpisało się przynaj­
mniej 15 posłów - tłumaczy dyre­
ktor zrzeszenia Jerzy Godzik. 

Magdalena PORWET 

Wicepremier Janusz Tomasze­
wski przedstawi premierowi kan­
dydatury najpóżniej do szóstego 
grudnia. Nie wiadomo jednak jesz­
cze, jakie kryteria będą obowiązy­
wać przy ich doborze. Szef 
MSWiA ujawnił, iż koalicja wybie­
rze spośród dwóch koncepcji : 
stworzenia , na wzór francuski, 
apolitycznego korpusu wojewo­
dów nie związanych z terenem, na 
którym mieliby objąć stanowiska 
oraz koncepcji diametralnie od­
miennej : oddelegowania do tej 
funkcji osoby ściśle związanej z 
regionem, znającej jego problemy 
i niekoniecznie zupełnie apolitycz­
nej. 

K,.OŚ POMÓGLUCIEKINIE OM 
Czy dotychczasowy wojewoda 

kielecki Ignacy Pardyka jest brany 
pod uwagę w tych przymiarkach? 

- Raczej nie - mówi dobrze poin­
formowana osoba związana z krę­
gami .Solidarności·. - Ignacy Par­
dyka popełnił jednak zbyt wiele 
błędów ; większości można było 
uniknąć. Jest nazbyt konfliktowy i 
na 80 proc. odejdzie ze stanowi­
ska. 

Sam wojewoda zdaje się być na 
to przygotowany. Zapytany pod­
czas wczorajszej konferencji pra­
sowej, jak ocenia swe szanse na 
pozostanie na stanowisku, Ignacy 
Pardyka odparł, nie tracąc dobre­
go humoru: 

- Nie zamierzam kandydować . 
W tych sprawach decyzja nie nale­
ży do mnie. Jedyne, co zamierzam 
w najbliższym czasie to nie podda­
waĆ'się zimie. 

Kto zatem wchodzi w rachubę? 
- W przypadku, gdyby koalicja 

zaakceptowała stworzenie apo­
litycznego korpusu fachowców nie 
związanych z danym regionem -
trudno to przewidzieć - mówi nasz 
informator. - To może być każdy, 
ale ta koncepcja jest, według 
mnie, mało prawdopodobna. Gdy­
by wybór miał się ograniczyć do 

Wczoraj o godzinie 17 w Ćmiń­
sku "opel" z niewiadomych 
przyczyn zjechał na lewy pas 
drogi i zderzył się czołowo z 
nadjeżdżającym od strony Kielc 
"mercedesem busem". Kierow­
ca i pasażer "opla" zbiegli z mie­
jsca wypadku. Żaden z .gapiów, 
jak również policjanci nie wie­
dzieli, jak udało im się wydostać 
z uszkodzonego auta. 

Na miejscu wypadku było wielu 
gapiów. Tłum gęstniał z minuty na 

Wypadek w Ćmińsku. 

minutę. Był również kierowca .me­
rcedesa". - To były dosłownie se­
kundy. Nagle zza nadjeżdżające­
go TIR-a wyskoczył prosto na 
mnie .opel". Nacisnąłem na hamu­
lec. Potem usłyszałem trzask i zo­
baczyłem śmierć w oczach. Kiedy 
się ocknąłem, w "oplu· nie było już 
nikogo - relacjonował. 

Przybyłej na miejsce policji też 
nie udało się ustalić co stało się ze 
sprawcami wypadku. Istnieje przy-

Zdjęcia A. Piekarski 

puszczenie, że w ucieczce pomógł 
im ktoś z gapiów. - Niemożliwe , by 
wydostali się z samochodu o włas­
nych siłach . Pasażer i kierowca są 
poważnie ranni - informuje starszy 
sierżant Artur Putowski, wska­
zując na rozbitą głową przednią 
szybę w .oplu·. 

Natomiast gapie nie byli zbytnio 
rozmowni. - Pewnie UFO pomogło 
im się wydostać z wraku - zapew­
niali jeden przez drugiego. Poli­
cjantom udało się ustalić, że uci~ 
kinierzy mają po dwadzieścia kilka 
lat. 

/WETI 

Zaledwie kilkanaście kilometrów przejechał ten nowiutki "citroen 
xsara". Na skrzyżowaniu ulic Warszawskiej i Manifestu Lipcowego 
w Kielcach prowadząca go kobieta wymusiła pierwszeństwo prz~ 
jazdu, trafiając wprost pod dostawcze auto. "Nowizna" została ska­
sowana, ale ludzie wyszli z opresji bez szwanku. O godzinie 20.20 
dotarła do nas informacja, że na tym samym skrzyżowaniu znowu 
doszło do kolizji. 

lalpl 
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Taki olbrzymi dilofozaur musiał porządnie zjeść. A śladów innych zwierząt nie można było długo znaleźć ... 

• 
YZIO ZZERAL ZAU 

Dyzia, olbrzymiego dinozaura z 
Gór Świętokrzyskich, znamy już 
od kilku lat. A od ubiegłego roku 
zrekonstruowanego możemy 
oglądać w Państwowym Instytu­
cie Geologicznym w Warszawie. 
Był tylko jeden problem, nikt nie 
wiedział czym żywił się Dyzio. 
Dopiero kilka dni temu wszystko 
stało się jasne, zauropody - dino­
zaury roślinożerne, mieszkające 
p~d 208 milionami lat pod 
Stąporkowem na Kielecczyźnie -
to przysmak drapieżcy. 

Przed 208 milionami lat obszar 
Polski był już stałym lądem. Półno­
cne obrzeże Gór Świętokrzyskich 
było wtedy równiną poprzecinaną 
rzekami i bagniskami. Klimat był 
ciepły i wilgotny, dlatego też rejon 
ten pokrywała bogata szata roślin­
na. W wyższych partiach rosły lasy 
iglaste, a wzdłuż rzek na grzęzawi­
skach pełno było skrzypów. W te 
moczary zapuszczały się nasze di­
nozaury, których ś lady pozostały 
tam do dzisiaj. A jest to wyjątkowa 
rzadkość. 

Dilofozaury świętokrzyskie 

Do tej pory znaleziono bardzo 
nieliczne ślady tej grupy dinozau­
rów. Stanowisko w Górach Świę­
tokrzyskich jest trzecie na świecie. 
Podobne odkryto tylko w północ­
nych Włoszech i koło Ostrowca 
Świętokrzyskiego, także na Kie­
lecczyźnie. Badania prowadzone 
są tam od 1983 roku, w ubiegłym 
roku na terenie występowania tro­
pów dinozaurów utworzono rezer­
wat przyrody. 

- Koło Stąporkowa mieszkały di-
10fozaury, postrach wczesnojuraj­
skiego świata, sześciometrowi 
drapieżcy z głowami przystrojony­
mi podwójnym grzebieniem. To 
postać takiego dilofozaura zrekon-

struowaliśmy na podstawie dosko­
nale zachowanego' odcisku stopy i 
nazwaliśmy swojsko Dyziem - po­
wiedział prowadzący badania Ge­
rard Gierliński, paleontolog z Pań­
stwowego InstytutlI Geologiczne­
go. - Co ciekawe, znajdowaliśmy 
tam ślady tylko tego dużego dra­
pieźcy, jakby on był jedynym 
przedstawicielem świata zwierzę-

cego na tym terenie. A przecieź ta­
ki olbrzym musiał porządnie zjeść . 

Smaczne zauropody 

Naukowcy przypuszczają, że di­
nozaury mogły zostawić tropy, gdy 
skradały się za ofiarą lub przycup­
nęły przy zjadaniu zdobyczy. Może 
zostawiły je podczas tańców go-

dowych albo innych przedziwnych 
zachowań . 

- Jak to najczęściej z nauką by­
wa, wszystko wyjaśniło się przy­
padkiem - śmieje się Gierfiński. -
W ubiegłym tygodniu pojechali­
śmy w Góry Swiętokrzyskie z 

"Ttelewizją edukacyjną" Pier­
wszego Programu Telewizji Pol­
skiej, by nagrać dla dzieci audycję 
o dinozaurach. Jakież było nasze 
zdziwienie, kiedy na skałach zoba­
czyliśmy tropy. Na stropie ławicy 
piaskowcowej widać wyraźnie 

cztery odciski tylnych i przednich 
kończyn . Ślady jednak nie należą 
do dilofozaura tylko do innego di­
nozaura, zwanego zauropodem, 
ogromnego roślinożercy. 

Gagat kontra dinozaury 

Mimo że o tropach dinozaurów 
znalezionych w Górach Święto­
krzyskich paleontolodzy wiedzą 
już od dawna, miejsca ich znale­
zienia trzymane były w tajemnicy. 
Na ich podstawie od wielu już lat 
Państwowy Instytut Geologiczny 
prowadził badania, a w ubiegłym 
roku udało się zrekonstruować di­
lofozaura. Dzisiaj można . go 
oglądać w Państwowym Instytucie 
Geologicznym przy ul. Rakowiec­
kiej 4 w Warszawie. Tymczasem 
najnowsze ślady koło Stąporko­
wa, mimo źe znajdują się na tere­
nie rezerwatu przyrody, znalezio­
no dlatego, że obszar ten dość 
dokładnie penetrują poszukiwa­
cze gagatu. 

- Najlepiej zachowane były zale­
dwie kilka metrów od przygotowa­
nego do wydobywania szybu -
opowiada Gierliński. - Zauważyli­
śmy tropy, ponieważ teren był 
oczyszczony i poszukiwacze nie 
zdążyli ich zniszczyć. Ale jest to 
ogromny problem, ponieważ koło 
Stąporkowa są nie tylko ślady di­
nozaurów, ale też jedyne w Polsce 
złoża czarnego gagatu. Kolekcjo­
nerzy skamieniałości nie niszczą 
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odcisków, ale zdarza się , że po­
szukiwacze kamieni wysadzają 
skały i wtedy po tropach nie zosta­
je żaden ślad. 

Tajny rezerwat 

Geolodzy boją się ujawniać 
miejsc cennych znalezisk. - Pa­
miętam, że przed laty dziennika­
rze napisaii o znalezieniu jaskini 
"Raj". Zanim ją zabezpieczyliśmy 
została dosłownie zdewastowana 
przez ciekawskich - wspomina Ty­
moteusz Wróblewski, zastępca 

dyrektora Państwowego Instytutu 
Geologicznego w Kielcach. - Dla­
tego też nie chcemy ujawnić 
miejsc znalezienia śladów dinoza­
urów. 

Ale w ciągu ostatnich lat wiele się 
zmieniło. - W lecie tego roku w ja­
skini w województwie częstocho­
wskim znalazłem najstarsze 
szczątki ludzkie na tym terenie -
tłumaczy Gierfiński. - Nie ukry­
wałem tego faktu, a efekt prze­
szedł moje oczekiwania. Okazało 
się, że nie tylko nie zniszczono ja­
skini, ale miejscowa ludność i geo­
lodzy amatorzy otoczyli ją szcze­
gólną ochroną i z własnej inicjaty­
wy wprawili kraty. 

- Musimy coś zostawić poto­
mnym, choćby ślad dinozaura -
powiedział Jarosław Pajdak, woje­
wódzki konserwator przyrody w 
Kielcach . - Rezerwat przyrody 
koło Stąporkowa to najprawdzi­
wszy skarb. 

- Może już niedługo , takjak choć­
by w Hiszpanii, tysiące dzieci bę­
dzie przyjeżdżać w Góry Święto­
krzyskie, by oglądać ślady dinoza­
urów - marzy Gierliński. 

Dorota KOSIERKIEWICZ 

Ponad 33 miliony ludzi zarażonych wirusem HIV! 
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BEZPIECZNIEJSZY SEKS MŁODYCH 
Około 80 proc. nosicieli wiru­

sa HN zakaziło się podczas 
kontaktu seksualnego - twier­
dzi Światowa Organizacja Zdro­
wia. W1998r.liczbazakaień na 
świecie wzrosła o 10 proc. w 
porównaniu z ubiegłym rokiem. 
Stały wzrost zakażeń notuje się 
także w Polsce, szczególnie 
wśród osób o orientacji hete­
roseksualneJ. Eksperci WHO 
szacują,Ż8 do końca 1998 r. na 
świecie będzie żyło 33,4 mln lu­
dzi zakażonych wirusem HIV. 

AIDS, nazywany dżumą XX wle­
ku, nabyty zespół upośledzenia 0d­
porności, jest znany ludzkości od 
końca lat 70. Początkowo uważa­
no. że jest jakąś nową formą raka 
atakującą głównie homoseksuali­
stów, potem lekarze odkryli, Ze 
dziwną chorobę wywołuje wirus 
HIV, który wnika do organizmu po­
przez krew i kontakty seksualne. 
Wirus atakuje korn6r1<i ukladu 
immunologicznego pozbawiając 
organizm odporności. Dla tak bez­
bronnego chorego nawet zwykle 
przeziębienie może skończyć się 
zapaleniem płuc i śmiercią. Nie wia­
domo dokładnie skąd wziął $ię wi­
rus HIV. 

Wynik mutacji ... 

Naukowcy przypuszczają, że 
istniał w przyrodzie od dawna. ale 
atakował głównie małpy. W wynI­
ku jakichś mutacji okazał się gro­
źny także dla człowieka. Zakaże­
nie przebiega prawie niezauwa­
żalnie, mogą mu towarzyszyć ob­
jawy lekkiej infekcji grypopodob­
nej: gorączka, uczucie ogólnego 
rozbicia, bóle mięśnI. Po kllku 
dniach te objawy mijają, wszy­
stko leoretycznie wraca do nor­
my. Nosiciel wirusa HIV zanim 
zachoruje na AIDS może żyć kil­
ka, a nawet kilkanaście (at, może 
jednak zakażać innych, często 
nawet o tym nie wiedząc. 

Miliony z wirusem 

Według danych WHo,liczba lu­
dzi zakażonych wirusem HIV 
przekracza na świecie 33 mln. 
Jeszcze kilka lat temu nosiciela­
mi wirusa HIV byli głównie narko­
mani i homoseksualiści . Z ostat­
nich badań WHO wynika, że roś­
nie liczba zakażonych wśród 
osób o ońentacji heteroseksual­
nej. Najwięcej zakażonych jest w 
Afryce i Azji (głównie Tajlandia). 
Tylko w ciągu ostatnich dwóch lat 
zanotowano na świecie 10 mln 
przypadków nowych zakażeń wi­
rusem HIV. Połowę nowych zaka­
żonych stanowiły osoby między 
15 a 24 rokiem życia . Ponad mi­
lion zakażonych stanowią dzieci. 
W krajach o największej liczbie 
zakażeń wiele dzieci już w chwili 
urodzenia jest zakażonych wiru­
sem - zakaziły się nim od matek w 
czasie ciąży. Ich los nie jest jed­
nak przesądzony, u niektórych 
przeciwciała anty-HIV zanikają w 
ciągu pierwszych lat życia i te 
dzieci mają szansę być zdrowe. 

Szacuje się, że w Polsce zakażo­
nych wirusem HIV jest około 5,5 
tys. osób. Od 1985 roku zajmuje 
się nimi Instytut Wenerologii Aka­
demii Medycznej w Warszawie. Do 
końca pażdziemika 1998 roku 
przebadano w Zakładzie Doświad­
czalno-Laboratoryjnym tego insty­
tutu surowicę ok. 145 tys. osób, u 
4596 osób stwierdzono zakażenie 
wirusem HIV, co stanowi ponad 80 
proc. wszystkich zidentyfikowa­
nych przypadków zakażenia wiru­
sem HIV w Polsce. Niestety, w Pol­
sce notuje się stały wzrost lic:roy 
zakażonych HN. 

Szczepionka w 2004 f.? 

Na razie naukowcom nie udało 
się opracować skutecznej meto­
dy leczenia AIDS, wciąż trwają 

też prace nad szczepionką 
przeciwko wirusowi HIV. Jak 
przypuszcza prof. Artur 
Gałązka z Państwowego 
Zakładu Higieny w Warszawie, 
ekspert WHO, szczepionkę uda 
się ostatecznie opracować do 
~004 roku. Na razie jedyną bro­
nią w walce z wirusem pozosta­
je profilaktyka. 
Według światowego raportu fir­

my .Durex", produkującej pre­
zerwatywy, 58 proc. dorosłych 
aktywnych seksualnie Polaków 
obawia się AIDS. Obawy te jed­
nak nie mają nic wspólnego z 
uprawianiem bezpiecznego se­
ksu - tylko 7 proc. Polaków nie 
mających stałych partnerów sto­
suje prezerwatywy. Wyniki rapo­
rtu wskazują, że ryzykowne za­
chowania seksualne zdarzają 
się w Polsce częściej niż w in­
nych krajach. Chociaż 39 proc. 
badanych Polaków przyznało, 
że zmien iło swoje zwyczaje se­
ksualne w związku ze światową 
epidemią AIDS, rzeczywistość 
wygląda inaczej - tylko 5 proc. 
aktywnych seksualnie Polaków 
stwierdzi/o, że ze względu na 
groźbę zakażenia ograniczyło 
kontakty seksualne z nowymi 
partnerami , Tylko 8 proc. przyz­
nało, że możliwość zakażenia 
ma wpływ na wybór metody 
antykoncepcji. 

Najczęściej młodzi 

Tylko jeden na pięciu Polaków 
staranniej dobiera sobie nowych 
partnerów. Z badań wynika, że na 
całym świecie bezpieczny seks 
jest najczęściej praktykowany 
przez ludzi młodych. natomiast 
większość ludzi w starszych gru­
pach wiekowych, a zwłaszcza 
40-latk6w, ignoruje potencjalne 
zagroźenia . 

tzaBEDNARZ 

http://sbc.wbp.kielce.pl



STRONA 4 KRAJ. ŚWIAT 1 grudnia 1998 r. 

Bezpośrednią odpowiedzialność ponosi załoga Chcieli pozbyć się konkurencji 

To nie dowództwo Aresztowani za bombę 
Dowódca Wojsk Lotniczych i 

Obrony Powietrznej generał Ka­
zimierz Dziok uważa, że to nie 
dowództwo odpowiada za kata­
strofę samolotu "iskra" 11 listo­
pada. 

- Nikt z tak wysokiego szczebla 
nie wydaje rozkazu przelotów -
powiedział dziennikarzom Dziok 
wczoraj w Mińsku Mazowieckim 
koło Warszawy, gdzie dowódcy 
lotnictwa spotkali się z sejmową 

Fot. PAP/ AP 

Komisją Obrony i ministrem obro­
ny. 

Pytany, czy to możliwe , aby za­
wieszony przez ministra zastępca 
dowódcy WLiOP generał dywizji 
Mieczysław Walentynowicz wydał 
rozkaz przelotu samolotów w 
Święto Niepodległości, dowódca 
dęblińskiej szkoły "Orląt" generał 
Ryszarq Olszewski odparł: - To nie 
jest tak, że ktoś z trybuny daje syg­
nał załodze. 

Na pytanie, kto zatem odpowia­
da za przelot samolotów nad War­
szawą mimo złej pogody, gen­
erałowie odpowiedzieli , że rozkaz 
lotu wydaje kierownik lotów na lot­
nisku, a bezpośrednią odpowie­
dzialność za zadanie ponosi 
załoga . 

Jeśli warunki są złe , pilot ma obo­
wiązek przerwać zadanie i zamel­
dować o tym - powiedział Olsze­
wski. 

Po styczniowych zamieszkach w Słupsku 

Odpowię_ trzynaście osób 
Trzynaście osób będzie 

sądzonych za udział w zamiesz­
kach w Słupsku po zabójstwie 
13-letniego kibica Przemka Czai 
w styczniu tego roku. 

Przed sądem staną te same oso­
by, które j uż odpowiadały przed 
kolegium - zdecydowała Prokura­
tura Wojewódzka w Toruniu. Akt 
oskarżenia ma trafić do słupskiego 
sądu w najbliższych dniach. 

Prokuratura w Toruniu poinfor­
mowała również Radę Etyki Me­
diów, że dziennikarz słupskiego 
Radia "City" podał w relacji z za­
mieszek nazwisko policjanta obwi­
nionego o śmierć chłopca . Czy­
nem tym naruszył prawo prasowe, 
zabraniające publikowania da­
nych osobowych osób, przeciwko 
którym toczy s ię postępowanie ka­
rne. 

Krakowski sąd aresztował na 
trzy miesiące dwóch mieszkań­
ców tego miasta w związku z 
ujawnieniem bomby w toalecie 
ekspresu "Lajkonik" jadącego z 
Gdyni do Krakowa. 

Z usta l eń policji wynika, że za­
kupiona w Trójmieście bomba 
miała posłużyć do porachunków 
między gangami - poinformował 

wczoraj nadkomisarz Dariusz 
Nowak, rzecznik prasowy krako­
wskiej pol icji. 
Ładunek znaleziono w pociągu 

w nocy z piątku na sobotę , a poli­
cyjni pirotechnicy przenieśli bom­
bę na peron dworca głównego 
PKP w Krakowie i tam ją zdetono­
wali. 
Według ekspertów, s iła rażenia 

bomby była tak duża, że gdyby 
zdetonowano ją w pociągu to 
mogłaby zn iszczyć wagon kolejo­
wy. 

Aresztowani mężczyżni - jak po­
wiedział rzecznik - są znani krako­
wskiej pol icji , mają 26 i 28 lat. Za 
popełn ione czyny grozi im do 10 
lat pozbawienia wolności. 

Zdaniem policji, znaleziona bom­
ba ma związek z podpaleniem na 
początku m iesiąca w Krakowie 
dwóch salonów masażu . 

Wtedy to jednej nocy do salonów 
"Ewa" i "Afrodyta" weszły zama­
skowane 5-osobowe grupy męż­
czyzn. Wyrzucili oni klientów i per­
sonel , a następnie podpalili po­
mieszczenia. Podłożony ogień 

spowodował wówczas śmierć jed­
nej osoby, 35-letniej kobiety, która 
ukryła się w toalecie. 

Ptawdopodobnym motywem 
działania podpalaczy były przestę­
pcze porachunki. Komendant kra­
kowskiej policji powołał specjalną 
grupę dochodzeniowo-śledczą do 
ustalenia sprawców podpaleń i to 
właśnie funkcjonariusze tej grupy 
zatrzymali na dworcu głównym 

dwóch mieszkańców Krakowa i 
znależli bombę w pociągu . 

Krakowska prasa spekuluje, że 
w mieście trwa walka konkurencyj­
nych gangów "Marchewy" i "Pyzy". 

Po skazaniu Jacka M. ps. "Mar­
chewa" na 7 lat więzienia za pobi­
cie ze skutkiem śmiertelnym 
ochroniarza, grupa przestępcza 

"Pyzy" próbuje przejąć seks biznes 
w swoje ręce i w tym celu stosuje 
podpalenia, zamachy bombowe, 
używa broni palnej, by pozbyć się 
konkurencji. Inna z hipotez 
zakłada , że to gangi warszawskie 
chcą zapuścić korzenię w_Krako-
wie. -

Związki nie chcą reform 

List otwarty 
Dziewięć związków zawodo­

wych działających przy tele­
wizji publicznej podpisało 
list otwarty, w którym doma­
ga się wstrzymania wszel­
kich decyzji dotyczących 

wprowadzenia proponowanej 
przez Zarząd TVP reformy tele­
wizji . 

Deutsche Bank ogłosił 

Toruńska prokuratura, której zle­
cono prowadzenie postępowania , 
zarzuca im udział w zbiegowisku 
publicznym, którego skutkiem było 
zniszczenie mienia i spowodowa­
nie obrażeń u ludzi. Pierwotnie po­
stępowan ie objęło k i lkadziesiąt 
osób, ale w stosunku do pozo­
stałych zostało umorzone z braku 
dostatecznych dowodów po­
pełnien ia przestępstwa . 

W czasie styczn iowych za­
mieszek w Słupsku zn iszczono 
mienie komunalne wartośc i 
200 tys . zł , a 101 osób - główn ie 
pol icjantów - odniosło obraże­

nia ciała. 

Zrabowali pieniądze na wypłaty 

.Przygotowana przez Zarząd 
TVP SA reforma ma, naszym zda­
niem, szansę całkowicie zdestabili­
zować telewizję publiczną i pozba­
wić ją możliwości realizacjl misji za­
pisanej w ustawie o radiofonii i tele­
wizji" - czytamy w liście przesłanym 
wczoraj PAP. wczoraj przed południem, że 

zamierza kupić ósmy pod 
względem wielkości bank U­
SA - Bankers Trust - za sumę 
10,1 mld dol. (17 mld marek 
niemieckich). Decyzję o utwo­
rzeniu jednej z największych 
instytucji finansowych świa­
ta podano w komunikacie 
giełdowym, opublikowanym 
wczoraj we Frankfurcie nad 
Menem. Na zdjęciu: siedziba 
Deutche Bank we Frankfurcie 
nad Menem. 

Trzynastu podejrzanych to osoby 
zatrzymane podczas zamieszek i 
doprowadzone do kolegium. Wo­
bec wszystkich kolegium orzekło 
wtedy kary grzywny. Jednak, zda­
niem prokuratury, jednym czynem 
można wypełnić zarówno znamiona 
wykroczenia, jak i przestępstwa. 

Wniosek przed 22 grudnia 

Azylowa komisja 
Komisja, która ma rozwazyc 

wniosek o azyl polityczny dla 
przywódcy Partii Pracujących 
Kurdystanu Abdullaha Ocalana, 
zbierze się 22 grudnia - poinfor­
mowała wczoraj minister spra­
wiedliwości Włoch Rosa Russo 
Jervolino. 

- Wniosek o azyl będzie rozpa­
trzony pod koniec terminu, do któ-

• 
"Volvo" zwalnia 

rego Ocalan może pozostać we 
Włoszech , czyli 22 grudnia - po­
wiedziała pani Jervolino na konfe­
rencji prasowej dla dziennikarzy 
prasy zagranicznej. 
Jednocześnie min. Jervolino powie­

działa , że "dotychczas nie została 
złożona oficjalna prośba o azyl". 

Przywódca rebelii kurdyjskiej 
Abdullah Ocalan, aresztowany w 
Rzymie 12 listopada, przebywa w 
willi na przedmieściach Rzymu 
pod nadzorem policyjnym. 

Przyznania azylu politycznego 
Ocala nowi domagają się włoscy 
komuniści. Przeciwko azylowi jest 
centroprawica, a także włoski mi­
nister spraw zagranicznych Lam­
berto Dini. 

Nagrody za dzieło 

Zamieszki wybuchły po śmierci 
trzynastoletniego kibica, Przemka 
Czai, pobitego policyjną pałką. 
Przemek zginął 10 stycznia, gdy 
razem z kolegami wracał z meczu 
koszykówki. Były policjant ze 
Słupska Dariusz w., oskarżony o 
śmiertelne pobicie małoletniego 
kibica, stanie przed sądem 16 
grudnia. 

Napad-na przychodnię Podpisani pod nim (m.in. związek 
zawodowy realizatorów telewizyj­
nych, kierowników produkcji telewi­
zyjnej, dziennikarzy radia i telewizji , 
montażystów obrazu i dźwięku oraz 
sekcja filmu telewizyjnego) zwra­
cają uwagę, że proponowane przez 
zarząd wprowadzerlte zasad wol­
nego rynku jest "skompromitowa­
ne" w telewizjach publicznych (np. 
w Grecji) oraz że stacja BBC także 
wycofała się z tego pomysłu. 

Trzech zamaskowanych i uz­
brojonych mężczyzn napadło 
wczoraj na gdyńską przychodnię 
lekarską rabując kilkadziesiąt ty­
sięcy zł - poinformowało biuro 
prasowe policji w Gdańsku. 

Fot. PAP/EPA 
Wczoraj w Genewie rozpoczął się proces jednego z domniemanych 

szefów mafii rosyjskiej Siergieja Michajłowa, aresztowanego w Szwa­
jcarii dwa lata temu pod zarzutem prania brudnych pieniędzy. Mi­
chajłow jest oskarżony jedynie o udział w organizacji przestępczej 
oraz o łamanie szwajcarskiego prawa majątkowego. Główny zarzut 
został wycofany w trakcie śledztwa z powodu utrudnień w zbieraniu 
dowodów na terytorium Rosji. Michajłow może być skazany najwyżej 
na 7,5 roku więzienia. Na zdjęciu: Siergiej Michajłow w samochodzie 
policyjnym w drodze na rozprawę w Genewie. 

Napadu dokonano ok. godz. 
10.30. Trzech mężczyzn w komi­
niarkach weszło do pokoju 
przełożonej pielęgniarek w przy­
chodni lekarskiej przy ul. Konwa­
liowej w Gdyni. Dwóch z nich było 
uzbrojonych prawdopodobnie w 
broń krótką. 
Grożąc użyciem broni jeden z 

bandytów zażądał od przeby­
wającej w pomieszczeniu pielęg­
niarki wydania pieniędzy przezna­
czonych na wypłaty dla personelu 
przychodni. Przestraszona kobie­
ta wydała im gotówkę (ok. 70 tys. 
zł). 

Po napadzie sprawcy uciekli 
wraz ze zrabowanymi pieniędz­
mi. Na razie nie wiadomo, czyod­
dalili się pieszo czy samocho­
dem. 

Policja prowadzi penetrację oko­
licznego terenu; zarządzono blo­
kady dróg. 

"Żywy trup" na Uralu 

Zdaniem sygnatariuszy, .uczynie­
nie z majątku telewizji źródła zarob­
ku dla samofinansujących się jed­
nostek doprowadzi do korupcjogen­
nych układów i zniszczenia bazy te­
chnicznej telewizji publicznej". 

Proponowana przez zarząd refor­
ma ma polegać m.in. na tym, że 
TVP będzie miała możliwoŚĆ wybo­
ru dowolnego żfoota zakupu audycji 
- czyli że będzie mogla zamawiać i 
kupować programy od autorów i in­
stytucji spoza telewizji. Zakłada też, 
że telewizja będzie mogła tworzyć 
kanały tematyczne i platformę cy­
frową. 

Udawal mi,so ... 
Szwedzki koncern samo­

chodowy "Volvo" zamierza 
zwolnić w celach oszczędno­
ściowych w przyszłym roku 
5300 pracowników I zmniej­
szyć o 700 osób liczbę kon­
sultantów. 

Na 5300 osób objętych re­
dukcją, 2600 pracuje w 
zakładach w Szwecji, 1100 w 
europejskich filiach, tysiąc w 
Ameryce Północnej i 600 w fi­
liach na innych kontynentach. 

Cenny Kopernik 

Zamykając przechowalnię ba­
gażu pod koniec dnia pracy na 
dworcu autobusowym w miejs­
cowości Czernuszka w obwo­
dzie Permskim na Uralu dyspo­
zytorka przypadkowo dotknęła 
nogą dużą torbę. Zaniepokoiła 
się, gdy w torbie coś się poru­
szyło. 

Torba ta została oddana do prze­
chowania na kilka minut przed za­
mkn ięciem przechowalni na noc. 
Jej właścic iel oddając ją twierdził, 
że w torbie znajduje się zamrożo­
na wołowina. 

Okazało się , że dyspozytorka 
przypadkowo przerwała dobrze 
zaplanowaną akcję złodziejską. 
Wspólnik przestępcy, oddanego 
do przechowania w dużej torbie, 
przekazał tam również drugą torbę 
wypchaną bezwartościowymi 
szmatami, do której miały zostać 
spakowane wszystkie najcenniej­
sze rzeczy zrabowane z innych 
bagaży. 

Z rana obie torby miały być ode­
brane tuż po otwarciu przechowal­
ni, póki nikt z pasażerów nie odkrył 
braku rzeczy w swoich bagażach . 

3100 zwalnianych osób pra­
cuje na stanowiskach nierobo!­
niczych, a 2200 bezpośrednio 
w produkcji. 

Prezes PAN prof. Leszek 
Kuźnicki ustanowił nagrodę 
-10 tys. zł - za pomoc w odzy­
skaniu skradzionego z bib­
lioteki PAN w Krakowie pier­
wodruku dzieła Mikołaja Ko-

....,. 

lek. panu Janowi Piłatowi 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

BRATA 
sic/ada ją 

pracownicy Terenowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej 

w Skarżysku-Kamiennej 

pernika ,,0 obrotach sfer niebie­
skich" . 

10 tys. zł dla osoby, która pomo­
że wskazać złodzieja , ufundowała 

też firma "GSM Expert" z Opola, 
nagrodę tej samej wysokości za­
deklarowała Komenda Główna 
Policji. 
Dzieło w języku łacińsk im wyda­

ne zostało w Norymberdze w 1543 
r. Starodruk został ukradziony w 
ub. wtorek przez mężczyznę , który 
wypożyczył go do przejrzenia i 
opuścił n iepostrzeżenie b ibl iotekę 
wraz z bezcennym starodrukiem. 

W sierpniu tego roku pierwodruk 
tego samego dzieła Kopemika 
skradziony został z kijowskiej Biblio­
teki Narodowej im. Wemadskiego. 

Na całym świecie zachowały s ię 

nieliczne egzemplarze wydru-

kowanego w Norymberdze w 1543 
r. dzieła , w którym astronom udo­
wadniał, iż to Słońce, a nie Ziemia 
jest centrum wszechświata . Pra­
wdopodobnie w Polsce jest ich 12 
(w tym w Krakowie cztery: dwa w 
Bibliotece Jagiellońskiej, jedno w 
Muzeum Czartoryskich i jedno 
skradzione obecnie z PAN), w Ro­
sji trzy, na Ukrainie przed sierp­
niową kradzieżą były dwa. 

Szacunkowa wartość pierwodru­
ku .0 obrotach sfer niebieskich" 
wynosi od 150 do 300 tys. zł , w za­
l eżności od stanu książki i jej histo­
rii. 
Rękopis "De revolutionibus or­

bium coelestium" ("O obrotach 
sfer niebieskich") jest przechowy­
wany w Bibliotece Jag ie llońskiej w 
Krakowie. 

Stronę przygotowano na podstawie mateńałów PAP 

Gdy dyspozytorka postanowiła 
sprawdzić , czy przypadkiem do 
wołowiny nie dobrały s ię szczury i 
otworzyła torbę , zobaczyła ludzką 
głowę z otwartymi oczami. Przera­
żona kobieta, myśląc, że w torbie 
jest trup, z krzykiem wybiegła z 
przechowalni, zatrzaskując za 
sobą kratę wejściową. 
Pasażerowie , którzy zbiegli się 

do przechowalni słysząc krzyki, 
zobaczyli, że rzekomy trup wydo­
stał s ię z torby i próbuje ukryć się 
wśród innych bagaży. 

Po kilku minutach "żywy trup" zo­
stał skuty kajdankami i przewiezio­
ny do innej przechowalni, w której 
spędzi znacznie więcej czasu n iż 
jedną noc - pisze agencja ITAR­
TASS. 

Dyspozytorka przechowalni zo­
stała przewieziona do szpitala w 
stanie szoku. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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W Krzyżowej spotkali się młodzi z Radomia i Berlina 

• 
IE oaCIĄZENI HIIT 

Krzyżowa to pięknie odrestau­
rowana posiadłość na Opolsz­
czyźnie, która należała . kiedyś 
do Helmuta Jamesa von Moltke. 
Za swą działalność opozycyjną 
został stracony przez hitlerow­
ców, teraz w jego pałacu mieści 
się Międzynarodowy Dom Spot­
kań Młodzieży. Uczniowie z Ze­
społu Szkół Samochodowych w 
Radomiu jako pierwsi w woje­
wództwie radomskim pojechali 
tam, by poznać swoich rówieś­
ników z Berlina. Mówią, źe po­
zbyli się stereotypów i poznali 
kolegów. I że to dopiero 
początek znajomości ... 

Wspólne zajęcia. 

Małgorzata Sadownik jest na­
uczycielką języka niemieckiego. 

Kontakt z Biurem Polsko-Niemiec­
kiej Współpracy Młodzieży, które 
wspiera finansowo wymianę ucz­
niów z obu krajów, nawiązała 
przed 8 laty. 

- Cztery lata temu poprosiłam 
przedstawicieli biura, by pomogli 
nawiązać współpracę z odpo­
wiednikiem naszej szkoły w Nie­
mczech. W tym roku zatelefono­
wała Elżbieta Krówka, która pra­
cuje w Krzyżowej . Zaproponowała 
dyrektorowi przyjazd grupy naszej 
młodzieży. Zgodził się od razu. Po­
tem, gdy rozmawiałam z panią Elą 
powiedziała mi, że wystarczyłaby 
chwila zawahania, a zamiast nas 

wybraliby kogoś innego. Chętnych 
jest cała kolejka ... 

Z całej szkoły wytypowanych zo­
stało 20 uczniów z klas I - IV. 
Przed wyjazdem dwukrotnie spo­
tykali się całą grupą, by uczyć się 
wspólnej historii, poznawać 
łączące oba kraje postacie. 
Odpłatność miała wynieść 50 
złotych od osoby. Resztę kosztów 
-450 złotych - pokrywały Fundacja 
dla Porozumienia Europejskiego 
oraz szkoła. Pojechali 10 listopada 
autokarem technikum pod opieką 
Małgorzaty Sadownik oraz na­
uczyciela wf Wojciecha Szestera. 
Po raz pierwszy spotkali się z ucz­
niami Fachooberschule z Berlina 
wieczorem. Przyznają - byli trochę 

spięci i trochę za­
skoczeni. 

- Zobaczyliśmy 
wyrośniętych face­
tów, ubranych na 
dużym ludzie i ta­
kie też spra­
wiających wraże­
nie - wspomina je­
den z uczniów, Ka­
rol Pająk . · - My im 
się przyglądali­
śmy, a oni nam. 
Potem stopniowo 
lody zaczęły top­
nieć ... 

Spali w kilkuoso­
bowych salach, do 
dyspozycji mieli 
sale spotkań , obie­
kty sportowe, sau­
nę i stołówkę, w 
której potrawy ser­
wowano w sZWe­
dzkim bufecie. 
Warunki - co zgod-
nie przyznają -
wspaniałe. Organi­
zatorzy przygoto-

wali szczegółowy program zajęć, 

. W prenumeracie "RUCH" SA 

... oraz ponad 1500 tytułów prasy polskiej z całego świata 

zawsze punktualnie. z gwarancją stałych cen • wystarczy jeden telefon! 

"Ruch" S.A. w Warszawie O. Świętokrzyski 
Kielce, ul. Paderewskiego 11, tel. 345-40-19 w. 279; fax 345-37-12 

Zespół w Skarżysku-Kamiennej 
ul. Zielna 14, tel. 251-37-83; fax 251-37-69 

Zespół w Radomiu 
ul. Tybla 10, tel. 363-05-88 w. 228; fax 362-84-45 

, 1 I .. Ił 

/ 

w których z zalożenia uczestni­
czyły małe , polsko-niemieckie gru­
py. Zaczęli od historycznej gry te­
renowej. 

Polsko-niemiecka grupa. 

- Dysponując informatorami od­
wiedziliśmy wszystkie miejsca 
związane z działalnością Helmuta 
Jamesa von Moltke - opowiada 
uczestnik wyjazdu Michał Ame­
rek. - Był on niezwykłym człowie­
kiem. Dyplomatą, adwokatem, 
społecznikiem. Człowiekiem z 
wizją Europy bez granic. 'Von Mol­
tke wykupił w Grodziszczu oborę i 
po remoncie umieścił w niej 
szkołę. Dzieciom założył ksiąźecz­
ki, na które wpłacał co miesiąc pie­
niądze . Dzialalność opozycyjną 
prowadził od 1940 roku. Stracono 
go 5 lat później ... 

Gra terenowa zakończyła się 
podsumowaniem w pałacu i napi­
saniem opracowania. Temat kolej­
nych zajęć brzmiał: .Jak postrze­
gamy naszych sąsiadów". Tym ra­
zem uczniom dano do dyspozycji 
kartony oraz plik gazet polskich i 
niemieckich. Wycinając fotografie i 
artykułu mieli stworzyć na planszy 
• gazetkę·, będącą odzwierciedle­
niem schematów myślowych o kra­
ju zagranicznych kolegów. 

Na stworzonej przez uczniów z 
Berlina planszy pojawiły się zdję­
cia pppieża , powodzi, prostytutek, 
alkoholików i artykuły dotyczące 
kradzionych samochodów. 
Młodzież z Radomia wybrała ma­
teńały pokazujące zdobycze tech­
niki motoryzacyjnej, duże zadba­
ne miasta, autostrady, niemieckie 
stroje ludowe i. .. piwo. 

- Byli zdziwieni, bo nie wspo­
mnieliśmy o wojnie. Mówili, że inni 
obarczają nawet młodych Nie­
mców winą za to, co się wtedy wy­
darzyło. Odpowiadaliśmy - było, 
minęło, nie ma co rozdrapywać 
dawnych ran. Dyskutowaliśmy też 

o tych kradzionych samochodach. 
Twierdzili, że to nawet do końca 
nie jest takie złe , bo im więcej sa­
mochodów się w Niemczech krad-

nie, tym więcej trzeba kolejnych 
wyprodukować ... 

11 listopada cala grupa poje­
chała szkolnym autokarem zwie­
dzać Wrocław. Niemcom trudno 
było uwierzyć, że to jeden z czte­
rech autokarów, jakimi dysponuje 
radomska szkoła. Również w to, iż 
przy placówce znajduje się pływal­
nia i piękna sala gimnastyczna. W 
ich szkole w ogóle nie ma zajęć wf, 
obiektów sportowych. _ 

We Wrocławiu oglądali uroczy­
stości związane z obchodami 
$więta Niepodległości, przemarsz 
żołnierzy i puste ulice. Dla Nie­
mców było to kolejne zaskocze­
nie. Na .maluchy· mówili .bambi­
no· i nie ukrywali zdziwienia, że tak 
małymi samochodami kierowcy 
poruszają się tak szybko. O pol­
skich drogach nic nie mówili, po­
dobnie jak w ich wypowiedziach 
nie pojawiały się nostalgie za nie­
mieckim "Breslau" . 

- Taki temat w ogóle nie istniał -
podkreślają uczniowie .samocho­
dówki". 
Dużo czasu spędzili natomiast 

razem na dyskusji dotyczącej 

kształcenia zawodowego 
stojących przed nimi szans. 
Dzięki komputerom w Krzyżowej 

mogli zapoznać się z przywiezio­
nymi przez niemiecką grupę ćwi­
czeniami symulacyjnymi połączeń 
elektrycznych i elektromechanicz­
nych w samochodach. Zaznajo­
mili się też z podręcznikiem opra­
cowanym przez nauczycieli z Ber­
lina. Oprócz zajęć programowych 
grali w piłkę nożną. siatkówkę, ko­
szykówkę ... Początkowe mecze 
były międzynarodowe, a gdy oka­
zało się, że sukcesy odnoszą 

W.Spć>J ... NA AKCJA PROMC:,)(~Y..INA 

Radio Jedność Plus i Deleo Systern 

Uwaga! Komputer tańszy o 200 zł 
" 

KIelce 71,95 I 98,0 FM 

Oelco System 
Kielce, ul.Planty 12 
tel. 041 34-482-29 
Radio JednoŚĆ Plus 
Kielce, ul.Jana Pawła II nr 4 
tel. 041 368-04-ó1 ,368-07-17 

DELCO Zł'-

wyłącznie Polacy, samoistnie po­
wstały mieszane grupy. Indywidu­
alnie pojedynkowali się przy staje 
do ping-ponga i bilardzie. Zaprze­

czają, by kiedykol­
wiek doszło do kłót­
ni czy nieporozu­
mień. Wręcz prze­
ciwnie. 

Ostatniego dnia 
organizatorzy spot­
kania pokazali <>bu 
grupom dużą plan­
szę z wypisanymi 
nazwami zajęć, 
które się odbyły i 
poprosili o wpisanie 
ocen. Skala była 
trzystopniowa - bu­
źka z uśmiechem, 
buźka obojętna i 
skrzywiona. Każ­

demu z Polaków 
chciano dać po 
czerwonym maza­
ku, ale się nie zgo­
dzili. Wybrali zielo­
ne. Pod uśmiech­
niętą buźką poja­
wiło się najwięcej 

czerwonych i zielo-
nych kółeczek, pod 
skrzywioną - nie 
było ich prawie 

wcale. Na pożegnanie radomscy 
uczniowie otrzymali dyskietkę z 
wstępem do komputerowej symu­
lacji i niemieckie podręczniki . 
Małgorzata Sadownik: - Nie mo­

żemy bazować tylko na złej 

przeszłości. Głównym celem im­
prezy było przełamywanie barier i 
uprzedzeń dzielących nasze kra­
je. Jestem przekonana, ze to się 
udało. Niestety, zbyt mało jest in­
stytucji pośredniczących w inte­
growaniu młodzieży naszych kra­
jów. Sąsiednich , a tak przeciez 
jednak dalekich. Podczas spotka­
nia wielokrotnie nas wypytywano o 
polską kulturę. Naprawdę nie ma­
my się czego wstydzić, potrzebni 
są natomiast ludzie promujący do­
konania artystyczne. 

- Jacy dla nas teraz są niemieccy 
rówieśnicy? - zastanawiają się 
uczniowie. - Zobaczyliśmy, ze na 
pewno bardziej samodzielni. Tam 
w wieku 18 lat praktycznie każdy 
wyprowadza się już z domu, ma 
sprecyzowany cel życia. A tak w 
ogóle to normalni i zwyczajni lu­
dzie ... Tacy sami... 

Piotr Kułkowski 

OK .A Najtańsze ~ 

MA RATY . 
MIkolej w ,.A/cpolu· - RlJbat cn.~ 
bżdego /cJIerrta 3" + upomIn 

od 1.12 do 7.12 
Formalności na miejscu 
Natychmiastowy montaż 
KI,ICI Nlrncbl6w l, II. Ballllon6w CblopaIdi 77 

111./fU 345-71091, 345-54·27 

MIKOŁAJE 
DO WYNAJĘCIA 

CE TRALNAAGENCJA 
REKLAMOWA 

; TEL. (041) 344-64-69 

"SOBOTA BĘDZIE DLA NAS" W Polskim Radiu Kielce 
Renata Dąbkowska - wokalistka grupy Sixteen 

101.4 MH. 71.15 - o rozstaniu z zespolem 101.4 MH. 71.15 

(!g 
- nieudanym występie w Eurowizji (!g 
- byłym mętu ~( 
- haniebnej karierze , , 
- malej córeczce zuzj .. 
- wolności za kółkiem 

i wielu innych sprawach opowie w sobotniej rozmowie z Piolrl<iem Kozerą 
Renata Oąbkowska - wokalistka Sixteen 

W sobotę 28 listopada co godzinę na antenie Radia Kielce 
Początek już w porannych "Aktualnościach Dnia" 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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O premiach gwarancyjnych raz jeszcze "Farelki" , "słoneczka", "olejaki" 

PRZEPISYWANIE Czym dogrzać mieszkanie? 
• 

KSIĄZECZEK 
Po naszym artykule o książeczkach mieszkanio­

wych, który ukazał się w poprzednim wydaniu "Wokół 
domu", otrzymaliśmy wiele pytań od Czytelników. Py­
taliście, przede wszystkim, kto może dokonywać ce­
sji książeczek mieszkaniowych. Dlatego dzisiejszy 
tekst poświęcamy dokładnemu wyjaśnieniu tej kwe­
stii. 

Jedynym sposobem, żeby tanim 
kosztem odzyskać pieniądze z 
książeczki mieszkaniowej w po­
staci premii gwarancyjnej jest 
przepisanie, czyli cesja książecz­
ki na osobę, która akurat kupiła 
mieszkanie. Przepisy dokładnie 
określają stopień pokrewieństwa, 
jaki jest wymagany, aby jedna 
osoba mogła na drugą dokonać 
cesji. 

~ ~KIELCE 

I tak, żona ma prawo przepisać 
książeczkę na męża, brat na sio­
strę, rodzice na dzieci, dzieci na 
rodziców, dziadkowie na wnu­
ków. Przepis dotyczy także dzie­
ci przysposobionych i adopto­
wanych. Sytuacja jest właściwie 
mało skomplikowana, o ile obie 
strony cesji są pełnoletnie . Co 
jednak należy zrobić, gdy rodzi­
ce chcą na siebie przepisać 

Przedsiębiorstwo Elementów 
Budowlanych Fabet S.A. 
25-116 Kielce, ul. Ściegiennego 270 
tel. (041) 344~14-94 do 96 
sekr.lfax (041) 344-30-09 

Produkujemy 
wyroby dla budownictwa 

mieszkaniowego, przemysłowego 
i drogowego 

książeczkę dziecka niepe/nolet­
niego? 

- Jest to możliwe, ale wymaga 
nieco więcej formalności. Bank 
dokona cesji, lecz dopiero wte­
dy, gdy ma postanowienie sądo­
we o przepisaniu książeczki z 
dziecka na rodziców - wyjaśnia 
zastępca dyrektora I Oddziału 

PKO BP w Kielcach Maria 
Grimm. 

Sprawy tego typu są rozpatry­
wane_ przez sąd rodzinny lub 
opiekuńczy i jeśli sytuacja praw­
na jest jasna, to na postanowie­
nie nie powinniśmy czekać dłużej 
niż dwa, trzy miesiące . Praktycz­
nie wszystko odbywa się na jed­
nej rozprawie . Gorzej, gdy na 
przykład małżonkowie są rozwie­
dzeni i jedno z nich godzi się na 
przepisanie książeczki dziecka, 
a drugie nie._ Wtedy sprawa bę­
dzie -się z pewnością ciągnąć o 
wiele dłużej . 

A co się dzieje, gdy książeczkę 
fundował dziecku zakład pracy? -
Wtedy na cesję musi wyrazić zgo­
dę firma, która kiedyś założyła 
książeczkę - wyjaśnia Anna 
Grimm. 

Przypomnijmy, że na osobę , któ­
ra właśnie kupiła mieszkanie mo­
żemy dokonać cesji dowolnej licz­
by książeczek. 

Gap.) 

Mróz za oknem i szalejące wiatry z pewnością nie są czymś 
przyjemnym. Tymczasem nasze kaloryfery są zaledwie let­
nie i mieszkaniu panuje chłód. Wtedy wyciągamy różnego 
rodzaju "słoneczka", "farelki" i inne przenośne grzejniki. Ich 
wybór z roku na rok jest coraz większy, a każdy z producen­
tów przekonuje, że jego wyrób bije konkurencję na głowę. A 
jak jest naprawdę? 

Grzejniki przenośne zwykle 
ogrzewają jedno pomieszczenie, 
a nie mieszkanie czy cały budy­
nek. Dzięki temu możemy zaosz­
czędzić niemałe sumy. Jeśli bo­
wiem rano, przed wyjściem do pra­
cy przebywamy na przykład jedy­
nie w kuchni, po co ogrzewać po­
zostałe pomieszczenia. 

Na naszym rynku możemy zna­
leźć zarówno grzejniki elektrycz­
ne, jak i działające dzięki spalaniu 
gazu czy nafty. 

"Farelki" 

są to elektryczne grzejniki na­
wiewowe. Zwykle mają małe roz­
miary, dzięki czemu możemy usta­
wić je nawet w niewielkim pomie­
szczeniu. Niestety, nie są w stanie 
ogrzać dużego pomieszczenia. 
Działająjedynie punktowo, to zna­
czy, że wydmuchiwane ogrzane 
powietrze leci tylko w jednym kie­
runku. W ten sposób, kiedyogrze­
jemy nogi, zmarzną nam ramiona i 

Fot. A. Piekarski 
Nowoczesne urządzenia grzewcze są ładniejsze i mniej ener­

gochłonne. 

odwrotnie. Mają zastosowanie w 
bardzo małych pomieszczeniach, 
na przykład w pawilonach handlo­
wych. 

Niestety, są dość niebezpieczne 
w eksploatacji. Pomimo atestów 
dopuszczalności do użytku może 
się zdarzyć, że pod wpływem roz­
grzanej do. czerwoności spirali zaj­
mie się plastikowa obudowa. Grze­
jnikne b9wiem-nie mają. regulacji 
temperatury, wobec czego grzeją 
dotąd, aż się je wyłączy. Dlatego 
nie wolno ich zostawiać włączo­
nych bez nadzoru. Działają w za­
kresie 1000 i 2000 wat, co ozna­
cza, że możemy regulować tempe- . 
raturę wydmuchiwanego powie­
trza. Ceny Jarelekn 

kształtują się 
od 90 do nawet 200 złotych. 

Konwektory 

Drugim rodzajem grzejników ele­
ktrycznych są tzw. konwektory. 
Powietrze w nich zasysane zosta­
je od do/u i podgrzewąne do tem­
peratury ustawionej na termosta­
cie. Górą jest ono wyprowadzane 

. do pomieszczenia. Praca ciągła 
konwektora polega na stałym po­
wtarzaniu tego procesu. Dzięki te­
mu powietrze jest w bezustannym 
ruchu. Zapewnia to równy rozkład 
temperatur w pomieszczeniu, bez 
względu na odległość od grzejni­
ka. Termostat jest zamontowany 
na jego dnie, dziltki czemu samo­
dzielnie się wyłączy, jeśli tempera­
tura w pokoju osiągn ie tę przez 
nas wybraną. Gdy jednak spadnie 
ona ponownie, wtedy termostat 
znów się włączy. 

DOKONCZENIE NA STR. 7 

• Płyty stropowe kanałowe o długości od ~,40 
do 7,80 m, o nośności 4,5; 6,6; 10 kN/m kw. 

METALPLAST 
BIELSKO S.A. ~ I/ALVCO Prze'dsiębiorstwo Budowlano -

• Ściany zewnętrzne trój- i dwuwarstwowe 
e Komplety elementów dla: wymienników ciepła, 

stacji trafo, zbiorników retencyjnych na wodę 
V=150, 300, 500 m sześc., oczyszczalni ścieków 
i odstojników ściekowych 

• Obudowy kanałów ciepłowniczych 
e Ramy H 
• Elementy drogowe: wibroprasowana kostka 

brukowa w różnych kolorach, wibroprasowane 
krawężniki, trylinka, płyty Yomb, płyty drogowe 

• Kręgi żelbetowe o średnicy: 100,120 i 300 cm 
• Beton towarowy 
e Siatki zbrojeniowe zgrzewane 
• Styropian MIS, M20 

MAGAZYN SYSTEMOWY 
_Rzeszo_le 

Proal System Sp. z 0.0., ul. Powstańców Warszawy 8 
te/.(0-17) 8549236 fax.(0-17) 8549241 

-__ " ~L ._,. KcSl! 
D .CH'o WKOWE ł TRAPEZO .. E . 
SYSTEMY RYNNOWE ~MARLEY -i;r;f,Jjf.§'!!{J!!! 

OKNA DACHOWE a'FAKRO' STYROPIAN 
Kielce, ul. Ściegiennego 257, tel. (041) 361-32-18 
Radom, ul. Tartaczna 16/18, tel. (048) 362-31-89 

Sprzedaż detałiczna, hurtowa oraz kompletacja dostaw 

PRZED ZIMĄ - PROMOCdA 
Kocioł "Beretta" (dwufunkcyjny, wiszący) compact 12/22i -~zł 2.950 zł 
Kocioł "Mora" (dwufunkcyjny, wiszący), 23 kW -~ zł 1.980 zł 
Kocioł gazowy Schiifer DGx23 -~ zł 3.732,37 zł 
Kocioł olejowy Schiifer NTx21 -~7 zł 3323,77 zł 
Kocioł gazowy żeliwny KALME HEK24 - 4.6~3.999 zł 

Przepływowy podgrzewacz wody (elektryczny) DHB 18 -~ zł 699 zł 
Płuczka podtynkowa Unifix "Geberit" - >86 zł 470 zł 
Wkładka kominowa <I> 120 H=7 m firmy WADEX - 7~ł 658 zł 
OFERTA WAŻNA DO WYCZERPANIA ZAPASÓW. 

•. '''-. Handlowe 
Kielce, ul. Zagnaiiska 232, tel./lax (041) 31i2:-4łI'-45. 

" 

Akcesoria .. ontałowe do płJt pollwHI.nowych (profile .Iu 
uszczelId, tai .. y, iruby, wklltY Hp.J 

OKNA 
Z PCV-REHAU 

--Producent--
.. __ ........... - :': r'uf!dsi~b.orstwQ 

!ICTOR 
Sp Z o.(). 

Kielce, ul. Skrajna 86 ł 
(teren "CHEMADlNU") 

tel. 366-20-73, 345-32-92 do 93 

P.H.U. Mariusz Ajchel 
25-004 Klel(e ul Poderew<;k,ngo 26/ 28/ 18 

POKRYCIA DACHOWE 
OKNA, RYNNY ł 

OBMIAR, DOWÓZ GRATIS 
ZADZWOŃ NIEZWŁOCZNIE 

PRZYJEDZIEMY!!! 
(041) 368-21-96 
0601 51-87-84 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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K C 
M 

B 

WANNA 
AKRYLOWA 

1470x1000 

WOKÓŁ DOMU STRONA 7 

CENTRUM BUDOWNICTWA 
KIELCE 

KOŃSKIE 
STALOWA WOLA 

ul. Długa 30 

ul. Górna 3 
ul. Przemysłowa 11 

tel. (041) 345-14-32, 

345-47-27, 346-30-60 

tel. (041) 372-27-87, 372-27-75 
tel. (015) 842-14-10, 844-60-34 

Zapraszamy w godzinach 8.00-17.00, soboty 8.00-14.00 

PANELE BOAZERY JNE 
~ 

~".---

PAATEK 

WEŁNA 

MINERALNA 
Płyta 1150 

*> PAROC ~~" 
Oferta ważna do 5 rudnia 1998 ności otówk 

Czym dogrzać mieszkanie? 8) Electrolux 
INTELIGENTNE ROZWIĄZANIA ZE SZWECJI 

DOKOŃCZENIE ZE STR. 6 
- Jest cichy, ekonomiczny, este­

tyczny. Zaraz po jego włączeniu 
robi się ciepło - wyraża swoją opi­
nię o grzejnikach konwekcyjnych 
Tomasz Sołtys, kierownik kielec­
kiego sklepu "Megal" . 

Konwektory mają wiele zalet. 
Przede wszystkim oddają ciepło 
na zasadzie konwekcji, a nie pro­
mieniowania, co zapewnia bar­
dziej wydajną cyrkulację powie­
trza. Jonizują powietrze ujemnie, 
co jest korzystne dla zdrowia. Ich 
jakość nie budzi niepokoju, gdyż, 
jak zapewniają producenci, grzej­
niki te nie rdzewieją i nie pękają. 
Są także ekologiczne, gdyż cała 
energia elektryczna jest zamienia­
na na energię cieplną, co nie jest 
bez znaczenia przy obecnych ce­
nach elektryczności. Cena grzejni­
ka konwektorowego o mocy 2000 
wat, francuskiej firmy .,Airelec" wy­
nosi około 260 złotych, a krako­
wskiego .Convectora·, o tej samej 
mocy - około 600 złotych. 

Grzejniki olejowe 
Są również grzejnikami elektry­

cznymi. Wyglądem przypominają 
mały kaloryfer. Składają się z kilku 
żeberek wypełnionych w środku 
olejem. Wbudowany jest także ter­
mostat, który reguluje temperatu­
rę oleju. Niestety, czas jego na­
grzewania jest długi, a temperatu­
ra w pomieszczeniu nigdy nie bę­

dzie taka, jaką ustawimy na termo­
stacie. 

Popularne .olejaki· długo się na­
grzewają, ale i długo Oddają 
ciepło. Nawet po wyłączeniu jesz­
cze przez jakiś czas utrzymują wy­
soką temperaturę . Niestety, olej 
po kilku latach się zużywa i nie mo­
żna go wymienić na nowy, a grzej­
nik po prostu trzeba wyrzucić. 

Grzejniki naftowe 
Grzejnikami niezależnymi od 

prądu elektrycznego są te 
działające dzięki spalaniu nafty. 
Nie potrzebują one żadnych prze­
WOdów kominowych. Jednak mu­
simy zapewnić im trochę wentyla­
cji. 

Grzejniki takie spalają paliwo 
jedno-Iub dwustopniowo, w zależ­
ności od modelu. Niektóre posia­
dają także wentylatory, które P<>" 
mogą szybko i równomiemie roz­
prowadzić nagrzane powietrze. 
Moc:teI firmy .2ibro Kamin" ,.Jaser" 
ma także ełektroniczne sterowa­
nie .tu:zzy Iogic". To oznacza, że 
dzięki programatorowi czasowe-

mu można ustawić godzinę, w któ­
rej piec ma samoczynnie się 
włączyć i wyłączyć. Ponadto wy­
biera także naj korzystniejszy w 
danej chwili poziom spalania, 
dzięki czemu temperatura będzie 
zawsze stała, a zapas paliwa 
rozsądnie dawkowany. 

We wszystkich ogrzewaczach 
zainstalowany jest katalizator, któ-

lanego baterią. Wystarczy prze­
kręcić gałką, przez co podniesie­
my knot i nacisnąć odpowiedni 
przycisk. Osobny guzik służy do 
gaszenia grzejnika. Ich dużą za­
letą jest niezależność od prądu, 
gazu i przewodu kominowego. 

Jednymi z wielu polecanych grzej­
ników tego typu są modele firmy .,Zi­
bro Kamin" . Za .turbo R 125 E" 

Fot. A. Piekarski 
Te tradycyjne piecyki elektryczne nadal z powodzeniem spisują się 

w domowych gospodarstwach. 

ry neutralizuje powstałe podczas 
spalania szkodliwe substancje. 
Specjalna .czujka" sygnalizuje 
kończący się zapas nafty czy tle­
nu, automatycznie wyłączy ona ta­
kże piecyk, jeśli niechcący go 
potrącimy. Te udogodnienia zape­
wniają duże bezpieczeństwo tych 
grzejników. 
Wyglądem przypominają zakra­

towane kominki, z tym, że zamiast 
płomienia mają okrągłe turlX>pal­
niki. Przy jego zapalaniu nie musi­
my używać zapałek. Zapłon nastę­
puje automatycznie z żarnika zasi-

zapłacimy około 1780 zlotych. M0-
dele z .samodzielnym myśleniem· 
kosztują od 2400 do 3460 zlotych. 

Grzejniki gazowe 
Działająpodobnie jak te na naftę , 

tyle że spalaniu ulega gaz z butli 
propan-butan. Niestety, podczas 
używania tego typu grzejników 
wydziela się niewielki procent 
szkodliwego czadu, wobec cze­
go mogą być one stosowane tyl­
ko w dobrze wietrzonych po­
mieszczeniach. Będą odpowied­
nie do altan, garaży, budek hand-

lowych, ale niedopuszczalne jest 
ustawienie ich w pomieszczeniach 
mieszkalnych, a już z pewnością w 
sypialniach czy pokojach dziecię­
cych . Nie mają one regulacji tem­
peratury. 

Grzejniki gazowe mogą mieć ka­
talizator (i jeśli już musimy, to ra­
czej takie wybierajmy do miesz­
kań) oraz termowentylator. Mode­
le z katalizatorem dodatkowo mają 
zabezpieczenie antywypływowe 
gazu, co oznacza, że gdy w pomie­
szczeniu nagromadzi się zbyt du­
żo dwutlenku węgla, piec wyłączy 
się automatycznie. Bardziej wyda­
jne sąjednak piece bez katal izato­
ra. Ceny kształtują się w przedzia­
le 250-350 złotych . 

Uwaga na atesty 

Przed kupnem grzejnika konie­
czne jest ustalenie, do jakiego po­
mieszczenia będzie on przezna­
czony. Chodzi przede wszystkim o 
intensywność wentylacj i i wielkość 
pomieszczenia. Grzejnik musi być 
bowiem dopasowany mocą do ku­
batury wnętrza, które chcemy do­
grzać. Na podstawie tych danych 
profesjonalny sprzedawca zapro­
ponuje konkretny grzejnik. Jest to 
bardzo ważne zagadnienie, ponie­
waż źle dobrany grzejnik nie tylko 
nie spełni swojej roli , ale także mo­
że przysporzyć nam kłopotu . Za­
wsze należy kupować je w autory­
zowanych punktach sprzedaży. 
Zakupiony tam piecyk będzie miał 
atesty techniczne i dopuszczalno­
ści do użytku . Jeśli więc jesteśmy 
zmarzluchami, nie zastanawiajmy 
się długo. Tym bardziej że dobrej 
jakości grzejnik posłuży nam 
przez długie lata. 

Kinga KANGIER 

W tym roku oddano na Kielecczyźnie około tysiąca mieszkań 

Znów budujemy mniej 
Niemal całość produkcji 

sprzedanej w budownictwie na­
leżała w tym roku na Kielecczyź­
nie do przedsiębiorstw prywat­
nych. W tym czasie powstało 
1029 nowych mieszkań, ponad 
60 procent z nich do użytku 0d­
dały firmy prywatne - infonn 
Urząd Statystyczny w Kielcac:h. 
Większość nowych mieszkań 

zlokalizowana jest w miastach. W 
budowie pozostaje jeszcze 66510-

kali. Tylkowewrześniuoddanose­
tkę mieszkań. Było to co prawda o 
3,1 procent więcej niż w miesiącu 
poprzednim, ale o ponad 39 pro-

- cent mniej niż przed rokiem! 
Mniej w tym roku wybudowały 

spółdzielnie mieszkaniowe, 
znmiejszając tym samym swój 
udział w wynikach całego~ 
dziwa o 11,4 pkt. Przychody 
osiągnięte przez przedsiębiorstw 
budowIaneze~wyrobów 

i usług były niższe niż we wrześniu 
o 8,6 procent, natomiast przewy­
ższały wartość zrealizowaną 
przed rokiem o 22,4 procent oraz 
w ciągu dziesięciu miesięcy 
ubieg/ego roku. Blisko 2J3 
osiągniętych przychodów bud0w­
nictwa pochodziło z produkcji 
budowIano-montaej, obej­
mującej roboty inwestycyjno-
modernizacyjne remontowo-
konseIwacyjne. IWiDaJ 

PRALKI, SUSZARKI, ZAMRAŻARKI, CHŁODZIARKI, ZMYWARKI, 

ODKURZACZE, KUCHNIE 

GRZFJNIKI ELEKTRYCZNE 

PIECE AKUMULACYJNE 

POJEMNOŚCIOWE I PRZEPŁYWOWE OGRZEWACZE WODY i 
HURT I SPRZEDAŻ DETALICZNA 

TURIMEX Sp. z 0.0. 
KIelce, ul Zogr\III\ska 14« 

1Ieł . (041) 344-73-98; 362-50-06 

PROMEXs.c. 
KIelce, ul. SIenłdewIc:za 36 

1III. (041)~22 

MEBLE BIUROWE 
"Większość sukcesów osiągnąłem 
nie ruszając się z biura" 

HENRY FORD 

Sp.zo. o. 
26-600 RADOM, ul. Zientarsklego 1 a 
telJtax /048/400-13 
(za budynkiem I Urzędu Skarbowego) 

~TOKRZYSKIE 
CE UM FA...1lB I LAKIERÓW 
..... 232. /fax 33:I.ł041, tli. 36U:WO 
POSIAI)ĄMY W SPRZEOĄŻY, w CENACH fABRYCZNYCH WYROBY rwt.fPSZYał 
POl.SKlCH ARM: farby, lakiery, Ideje, dkony, ,02I:ieiICZ3I1iló, akcesoria maIarsIóe 

POIE)ZIMD- PI4JEIll.»17.oo 
I.»u.oo -

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Czy uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej zosłała sfałszowana? 

ytania bez odpowiedzi 

Gospodarcze. . . 
WięZI 

Przedsiębiorcy z Kielecczyzny 
spotkali się z przedstawicielami 
firm niemieckich z Saksonii. -
Kontakty gospodarcze z wa­
szym krajem plasują się na dwu­
nastej pozycji w wymianie han­
dlowej z Niemcami, przed Japo­
nią i Szwajcarią - powiedział 
podczas spotkania Thomas 
Horn z Polsko-Niemieckiego To­
warzystwa Wspierania Gospo­
darki. - To stanowczo za mało. 

W rozmowach udział wzięło 

ponad czterdzieści firm zarówno z 
regionu kieleckiego, jak równ ież z 
Radomia i dwunastu przedsięb ior­
ców z Niemiec. - Do tej pory szuka­
liśmy kontaktów w metropoliach. 
Teraz strategia ta uległa zmianie -
twierdzi Kurt Lehman z Saksoń­
skiej Izby Gospodarczej. - Kielec­
czyzna jest atrakcyjnym dla nas 
partnerem, tu skupiają s ię branże , 

którymi jesteśmy zainteresowani. 
Jak poinformował Andrzej Mo­

choń , prezes Świętokrzyskiej 
Agencji Rozwoju Regionu SA, or­
ganizator misji gospodarczej , pod­
czas spotkania przedsiębiorców 
pojawiły się konkretne propozycje, 
głównie w zakresie budowy ma­
szyn, przemysłu tekstylnego, 
drzewnego i skórzanego. IWiDaJ 

Do naszej redakcji trafiło wczoraj oświadczenie do­
wodzące, że uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachun­
kowej, która doprowadziła do słynnej wojny w kieleckim ra­
tuszu, została sfałszowana. Prezes RIO Leokadia Zagórska 
powiedziała nam, że nic nie wie o tym, jakoby krakowska pro­
kuratura tym się zajmowała. Tymczasem i pracownicy RIO, i 
magistratu oraz członkowie Zarządu Miasta Jacka Jędrze­
jkiewicza byli w tej sprawie przesłuchiwani, na dowód są też 
stosowne pisma. 

Oficjalny tekst uchwały Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach, datowany na 25 maja 
br., zawiera dwa punkty. Pierwszy 
to stwierdzenie, że uchwała Rady 
Miejskiej traktująca o absoluto­
rium dla zarządu Bogdana Borko­
wskiego podjęta została z nie istot­
nym naruszeniem prawa. Punkt 
drugi zaleca powtórne głosowanie 
w tej sprawie. Rada Miejska w Kie­
lcach zalecenia tego nie wyko­
nała , wobec czego wojewoda wy­
dał rozstrzygnięcia nadzorcze 
unieważniające uchwały o od­
wołaniu zarządu Bogdana Borko­
wskiego i powołaniu Jacka Ję­

drzejkiewicza na prezydenta 
Kielc. Po czym w kieleckim ratu­
szu zaczęła się wojna. 
Już w kilka miesięcy po upublicz­

nieniu owej uchwały pojawiły się 
wokół niej kontrowersje. NajpIerw 
tylko plotki , że ów punkt drugi -
podstawa wszelkich poczynań 
wojewody w walce z samorządem 
kieleckim - został dopisany. PÓŻ­
niej stosowne (acz objęte taje­
mnicą) oświadczen ia złożyło 
trzech członków kolegium RIO, w 
tym wiceprezes Izby Zbigniew Rę­
kas. W jego oświadczeniu czyta­
my: "na posiedzeniu Kolegium te­
go rodzaju zapis (ów punkt drugi -
przyp. red .) nie został przez niko­
go zgłoszony, sprawa powtórzenia 
głosowania nie była w ogóle 
przedmiotem obrad". I dalej : "za­
chodzi zatem wyrażna sprzecz-
ność między treścią uchwały ( ... ) 
przyjętej w trakcie głosowania ( ... ) 
a treścią dokumentu stworzonego 
przez panią prezes w dniu następ­
nym. ( .. . ) Biorąc pod uwagę fakt, 
że organem Izby jest Kolegium na­
leży odmówić przewodniczącemu 
prowadzącemu jego obrady pra­
wa modyfikowania treści podję-

tych przez ten organ uchwał, 

zwłaszcza przez dodawanie ( .. . ) 
bez wiedzy członków Kolegium 
zapisów niweczących sens podej­
mowanych przez ten organ 
uchwal". Wiceprezes Zbigniew 
Rękas wskazuje też konsekwen­
cje takich poczynań pani prezes: 
wprowadzenie w błąd kieleckiej 
Rady Miejskiej, stworzenie dla wo­
jewody kieleckiego błędnej 
przesłanki przy ocenie pra­
widłowości uchwał podjętych 
przez Radę Miejską, doprowadze­
nie przez to do dwuwładzy w Kiel­
cach , mimo znajomości faktów 
stwier(i?ania przez prezes Leoka­
dię Zagórską, że legalny jest 
zarząd Bogdana Borkowskiego. 

Wszystkie trzy oświadczenia 
członków Kolegium RIO, o podo­
bnej treści, trafiły do akt sprawy w 
Regionalnej Izbie Obrachunko­
wej . Prezes Leokadia Zagórska 
już wówczas nie chciała ich ko­
mentować, natomiast zarząd Ja­
cka Jędrzejkiewicza 1 sierpnia br. 
skierował do krakowskiej proku­
ratury wniosek o wszczęcie po­
stępowan ia , w celu ustalenia win­
nych sporządzenia i rozpo­
wszechniania tekstu uchwały Ko­
legium RIO w formie odmiennej 
niż przyjęta przez Kolegium Izby. 
Podczas wczorajszej rozmowy 
telefonicznej z nami prezes Leo­
kadia Zagórska stwierdziła, że nie 
wie, o co chodzi , bo krakowska 
Prokuratura Wojewódzka nie pro­
wadzi żadnego postępowania do­
tyczącego RIO. Tymczasem 
wszyscy członkowie zarządu Ja­
cka Jędrzejk iewicza 10 września 
br. dostali z tejże prokuratury pi­
semne zawiadomienia , że ich 
wniosek dotyczący RIO będzie 
przedmiotem analizy w postępo­
waniu przygotowawczym prowa-

"Zapobieganie nadmierności poddenerwowania członków" , 

dzonym przez Prokuraturę Woje­
wódzką w Krakowie. Pismo podpi­
sał prowadzący postępowanie 
prokurator, zaś podczas 
przesłuchań członków zarządu 
pytano szczegółowo także i o RIO. 
Jak wczoraj poinformowała nas 
rzecznik prasowy krakowskiej pro­
kuratury Małgorzata Wilkosz-Śli­
wa, postępowanie jeszcze nie zo­
stało zakończone. 

Tymczasem prezes Leokadia 
Zagórska wystąpiła do premiera 
Jerzego Buzka z wnioskiem o od­
wołanie jej zastępcy Zbigniewa 
Rękasa . Dlaczego? Plotki głoszą, 

że za brak lojalności. Sama pani 
prezes w rozmowie z nami stwier­
dziła, że sprawy kadrowe Regio­
nałnej Izby Obrachunkowej (która 
jest instytucją utrzymywaną z pie­
niędzy podatników), to tajemnica. 
W Centrum Informacji Rządu poin­
formowano nas, iż wniosek do­
tyczący Zbigniewa Rękasa 

wpłynął 27 listopada, zaś rozpatry­
wany będzie około 5 grudnia br. 
Natomiast Zbigniew Rękas, świe­
żo upieczony starosta tarnobrze­
ski, oddał się do 'dyspozycji pre­
miera. 

Leokadia Zagórska nie znalazła 
wczoraj czasu, by się z nami spot­
kać, nie mieliśmy więc okazji , by 
zadać jej kilka pytań, na które od­
powiedż powoli staje się publiczną 
tajemnicą. Na przykład : czy to pra­
wda , że członkowie Kolegium 
RIO, którzy złożyli owe oświad­
czenia, ponoszą tego finansowe 
konsekwencje, a ci , którzy w pro­
kuraturze zeznawali na korzyść 
pani prezes - dostają premie. Nie 
zdołaliśmy też zapytać, czy to pra­
wda, iż jeden z lojalnych członków 
RIO ma już obiecaną posadę wi­
ceprezesa RIO po Zbigniewie Rę­
kasie. I czy prawdą jest, że pani 
prezes zatrudnia na umowę-zle­
cenie własnego syna jako osobi­
stego kierowcę i w dodatku płaci 
mu za prowadzenie służbowego 
..forda mondeo" więcej niż koszto­
wałaby taksówka. Nie spytaliśmy i 
o to, czy pani prezes w czasie pra­
cy pojechała służbowym samo­
chodem na tygodniowe prywatne 
szkolenie, nie biorąc w tym czasie 
urlopu? 

Sylwia BŁAWAT 

Burza na Swiętokrzyskim 
Nieoczekiwanie zerwano piątkowe obrady przedstawicieli człon­

ków Spółdziełni Mieszkaniowej "Wichrowe Wzgórze", Ta część 
Rady Nadzorczej, która opowiada się za prezesem Sławomirem 
Hetmańczykiem', uciekła z sali, aby uniknąć weryfikacji i nie było 
kworum. Zamęt spowodowały zarzuty Komisji Rewizyjnej, która 
stwierdziła , że nieudolnie zarządzana spółdzielnia zmierza do ka­
tastrofy finansowej. 

Podczas przerwy w piątkowym 
zebraniu uciekli: przewod­
n iczący Rady Nadzorczej SM 
"Wichrowe Wzgórze' Zdzisław 
Żołądek , jego zastępca Wanda 
Walkowiak, sekretarz Kazimierz 
Fidos, członkowie - Zofia Wiech, 
Leokadia Kazimierska oraz Mie­
czysław Rowiński , który widząc 
co s ię święci z pracy w RN zrezy­
gnował, lecz jego dymisji nie 
zdążono przyjąć . Na placu boju 
ostali się przeciwnicy prezesa 
oraz ci członkowie RN , którzy 
przestali się już za nim opowia­
dać i są członkam i Komisji Rewi­
zyjnej: Wiesława Wal, Krzysztof 
Machowski, Danuta ŚWiercz, 
Henryk Wojciechowski. 

Zanim doszło do zerwania ob­
rad , na które przybyło 42 spośród 
54 przedstawicieli, jak zwykle 
było burzliwie. Nie dano zarządo­
wi wprowadzić poprawki do sta­
tutu, która umożl iwiałaby dzier­
żawcom spółdzi e l czych lokali 
podnajmowanie pom ieszczeń. 
C iężkie armaty wytoczyła Komi­
sja Rewizyjna, która zarzuciła 
prezesowi Hetmańczykowi, że 
nie wyegzekwował kaucji w wy­
sokości 174.862,60 zł za najem 

pawilonu handlowego "Biedron­
ka", chociaż od przekazania skle­
pu minęło już pół roku . Skrytyko­
wano prezesa za to, że nie zo­
stała usunięta od ręki awaria wo­
dociągu przy wymiennikowni 
W-2, co spowodowało zwiększo­
ne zużycie wody na sumę 20 tys. 
zł . Brakuje działań w zakresie 
windykacji zaległości w opłatach 
czynszowych - w ciągu 110 mie­
sięcy br. stan zadłużenia z tego 
tytułu wzrósł o 277 tys. zł. Powtó­
rzyły się zarzuty o zatrudnianiu 
osób bez odpowiednich kwalifi­
kacji i uprawnień, co naraża 
spółdzieln i ę na straty. Wróciła tu 
sprawa emery1ki Leokadi i Kazi­
mierskiej, która bez zgody walne­
go zebran ia nadal była zatrudnia­
na w zarządzie . Tu, ku uciesze 
zebranych , odczytano zakres 
rozl icznych obowiązków pan i Ka­
zimierskiej, do których na leżało 
m.in. "zapobieganie nadmierno­
ści pod denerwowania członków 
zarządu". 

Gdy prezes Sławomir Hetmań­
czyk usiłował coś wyjaśn ić, za­
krzyczano go, więc jak zwykle nie 
wytrzymał i p rzypomniał jak to 
poprzedni zarząd , którego zwo-

lennicy go atakują, "wypłacił sobie 
haldę pieniędzy, a nie traktowano 
go tak rygorystycznie, jak prezesa 
obecnego". Pozwolił sobie też na 
komentowanie obrad w stylu: 
,Jak weryfikować członków Ra­
dy Nadzorczej? Oklaskami". To 
tylko spotęgowało wrogie wobec 
Slawomira Hetmańczyka na­
stroje. Była przewodnicząca Ra­
dy Nadzorczej Krystyna Lipko 
wypomniała mu, że nie ma co 
przypisywać sobie zasług, iż 
spółdzielnia ma nadwyżki , bo 
pochodzą one ze sprzedaży 
gruntów na łąkach przy osiedlu 
$więtokrzyskie spółce "Area 
Gemini" oraz z wykupu miesz­
kań spółdzielczych , więc .czter­
naście miliardów starych złotych 
samo przyszło do kasy". 

W tej zaognionej atmosferze 
padł wniosek o weryfikację 
członków Rady Nadzorczej , któ­
rzy widocznie podzielili się na 
dwa wrogie obozy i nie widać 
szans na wspólną ich pracę na 
rzecz spółdzielni. Tu odezwały 
się oburzone panie z RN , jakim 
prawem pada pytanie o ich kwa­
lif ikacje. Jakby nie wiedziały, że 
m i nęły czasy amatorów i 
zarządzan ie takim majątk iem , 
j akim dysponuje SM .Wichrowe 
Wzgórze" wymaga wiedzy go­
spodarczej. by nie doszło do 
upadłości. Widząc , że zanosi s ię 
na odwołan i a , członkowie Rady 
Nadzorczej oraz zwolennicy pre­
zesa Hetmańczyka odczekali do 

przerwy i ulotnili się z sali obrad . 
Tym samym zostały one prze­
rwane - mają być kontyn uowane 
18 grudnia. Padł wniosek, by 
wówczas czlonkowie RN , którzy 
opuścil i piątkowe zebranie do­
prowadzając do braku kworum 
zostali z Rady Nadzorczej od­
wolani, bo zlekceważy l i 11.210 
mieszkańców osiedla Święto­
krzyskiego. 

Wczoraj przewodniczący Sto­
warzyszenia Samoobrony Miesz­
kańców Ireneusz Drobek przyniósł 
do naszej redakcji list, w którym 
napisał m.in.: "Zapewne wielu 
mieszkańców osiedla Świętokrzy­
skie oglądało transmisję z obrad 
Zebrania Przedstawicieli Człon­
ków SM ... Mialo ono przebieg jed­
nokierunkowy, chodziło o obsa­
dzenie stanowisk »swojakami«, tj . 
osobami, które nie mogą być dele­
gatami, tym bardziej powołanymi 
do Rady Nadzorczej, ponieważ 
prowadzą własną działalność go­
spodarczą". Stowarzyszenie Sa­
moobrony Mieszkańców zbiera 
wobec tego podpisy, by zwołać 
nadzwyczajne zebrania grup 
członkowskich, czyli lokatorów, 
którzy .są głównym i najemcami i 
mają prawo głosu , aby wybrać no­
wych przedstawicieli, bo ci obecni 
są za bardzo skłócen i, by wspólnie 
zadbać o przyszłość spółdzieln i. 
Tych podpisów trzeba ponad 360. 
Adres "Samoobrony": 25-430 Kiel­
ce 23, skr. poczt. 815. 

Anna KRAWIECKA 

rudnia 1998 r. 

Fot. A. Piekarski 

Bezpieczniej do szkoły 
Sto kolejnych światełek odblaskowych, d~wieszanych ~a pfzykład 

do tornistrów, dotarło wczoraj do Szko/y-PodstawQwej.wl!asłowie 
koło Kielc. "Lampeczki" rozprowadzają w szkołach przedstawiciele 
Radia "Kielce" oraz firmy taksówkarskiej "Omega", która jest funda­
torem świecidełek. 

Wczoraj redaktor Magda Sitek- Majewska, prowadząca od wielu miesięcy ra­
diową akcję "Bezpieczna droga do szkoły", wraz z towarzyszącymi jej taksów­
karzami z "Omegi" odwiedzHa szkoły w Maslowie i Górkach Szczukowskich. 
Była to w ostatnim okresie dziesiąta już placówka oświatowa, w której była 
"Omega" z zakupionymi przez siebie światełkami. IALPI 

Akcja "Pluszowy Miś" 

Dzieci c_ekają 
na dary 

Przypominamy wszystkim na­
szym Czytelnikom o dorocznej 
akcji "Echa Dnia" pod hasłem "Plu­
szowy Miś". W ubiegłych latach, 
dzięki zarówno wielu prywatnym 
ofiarodawcom, jak i współpracy ze 
szkołami, przedszkolami , druży­
nami harcerskimi, udało nam się 
pomóc wielu dzieciom z najuboż­
szych rodzin . Państwa dary prze­
kazaliśmy między innymi dzieciom 
z Domu Samotnej Matki oraz 
małym pacjentom ze szpitala 
neuropsychiatrycznego. 

Codziennie, od poniedziałku do 
piątku, w go.dzinach 10-16, w sie­
dzibie naszej redakcji przy ul. Tar­
gowej 18 w Kielcach, przyjmujemy 
podarunki dla dzieci. Przypomina­
my, że nie ma zapotrzebowania na 
używaną odzież . Prosimy, aby Pa­
ństwo jej nie przynosili. Przyjmuje­
my natomiast zabawki, gry, 

• 
Roztańczone 

dzieciaki 
Młodzi tancerze z kieleckiej 

Szkoły Tańca "CHA CHA" 
zwyciężyli podczas odby­
wającego się w niedzielę 
ogólnopolskiego turnieju ta­
ńca w Bełchatowie. 

W grupie do 9 lat pierwsze 
miejsce zajęli Magda Dąbro­
wska i Konrad Bogucki, zaś w 
kategorii 10-11 lat - Michał Ma­
lec i Basia Pasek. Dzieci tre­
nują w Szkole Tańca ,CHA 
CHA', kierowanej przez Ale­
ksandrę i Włodzimierza Zini­
nów. (nieb.) 

Sesja 
RM 

W porządku obrad zwołanej na 3 
grudnia sesji Rady Miejskiej w Kiel­
cach przewidziano m.in. wybór wi­
ceprzewodniczącego RM Ima być z 
prawicyl, uchwalenie składów ko­
misj i i ich przewodniczących Iz 
przecieków wiemy, że będzie cięż­
ko, bo niektórzy lewicowi kandydaci 
są, delikatnie mówiąc, kontrower­
syjni, dobrani na zasadzie, by ich 
zjednać, nie licząc się z przygoto­
waniem merytorycznymi. Sesja ma 
być rozłożona na dwie części, dru­
ga - 10 grudnia. IkraJ 

książki , słodycze . Nie muszą to 
być rzeczy nowe, lecz czyste i w 
dobrym stanie. Informacje pod nu­
merem tel. 368-22-19. 

Administracja może 
uprzedzić 

INIKAI 

- Kilka dni temu w budynku przy 
ul. Karczówkowskiej 10 nie było 
gazu - mówi nasz czytelnik. - Wię­
kszość mieszkańców nic na ten te­
mat nie wiedziała. Kiedy zadzwo­
niliśmy pod numer 992, czyli pogo­
towia gazowego, poinformowano 
nas, że wiadomość była w prasie. 
Nie każdy czyta gazety. Wtym blo­
ku jest prawie 300 mieszkań. Wy­
starczy jakby w kilku z nich ku­
chenki nie były odpowietrzone. 
Moglo dojść do nieszczęścia. Bylo 
przecież wiele takich przypadków. 
Kto powinien odpowiadać za bez­
pieczeństwo? Rozumiem, że trud­
no byloby pracownikom gazowni 
chodzić od mieszkania do miesz­
kania i w każdym odpowietrzać ku­
chenki, ale nie wszyscy lokatorzy 
wiedzą jak mają to zrobić. Jeżeli 
gazownia nie uprzedza mieszkań­
ców, choćby poprzez plakaty w 
klatkach schodowych, to dlaczego 
się tym nie zajmie administracja. 

Pracownik rozdzielni gazu 
Zakładu Gazowniczego w Kiel­
cach poinformował nas, że przed­
siębiorstwo ma zgodnie z przepi­
sami obowiązek informowania o 
przerwie w dostawie gazu przy po­
mocy środków masowego przeka­
zu. Jeżeli wyłączenia mają miejsca 
na określonym osiedlu, w kilku bu­
dynkach jednocześnie, powiada­
miana jest również administracja, 
ponieważ tam w pierwszej kolejno­
ści interweniują mieszkańcy. W 
ubiegły czwartek przerwa w dosta­
wie, która trwała od godz. 8 do 14, 
dotyczyła nie tylko budynku przy ul. 
Karczówkowskiej 10, lecz kilku in­
nych. Trudno byłoby dopilnować 
odpowietrzenia w kilkuset mieszka-o 
niach. Poinformowano nas także, 
że piecyki kąpielowe mają własne 
zabezpieczenia, a kuchenki gazo­
we i tak są pod kontrolet gdyż są 
bez przerwy używane. Zakład Ga­
zowniczy przynajmniej raz na dwa 
tygodnie będzie teraz dokonywał 
kilkugodzinnych wyłączeń, z powo­
du remontów sieci. /N/KAI 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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W Nowej Słupi 

Rekonesans radnych 
Ubiegłotygodniowa sesja Ra­

dy Gminy w Nowej Słupi była 
sesją wyjazdową. Nowi radni za­
poznawali się ze stanem naj­
ważniejszych inwestycji na 
swoim terenie. 

- Odwiedziliśmy szkoły w miejs­
cowościach Jeziorko, Jeleniów i 
Mirocice informuje wójt 
Władysław Orliński. - Z każdą z 
nich związany jest poważny prob­
lem. Oprócz tego, że na dokoń­
czenie budowy dwóch pierwszych 
trzeba wygospodarować pie­
niądze, są też inne zmartwienia: 
budowana szkoła w Jeziorku prze­
widziana została na około 200-22Q 
uczniów. Wszystko jednak wska­
zuje na to, że będzie do niej cho­
dzić jedynie ... setka dzieciaków. 
Za duży jest również drugi z budo­
wanych obiektów w Jeleniowie, 
prawie już ukończony: stoją bu­
dynki, są wylewki i instalacja grze­
wcza. Podobnie jak w Jeziorku, 
również i tę szkołę zaprojekto­
wano na ponad 200 dzieciaków, a 
chodzić do niej będźie o połowę 
mniej. 

W Zagnańsku 

- Nie wiemy, co z tym zrobić -
przyznaje szczerze wójt. - Dosto­
sowanie tych obiektów do potrzeb 
to jedno z najważniejszych na­
szych zadań. 
Zupełnie inny problem wiąże się z 

placówką w Mirocicach. Funkcjo­
nującą już od dwóch lat, nowiu­
teńką szkołę toczy wilgoć, a budyn­
kowi grozi kompletna dewastacja. -
Tutaj pieniądze po prostu muszą 
się znależć . Zamierzamy najpierw 
dokonać ekspertyzy przyczyn ta­
kiego stanu rzeczy, a potem 
przystąpić do remontu. Nie można 
dopuścić, by nowiutka szkoła zu­
pełnie się zmarnowała - mówi wójt. 
Obok trzech wspomnianych obie­
któw radni obejrzeli jeszcze budy­
nek po byłych zakładach .Meta­
Ichem· w Rudkach. Możliwe, że zo­
stanie w nim zlokalizowane gimna­
zjum. Wstępna opinia rady, to za­
kup tego budynku. Jednak to rów­
nież będzie sporo kosztować: sam 
zakup - około 1,5-2 mld starych 
złotych. Potem jeszcze trzeba bę­
dzie wydać pieniądze na adaptację 
budynku. Itonl 

Przekazują sieć . 
Podczas sesji Rady Gminy w 

Zagnańsku podjęto m.in. 
uchwałę o przekazaniu: dla TP 
SA Kielce sieci telefonicznych 
w Bartkowie Górnym, Golenia­
wach i Zachełmiu, do Rejono­
wego Zakładu Energetycznego 
w Kielcach oświetlenia uliczne­
go w miejscowościach Gruszka 
i Umer oraz sieci wodociągowej 
w Szałasie-Oługojowie do 
ZKWiK w Kielcach i sieci ener-
getycznej ujęcia wody w 
Szałasie do Rejonowego 
Zakładu Energetycznego w Ko­
ńskich. 
Władze wybrano na poprzedniej 

sesji. Wójtem Zagnańska został 
już po raz trzeci Zbigniew Zagdań­
ski, mieszkający w osiedlu Ka­
niów, zastępcą Wiesława Kita z 
Tumlina-Dąbrówki. Ponadto w 
skład Zarządu Gminy weszli: 

W Łagowie 

Zdzisława Witecka z Samsonowa­
Ciągłe, Jan Cieślak z Chrustów i 
Stefan Grudzień zZagnańska . 
Przewodniczącą Rady Gminy zo­
stała Justyna Ślewa z Janaszowa, 
natomiast wiceprzewodniczącym 
Stanisław Cedro z Kajetanowa. W 
okresie między poprzednią sesją a 
ostatnią zebrały się komisje rad 
gminy. Przewodniczącym Komisji 
Rewizyjnej został Włodzimierz 
Sztandera z Zachełmia ; Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Oświaty Piotr 
Piwowarczyk z Tumlina-Węgle; 
Rozwoju Gospodarczego Ryszard 
Piwowar z Jaworzy; Turystyki i 
Ochrony Środowiska Władysław 
Kowalewski z Belna; Planowania 
Budżetu i Finansów Józef Florek z 
osiedla Kaniów; natomiast Komisja 
Rolnictwa jeszcze nie wyłoniła 
przewodniczącegó. 

/lWOI 

Komisje rozdzielone 
Rada Gminy w lagowie wybrała 

Komisję Rewizyjną. Kontrolą w 
tej kadencji będą się zajmować: 
Elżbieta Ginał, Zdzisław Pacyga, 
Jerzy Kołbuc, Władysław Borek i 
Józef Sokołowski. 

Podczas ostatniej sesji w Łago­
wie przekształcono także Gminny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Samo-

W Łopusznie 

dzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej. - Ta zmiana była 
związana z reformą służby zdrowia 
- tłumaczy wójt Wiesław Gałka . -
Przed końcem roku musieliśmy za­
twierdzić statut i regulamin ośrod­
ka. Nadzór nad zakładem będzie 
sprawować dziesięcioosobowa 
Rada Społeczna . Itobl 

ECHO KIELECKIE STRONA 9 

Fot. A. Piekarski 

To betonowe monstrum stoi w 
kieleckim osiedlu Uroczysko 
obok szkoły przy ul. Toporo­
wskiego. Kiedyś stanowiło za­
budowę stacji trafo. Terazjuż ty­
lko szpeci tę część dzielnicy. 

lalpl 

Mamią ludzi obietnicami atrakcyjnej pracy 

wyl z 
• m 
W czasopismach aż roi się od ofert pracy. Zadzwoniliśmy 
pod kilka numerów, aby dowiedzieć się, ile można zarobić na 
przykład na składaniu długopisów. Wówczas okazało się, że 
oferenci zarabiają przede wszystkim na ... naszych telefo­
nach. 

.Praca w domu dla zdyscyplino­
wanych. 850 zł miesięcznie· . Przy 

. 
tej ofercie podany jest numer na 

Radni w Sitkówce nie wiedzą jak głosować 

.komórkę". Dzwonimy więc. Pew­
na pani miłym głosem informuje 
nas, że aby dowiedzieć się cze­
goś na temat proponowanego za­
jęcia trzeba ... zadzwonić pod nu­
mer rozpoczynający się na 0-700. 
Pod podanym numerem wita nas 
dla odmiany pan, który lojalnie 
uprzedza, że rozmowa kosztuje 
3,70 zł plus VAT za minutę (za­
wsze to brzmi lepiej niż 4,22 
zł). Póżniej pan każe nam 
wcisnąć zero , więc wciskamy. 
Okazuje się , że łączymy się z 
systemem poczty głosowej. 

który ... nie może przyjąć roz­
mowy. I tak kilkakrotnie . Mimo 
iż cierpliwie próbujemy, nie 
udaje nam się dowiedzieć, jak 
możemy zarobić obiecane 850 
zl. Za to .nastukaliśmy· sporo 
impulsów. 

macji, iż wybrany numer jest nie­
prawidłowy, mamy go sprawdzić i 
wybrać ponownie. Dodajmy, że 
odsłuchanie tej informacji także 
kosztuje. Szukamy pracy dalej . 
.Chałupnictwo· i też komunikat: 
.Nie ma takiego numeru· .• Praca 
w Anglii· - obiecują nam, a odzywa 
się ... poczta głosowa. Nie mó­
wiąc o tym, że oferta o identy­
cznym brzmieniu w innej gaze­
cie znajduje się pod zupełnie 
innym numerem telefonu. Tam 
jednak również nikt nie odbie­
ra . Jedno jest pewne . Aby szu­
kać pracy, trzeba mieć mnó­
stwo cierpliwości i. .. pienię­
dzy. Zważywszy, iż w przypad­
ku większości ofert musimy do­
dzwaniać się albo na .komór­
kę·, albo pod numer 0-700, za 
sprawdzenie kilku z nich 
zapłacimy kilkadziesiąt złotych . 

Stosunek 
zwyczajny 

- Uchwała rady jest niezgodna 
z regulaminem. To ja, a nie Pa­
weł Buras, powinienem wejść 
do Komisji Rewizyjnej - twierdzi 
Tadeusz Szwed, radny w Sit­
kówce-Nowinach. Skład komisji 
ustalono dwa tygodnie temu - z 
pięciu kandydatów wybrano 
czterech. Podczas ostatniego 
posiedzenia Rady Gminy radny 
Szwed złożył w tej sprawie pro­
test. 

Tadeusz Szwed podczas głoso­
wania otrzymał 9 głosów poparcia 
i jeden przeciw, Paweł Buras - 11 
.za·, 5 .przeciw". Radni uznali, że 
skoro na Burasa głosowało więcej 
osób, to on powinien wejść do ko­
misji. Tymczasem według regula­
minu rady o wyborze decyduje 
.stosunek głosów »za« do »prze­
ciw«·. - Ja miałem tylko jeden głos 
przeciw, pan Buras aż pięć. Gdyby 
odjąć od dziewięciu jeden, będzie 
to więcej niż jedenaście minus 
pięć - argumentuje Tadeusz 
Szwed. 

- Gdyby dosłownie brać pod uwa­
gę zapis w regulaminie, doszliby­
śmy do paranoi - uważa przewod-

W Bodzentynie 

niczący rady Zbigniew Pyk. - Co by 
było z takim Tadeuszem Bętko­
wskim, który w swej komisji otrzy­
mał 16 głosów .za· i żadnego 
.przeciw·? Dzielilibyśmy przez ze­
ro!? 

Rada zdecydowała oddalić pro­
test Tadeusz Szweda i uznać po­
przedni podział miejsc w Komisji 
Rewizyjnej . Doszła bowiem do 
wniosku, że twórcom regulaminu 
chodzilo o .zwykłą większość·, 
czyli określenie, że zwycięża pro­
pozycja, która otrzymała więcej 
głosów poparcia. 

- Regulamin w wielu miejscach 
wygląda tak, jakby był pisany na 
kolanie - mówi Zbigniew yk. - Po­
dobnie zresztą jest ze statutem 
naszej gminy. Nie wiem tylko, jak 
takie legislacyjne błędy mogły 
przejść przez kontrolę prawną 
Urzędu Wojewódzkiego. 
Tadeusz Szwed nie zamierza re­

zygnować z walki o fotel w Komisji 
Rewizyjnej. Zapowiedział, że 
złoży w tej sprawie skargę do ... 
Urzędu Wojewódzkiego. 

Tomasz BIEŃ 

Nie ma miejsca dla gimnazjum 
W ciągu najbliższych czterech 

lat w Bodzentynie ma zostać 
wybudowana szkoła podstawo-

wa dla 540 uczniów. Na razie le­
kcje odbywają się w trzech róż­
nych budynkach. 

Pod innym numerem zaczy­
nającym się Q-700 informują 
nas, że "to nie żadna akwizycja, 
ani handel·, choć tak widniało w 
ogłoszeniu .· A co to jest dowie­
my się, gdy wysłuchamy pełnej 
informacji, która trwa 2,5 minu­
ty. Po tłumaczeniu , jak cudow­
nie zrobiliśmy, iż skontaktowali­
śmy się z rzeczonym numerem, 
pan na koniec podaje nam ... ad­
res, pod który możemy kiero­
wać pisemne oferty, nadal nie 
podając, jaki rodzaj zajęcia fir­
ma proponuje. 

Takie przykłady można przyta­
czać w nieskończoność . Czyta­
my następną, nadzwyczaj lako­
niczną ofertę : .5,2 zł na godzi­
nę· . Dzwonimy pod podany nu­
mer. Zgłasza się poczta głoso­
wa, gdzie wysłuchujemy infor-

Czy da się temu jakoś zapo­
biec lub firmę, która w ten spo­
sób postępuje pociągnąć do 
odpowiedzialności? Niestety, 
nie. - Zgodnie z artykułem 71 ko­
deksu cywilnego .ogłoszenia, 
reklamy, cenniki i inne, skiero­
wane do ogółu, poczytuje się w 
razie wątpliwości nie za ofertę , 
lecz za zaproszenie do rozpo­
częcia rokowań· - mówi prezes 
Federacji Konsumentów w Kiel­
cach Alicja Skiba. - To czy dana 
osoba decyduje się zadzwonić , 
czy też nie, zależy wyłącznie od 
niej . 

Monika SYNICA 

Dom Środowisk Twórczych 
Pałac T. Zielińskiego w Kielcach 

zaprasza na koncert kolęd 
zespołu 

Trebunie Tutki 
W dn. 5.12.98 r., godz. 18.00 

Bilety do nabycia w DŚT -
Jest komplet władz 

Obecnie dzieci z Bodzentyna i 
okolic uczą się podstawówce 
mieszczącej się w trzech różnych 
budynkach, z których jeden po­
chodzi z 1904 roku. Lekcje, z bra­
ku innych pomieszczeń , prowa­
dzone są nawet w remizie strażac­
kiej. 

- Szkoła stanie naprzeciwko boi­
ska, przy ulicy Wolności. Projekty 
jej już przygotowano, kosztorysy 
też . Przetarg zostanie ogłoszony 
najprawdopodobniej na przełomie 
lutego i marca przyszłego roku. 
Tyle że jej wybudowanie to per­
spektywa najbliższych kilku lat -
wyjaśnia Marek Krak, burmistrz 
Bodzentyna. 

Kieleckie Centrum Kultury 
zaprasza na spektakl 

Roblna Hawdona 

Wieczór Kawaler~ki 

Patronat ., 
Skompletowano skład władz w 

Łopusznie. Wybrano je na ostat­
niej sesji Rady Gminy. Oprócz 
spraw organizacyjnych podjęto 
również uchwały: o prze­
kształceniu gminnego ośrodka 
zdrowia w samodzielny, publi­
czny Zakład Opieki Zdrowotnej 
oraz zwiększeniu subwencji na 
oświatę· 
Zastępcą wójta Jana Matuszczy­

ka został Zygmunt Krajewski z La­
socina. Na zastępców przewod­
niczącego Rady Gminy Jana Wito­
lda Ptaka wybrano Ryszarda Kaw­
czyńskiego z Eustachowa i 
Czesława Kolasę z Rudy 
Zajączkowskiej . Ich kandydatury, 
tak jak i skład Zarządu Gminy, za­
akceptowali wszyscy obecni na 
sesji radni (na 20 radnych przybyło 
19). Do zarządu weszli: Barbara 

Fras z Łopuszna, Jan Nyga z Ja­
sienia, Tadeusz Kotwica z Piotro­
wca, Czesław Somat z Gnież­
dzisk. 

Przez prawie dwie godziny usta­
lano składy poszczególnych komi­
sji. Przewodniczącym Komisji Re­
wizyjnej został Zdzisław Śrembo­
waty; Finansowej, Handlu i Usług -
Jan Witold Ptak; Oświaty, Kultury i 
Kultury Fizycznej - Agnieszka Pa­
lacz; Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Bezpieczeństwa i 
Porządku Publicznego - Ryszard 
Kawczyński; Rolnictwa, Leśnic­
twa, Ochrony Środowiska - Zyg­
munt Krajewski; Zdrowia i Opieki 
Społecznej - Barbara Fras; Prze­
targowej - Jan Matuszczyk. W 
skład każdej komisji , z wyjątkiem 
rewizyjnej, wchodzą czterej radni i 
trzy osoby spoza. Powołano też 

siedmioosobową Radę Społeczną 
przy ośrodku zdrowia w Łopusz­
nie. Na jej przewodniczącego wy­
brano wójta. W skład rady wszedł 
również przedstawiciel wojewody 
kieleckiego - Jan DąbrOWSki. Wy­
brano również delegatów do 
związków gminnych. Łopuszno w 
kieleckim .Ekorolu· reprezento­
wać będzie Zygmunt Krajewski, a 
w Turystycznym Związku Gmin 
Świętokrzyskich - Józef Jarząbek . 
Na sesji podjęto uchwałę prze­
kształcenia gminnego ośrodka 
zdrowia w Łopusznie w samodzie­
lny, publiczny Zakład Opieki Zdro­
wotnej. Dokonano również zmian 
w budżecie na 1999 rok. Uchwalo­
no zwiększenie subwencji na 
oświatę . Następną sesję zapowie­
dziano na 21 grudnia. 

Magdalena PORWET 

Nie bardzo wiadomo, jak w gmi­
nie przeprowadzić reformę oświa­
ty. Bodzentyńska podstawówka 
jest jedyną w promieniu kilku kilo­
metrów. Trudno będzie zatem ją 
podzielić , żeby utworzyć tu gimna­
zjum. Może ono powstać w budyn­
kach obecnej szkoły dopiero wów­
czas, gdy oddana zostanie nowa i 
do niej przeniesione będą lekcje, 
czyli za jakieś cztery lata. A refor­
ma wkracza od 1 września 1999 
roku. 

Isabal 

przeklad: Elżbieta Wołniak 
występują: 

Adrianna Biedrzyńska, Krzysztof Tyniec, Maria Ciune/is, Piotr PoIl<, 

Sponsor: 

Zofia C~erwińska, Tadeusz Wojtych,· Katanyna Tatarak 7.12.98 r., godz. 17.00 120.00 
rezysena: Cezary Morawski Bilety w cenie: 25 zł, 30 zł, 35 zł 
scenografia: KatalZ)'na Pron/ewska - Mazurek Duta Scena KCK 

....... /CIELEC/CIE CENTRUM KULTURY In_~ I b11My: IMPRESARIAT KCl(, floI. _ 

Samorząd Studencki PŚK i WSP, 
SK "WSPAK" i SK "POD KRECHĄ" 

zapraszają na koncert 

8 XII 98, godz .... 9.00 
Hala Widowiskowo-Sportowa w Kielcach 

Bilety I Informacje, tel. 342-44-24 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Imieniny obchodzą: ~ui TYlkO 

Natalia i Edmund 

1 grudnia jest 333 dniem roku. 
Przed nami 32 dni 1998 roku. 

(~ 
1.12.1998 r. 

kIElCE '\ 

Pogotowie Ratunko_ - 999 
straż Pożarna - 998 
Pogotowie Policyjne - 997 

KiElCE 
BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Targowa 18, 
tel. 343-06-21, tel1fax 332-45-40, 
czynne w godz. 7.30-18.00. 

TEATRY I KINA 

• Teatr im. S. Żeromskiego 
- tel. 34475-00; brak terminarza. 

• P1lJA,.Kubuś'" 
- tel. 368-02-93; "Cudowna lampa 

Aladyna" g. 9.11 . 

• "Romandc:a" 
- OOLBY DIGITAl; .,Mulan" USA, bo., 

9. 12.45,14.30,16.30, .,Miasto anioI6w" 
USA, I. 15, g. 10.30, 18.15,20.30. 

• "Moskwa'" 
- .Przypadkowa dziewczyna" USA, I. 

15, g. 12.30, 16.30, 20.30, .Blues Brot­
hers 2000" USA, I. 15,9. 14.15, "Prosty­
tutkJ~ poI.,1. 18, g. 18.30. 

• ,.swdyjne" 
- "U Pana Boga za piecem" pol., l 15, 

9 . 18, .Prostytutlo~ pol., l 18, g . 20. 

• "Echo" 
- "Godzilla" USA, I. 12, g . 15.30, 

17.45. 

WVSIAWY 

• Galeria BWA 
-tel. 344-63-19; Galeria BWA "Piwni­

ce", ul. leśna 7. Grzegorz Bednarski -
wystawa rysunków, "Sploty" - wystawa 
wikliny. Galeńa czynna od poniedziaIku 
do piątku w godz. 11-17, w niedziele w 
godz. 11-15. wsoboty-nieczynna. Gale­
ria BWA "Na Piętrze", ul. leśna 7. Pople­
nerowa wystawa malarstwa. Galeria 
czynna od poniedziałku do piątku w 
godz. 9-15, w soboty i niedziele nieczyn­
na. 

• Galeria Fotografii 
- ul. Paderewskiego 12. "Drogi Teatru 

'98" w obiektywie Slacji F. E. P. autorsta­
wa Tadeusza Czarneckiego, Pawła Mar­
cinkowskiego, Waldemara Kozuba. Ga­
leńa czynna: wtorek-piątek w godz. 
11 .00-17.00, soboty w godz. 11 .00-
16.00. 

MUZEA 

• Muzeum Narodowe 
- dawny pałac biskupów krako­

wskich. pl. Zamkowy l, tel. 34423-18. 
Ekspozyqe stale: Korpus tjtówny; "Wnę­
trza zabytkowe z XVII i XVIII wieku",.Da­
wne uzbrojenie europejskie i wschod­
nie", "Sanktuańum Marszałka Józefa 
Piłsudskiego", skrzydle p6Inocne: "Gale­
ria rnalarstwa polskiego i sztuki zdobni­
czej (od początku XVII w. do 1939 roku)". 
Wystawa czasowa: "Wsp6Iczesne ma1a­
rstwo polskie". Muzeum czynne c0-

dziennie, oprócz poniedzialkbw i wtor­
ków w godz. 9.00-16.00. W niedziele 
wstęp wolny. 

• Muzeum 
- przy Rynku 315, tel. 344Ą0-14. Eks­

pozycje stale: "Wsp6lczesna sztuka lu­
dowa KieIecczyzny". Wystawy czasowe: 
.2 pradziejów regionu świętokrzyskieg" 
i .,Kielecczyzna średniowieczna". Czyn­
ne axlziennie, oprócz poniedziałków i 
śród, w godz. 9 .00-16.00. W niedziele 
wstęp wolny. 

• Oddział 
- Muzewn lal Szkolnych S . terom­

skiego (Oddział Muzeum Narodowego), 
ul. Jana Pawła II 5, tel. 344-57-92. Wy­
stawa rnaterial6w biograficznych i litera­
ckid1 z n lIodzieńczych lat pisarza. Czyn­
ne: wtorek, czwartek, piątek, niedziela w 
godz. 9-16, w środę w godz. 11-18. W 
niedzielę wstęp wolny. 

• Oddział 
- Muzeum H. Sienkiewicza w 0bIę­

gortru (Oddział Muzeum Narodowego -
tel 303-04-26). Odtworzony wystrój 
mieszkania pisarza oraz wystawa 
biogaIic:zno-it Wystawa czas0-

wa: Dary i nabytki rnuzet.n z lat 1~ 
1998. Muzeum czynne codziennie, 
oprócz poniedziaIIbw i wtorków w godz. 
10.00-16.00. W soboty wsIęp -*'Y. 

• :zaa-watwa 
- wystawy: pokonInrsowa modelar­

ska. autorska: "Zabawki Stanisława Na-

roga", świąteczna: "Stroje choinkowe i 
ozdoby bożonarodzeniowe", .Lalka i jej 
gospodarstwo". Muzeum czynne, poza 
poniedzialkami, kaidego dnia tygodnia 
wgodz.l0.00-17.00. 

• Muzeom Wsi KleIeckiej 
- Dworek laszczyków, ul. Jana Pawła 

116, tel. 344-92-97 . .Kolorowy świat dóbr 
doczesnych - środki i formy reklamy na 
ziemiach polskich w I poIowie XX wieku". 
Wystawa czynna od poniedziałku do 
piątku i w niedzielę w godz. 10-15, w nie­
dzielę wstęp bezpłatny. 

• Park Etnog)-a6c.my . 
wToImnri 

- wnętrza X1X-w. chałup, XIX-w. apte­
ka, ftw{x z Suchedniowa, wystawa rzeźb 
J . Bernasiewicza. Skansen czynny od 
poniedziałku do piątku w godz. 9-14. 

• Muzeum Geologkzne 
- ul. Zgody 21 , tel. 361-25-37. Wysta­

wa stała: .600 milionów lat histori Gór 
ŚWiętokrzyskich", "Skały, rnineraly i ska­
mieniałości Kielecczyzny". Muzeum 
czynne od poniedziałku do piątku w 
godz. 8-15. Wstęp wolny. 

Telefony 

- Straż Miejska: 986, 368-75-15 
(czynne całą dobę); 368-75-33 (w godz. 
7-15, po godz. 15 fax); posterunki, czyn­
ne w godz. 7.00-22.00: Śródmieście -
67-60-13. dworzec PKS: 366-01-10, os. 
Świętokrzyskie: 331-15-41; Pomoc Dr0-
gowa: J66..OO-65, Pogotowie Energety­
czne KieIce-rniasto: 991 , Pogotowie Ga­
zowe: 331-20-20 i 992, Pogotowie Wod.­
Kan.: 994, c.o., EIekbyc:zne RPGM: 361-
18-33, czynne w godz. 15.00-23.00 
w dni powszednie, w godz. 7.00-23.00 w 
dni wolne od pracy: 331-16-47 i 344-30-
94. 

RADIO TAXI "EUROPA", 
Kielce, tel. 3~11~11, 3-311-311. 

WIaśc~ ~rtner. dr 311452 

RADIO TAXI "UDER", 
Kielce, tel. 9łHi6, 

345-88-88. 39iap 

Komunikacja Mi~rodowa 
,.Ornnla . 

Kielce, tel. 345-77-43, 
345-7746. ... 44łI3 

TAI - Ogólnopolska 
Informacja Gospodarcza, 

ogłoszenia drobne 
z gazet "Echo Dnia" 

z 3 ostatnich dni, 
tel. (041) 94-77. -. 

Radio Taxi "MERCEDES", 

teł. 345-1111, 96-25. _" 

Rent a car 
Vectra, Astra, Korsa, 
tell041) 368-13-94 .... _ 

• Postoje taksówek 
- osobowe: plac dwon:owy: tel. 368-

33-99, ul. Piekosz.owska: tel. 34-515-
11, ul. Jesionowa: tel. 331-79-19, ul. 
Miek:zarskiego: tel. 366-40-40, ul. Szy­
manowskiego: tel. 34-488-45; bagaio­
_ : ul. Armi Czerwonej: tel. 368-06-68, 
TAXI Dalnia, ul. Szajnawicza: tel. 368-
96-66. 

OSTRE DYŻURY 

• Szpitale: 
- wewnętrzny - Kościuszki, chiMgicz­

ny - Czerwona Góra 

• Apteki 
- dyŻLI" caIodobowy - ul. bódJowa lO, 

dyżur do godz. 23 - ul. Sienkiewicza 46. 

• Telefon zautama KGP 
- 0-800-120-226 (bezpłatna infoinia). 

• TeIśJo:r.aldmla w KWP 
- Kielce, tel. 342-99-87, pod ld6rym 

mama zgIaszai: paIDIogie, popenolle 
przestępstwa. 

INFORMATOR KIELECKI 

• Zespól Pomocy 
RodzinIe przy PZP 

- Kielce. ul. Grunwaldzka 47 zapra­
sza w poniedzialki i czwartki od 15.00 do 
18.00, tel. (041) 345-08-94 w. 345 c0-

dziennie od 8 .00 do 14.00. 
- terapia rodzin i malżeństw w sytua­

cjach kryzysowych. terapia rodzin z 
dzieckiem przejawiającym trudności 

emocjonalne. terapia i poradnictwo dla 
młodzieży. Uslugi bezpłatne. 

• Punkt Konsułtacyjny 
do Spraw UzaIeźnień 

- alkoholizm. narkomania - tel. 344-
39-86,-od poniedziałku do piątku wgodz. 
14.00-18.00. 

• Psycholog, pedagog 
- pomogą Ci - zadzwoń, tel. zaufania 

366-17-41, poniedziałki i czwartki w 
godz. 15.00-17.00. 

• Telefon zaufania 
- dla ludzi z problemem alkoholowym 

: od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00-20.00: tel. 345-73-46 (piątki - rów­
nież narkomania). 

• Młodzieżowy 
Telefon Zaufania 

- dytury specjalistów, tel. 34-463-56. 

USŁUGI lEKARSKIE 

• BIM 
- informacja o prywatnych uslugach 

medycznych: tel. (041) 342-76-97. 

.. Nagła pomoc lekarska 
Iekarzy specjalist6w 

- wizyty domcr.Ne pediaIriJw, chinxg6w 
dziecięcych, internistów, laryngologów, 
neurologów, badania EKG. Zgłoszenia 
codziennie w godz. 11.00-20.00, tel. (041) 
331-56-50. WrzyIy domowe w godz. 
14.30-22.00 (dni powszednie), 11.00-
21 .00 (dni wolne). 1_ 

• Pomoc Doraźna dla Dzieci 
D. R. Suz,drocxy 

- wizyty domowe, gabinet lekarski, 
tel. (041) 368-48-91, Kielce, ul. PoIow­
niaka 4 m. 25, codziennie: 16.00-22.00, 
soboty 10.00-16.00. 13734/91 

• Pogotowie pediatrycme 
- 7.00-22.00, tel. (041) 331-14-94. 

dr41113 

• Pogotowie pediatrycme 
- 7.00-22.00, tel. (041) 368-46-36. 

dr 41703 

• Wizyty dOlllOWe pediatrów 
- Sieczko, tel. (041) 33H9-04. 

dr3!l1CIG 

• Dyżury stomatDIogicme 
- Kielce, ul. Tatrzańska 91 (Uroczy­

sko), soboty, niedziele i święla - 10.00-
20.00, tel. (041) 331-80-68. 13502/98 

• Prywatna Przychodnia 
Specjalistów "Omega" 

• rejestracja 7.00-18.00, tel. (041) 
366-31-21 , 345-47-44. _41 

• Endokrynolog 

- Bożena Pir6g, przyjmuje: wtorki, 
piątki, ul. Sienkiewicza 76. Obea1ie nie 
przyjmuje w środy. dr 41_ 

INNE USŁUGI 

Autohołowanie 
- kraj, zagranica, 

tel. (041) 344-21-71, 
090-~.. ..,~ 

Pomoc drogowa, 
tel. (041) 361-79-76, 
090-~. _1t174 

KOŃSKIE 
BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
uJ. Łazienna 13, 
tel. 372-20-20, 
czynne 10.00-14.00. 

• KJno"Adria'" 
- brak terminarza. 

OSTROWIEC 
BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
Hotel "Łysica", 
al. 3 Maja 13, 
tel1fax (047) 265-45-54. 
Czynne 10.00-15.00. 
Centrum Klub Ostrowieckiej SM, 
ul. Wspólna 5, I P .. pak. 2, 
tel. (047) 62-16-65. 
Czynne 11.00-15.00. 

• KJno"m1r" 
- Aleja 3 Maja 6; nieczynne. 

• Apteka dyiw ujIfaI: 
- ul. Polna 84. 

• Biw'o Wyscaw 
Artystyanydl 

- GaIeńa, ul. SiennieństIa 54, telJfax 
(047) 263-2G-48. Nieczyma. 

• Muzeum Historyczno­
Archeologiczne 

- wystawy stałe : .2abylkowe fajanse i 
porcelana ćmielowska", "Poczet królów i 
książąt polskich wg M. Bacciarellego"; 
wystawy czasowe: "Dzieje Ostrowca 
Świętokrzyskiego". "Klejnoty zbiorów 
przyrodniczych Dzieduszyckich ze lwo­
wa". "Muszle i minerały ze zbiorów Mu­
zeum Przyrodniczego w Krakowie", . le· 
giony Polskie na Kielecczyźnie 1914-
1915". Muzeum czynne: wtorek-piątek 
w godz. 9-16.30, soboty w godz. 8-
14.30, niedziele w godz. 13-16.30. 

• Rezerwat I Muzeum 
Archeologiczne 
w KrzemIonkach 

- "Górnictwo krzemienia w neolicie", 
"Dwie podziemne galeńe turysty.s;iiOO", 
"Skansen wioski neolityczner , ~ topo­
rem przez tysiąclecia". Rezerwat czyn­
ny: wtorek-sobota wgodz. 9-16. niedzie­
le w godz. 11-16. 

Telefony 

- Informacja i rezerwacja biletów 
PKS: 65-38-64; autoholowanie: samo­
chody ciężarowe i autobusy, czynne całą 
dobę: 65-38-28, Biuro Turystyczne: 65-
23-40. . 

ECHO-TAXI, 
tel. 62-11-11, 

dojazd do klienta bezpłatny. 

SKARżYSKO-KAM, 

• Apteka 
- ul. 1 Maja 34. 

KINA 

• "Wolność" 
- brak terminarza. 

• "Meta1owiec" 
-"MaskaZorro"USA,1.12,g.17,19. 

• Muzeum im. Orła Białego 
- Rej6w. ul. SIoneczna 90, tel. 531· 

331 . Czynne codziennie: ekspozycja 
plenerowa - cały dzień, ekspozycja w bu­
dynku - w godz. 9-17. 

• Kryta pIywaInia 
- ul. Spółdzielcza 19, tel. 539-345, 

czynna: poniedziałek-piątek w godzi­
nach 8-20, soboty i niedziele w godzi-
nach 10-20. . 

POSTÓJ TAXI 
"PRZY DWORCU", 
nie pobiera opłaty 

za dojazd, 
tel. 513-705. balu 

DAREX - Radio Taxi, 
te!: 2~!-378, 96-211' __ 

, STARACHOWICE : 

• Apteka 
- ul. Marszałkowska 17. 

• KINO "Miejskie" 
- nieczynne. 

_ SUCHEONłÓW 

• KlNO"Kuźnica" 
- nieczynne. 

SĘDZłSZÓW 

• KlNO"Ballada" 
-"MorIaI Kombat2" USA, I. 12,g.18. 

JĘDRZEJÓW 

• KINO 
- nieczynne. 

BUSKO 

• KlNO,;Ldrór 
- nieczynne . 

• Galeńa BWA ,.Zielona" 
- ul. Mickiewicza 7. Ogólnopolska wy­

slawa wikliny artystycznej "Sploty". Ga· 
leńa czynna codziennie oprócz ponie­
działków w godz. 11.00-17.00. w nie­
dziele w godz. 11 .00-15.00. 

PIŃCZÓW " 

• KlNO,.Belweder'" 
- nieczynne. 

KAZIMIERZA WiElKA 

• KINO "Uciecha" 
- nieczynne. 

Wł.OSZCZOWA ' 

• KINO 
- brak terminarza. 

STOPNłCA 

• KlNO"Powiew" 
- brak terminarza 
Redakcja nie odpowiada za zmiany 

w tenn/narzach.. 

1 grudnia 1998 r. 

Spotkanie amazonek 

Świętokrzyski Klub .Amazonka' przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach 
zaprasza koleżanki i osoby zainteresowane na spotkanie z lekarzem. Po spotkaniu odbę­
dzie się prezentacja protez firmy "Medica Feance". Spotkanie odbędzie się w środę 12 
grudnial o godz. 15 w klubie .Amazonka" przy ul. Jagiellońskiej 74a. 

Spotkanie z Mikołajem 

Klub "Na Barwinku" zaprasza dzieci na speklakl pl. "Czerwony Kapturek" w wykonaniu 
Teatru "Kubuś'. Po przedslawieniu odbędzie się spotkanie ze Sw. Mikolajem. Rodziców 
prosimy o kontakt pod nr. telefonu 361-38-63 lub bezpośrednio w klubie. os. Barwinek 29. 

Koncert kolęd 

Dom Środowisk Twórczych Pałac T. Zielińskiego w Kielcach przy ul. Zamkowej 5 zapra­
sza 5 grudnia o godz. 18 na koncert kolęd w wykonaniu zespolu " Trebunie Tutki·. Bilety do 
nabycia w DŚT. 

"Wieczór Kawalerski" 

Kieleckie Centrum Kultury zaprasza na spektakl Rabina Hawdona pl "WIeCZór Kawaler­
ski". Wystąpią: Adńanna Biedrzyńska. Maria Ciunelis, Zofia Czerwińska, Katarzyna Tatarak, 
KrzysztofTyniec, Piotr PoIk, Tadeusz Wojtych. Spektakl odbędzie się 7 grudnia o godz. 17 i 
20 na dużej scenie KCK. Bliższe informacje i bilety: impresariat KCK. tel. 344-90-54. -. 
Świętokrzyski Bal Sylwestrowy 

Wojewódzki Dom Kultury im. J. Pilsudskiego w Kiel~ zaprasza MŚwiętokfzyski Bal 
Sylwestrowy. Zapewniamy znakomitą zabawę. uroczyste powitanie Nowego Roku i w0je­
wództwa świętokrzyskiego, niepowtarzalny nastrój w reprezenlacyjnych salach, liczne 
konkursy i niespodzianki. Wodzirej - Tomasz woś. Informacja i rezerwacja miejsc: pokój nr 
26, II piętro, tel. 361-27-37, 361-26-92 do 93. Islal 

RADIO KIELCE 

0.00·9.00 Wiad. (co godzinę) 5.00 Nowinki z Radiowej 5.25, 12.55 Notowania cen tar­
gowiskowych 5.30, 6.30, 7.30 Sytuacja na drogach 6.00, 16.00 AktuaIn. dnia 6.05, 7.05, 
8.05,12.10,17.30,20.10 Sport 8.15, 10.15, 11.55, 12.15, 17.35 Kuriery ogłosz. 8.50 Ra­
diowa giełda pracy 11.00, 13.00, 15.00, 16.00, 16.30, 17.00, 19.00, 21.00, 23.00 Wiad. 
9.10 Nie czytałeś - posłuchaj 9.15 Muzyka dla wszystkich 10.00, 12.00, 14.00, 18.00, 
20.00 Mag. inform. 10.20 Radio Kielce poleca ... 10.30 Pół go(Iziny dla rodziny 11.10Spra­
wa na dziś 12.00 Plus w poludnie 12.10 300 sekund o sporcie 12.20 Prosto z gminy 12.30 
ludowe rytmy 13.10 Rozmait. i muzyka 13.50 Dzieje grzechu S. teromskiego 14.15 Auto 
radio - moto radio 15.10 III Radiowy Konkurs Szkół Srednich - Superszkola 99: III lO im. D. 
Czachowskiego w Radomju - Zespół Szkół Og6InokszIaIcących Ożarów 15.55, 19.50 Ję­
zyk angielski 18.00 Plus 18.30 Zmagania - prezentacja reportaży 19.10 Świat filmu 19.55 
Baśnie ziemi lubuskiej 20.15 Radio po kolacji 21.50 Krew Elfów A Sapkowskiego 22.00 
BBC 23.00 Mag. sludencki 23.30 Razem bracia do lin· mag. morski 0.00 Nocne Kielce 

RADIOEAMA 

5.50-19.50 Serwisy inform. (co godzinę) 6.00 Muzyczne przebudzanki: inform. z policji i 
straży pożarnej, przegląd prasy lokalnej, wiad. kultur., przegląd prasy krajowej. serwis 
sport. 6.15, 6.45, 7.10-16.10 Wiad . dla kierowc6w9.15 Konkurs 11.00 Relacje, Wywiady, 
Muzyka 13.15 Konkurs 16.00-20.00 FAnabeńe MAIoIatów 17.15 Sportowe pogaduszki 
20.00 Bardzo dobry wieczór: kalendarium muzyczne, pIyIa wieczoru, !l«lPOZYcje do listy 
przebojów, konkurs O.OO~.OO FaMa nocą -

RADIO JEDNOŚĆ PLUS 

6.00~.00 Wiad . (co godzinę) 6.30-16.30 Skróty wiad. (co godzinę) 7.45-17.45 Serwis 
lokalny 7.50, 8.50, 14.50, 19.10 Wiad. sport. 6.15 Nauczanie Jana Pawia II 6.45 Ewange­
liarz 8.10 Twarzą w twarz 8.30 Rynek pracy 9.15 GoŚĆ poranny 11.15 Konkurs z kulturą 
11.50 Aniol Pański 12.20 Konkurs przysI6w i powiedzeń 14.15 Święci Pańscy 15.05 Plusy 
dodatnie. - plusy ujemne 16.10 Kielecki Dziennik Radiowy 17.15 Potyczki z językiem 18.00 
Msza św. 19.30 lektura na dobranoc dla dzieci 20.00 Audycja wieczoma Radia Watykań­
skiego 20.30 Modlitwa różańcowa 21.05 Debala 23.05 Ze Skarbnicy Muzyki 0.05 Pożeg­
nanie 

RMEEM 

6.45-17.45 Mag. inform. z kraju i ze świala (co godzinę) w tym wiad. regionalne: 7.45, 
9.45,11.45,13.45,15.4518.45-5.45 Wiad. (co godzinę) 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 
15.00, 15.30, 16.00, 16.30, 17.00, 17.30 Traffić - region. inform. dla kierowców 5.00-9.00 
Niw pięć, ni w dziewjęć 9.00-12.00 Byle do piątku 12.00·13.00 Radio Muzyka Fakty 13.00-
15.00 Na językach 15.00-17.00 Poza zasięgiem 17 .00-18.00 Radio Muzyka Fakty 18.00· 
20.00 lista Hop-8ęc (Hop: 0-700 060 22; Bęc: 0-700 060-33) 20.00-20.00 Melzoforte 
22.00·1.00 O zmRocku 1.00-5.00 Nocna straż 

MIM EM RADIO NAD KAMIENNĄ 

7.00-22.00 Serwis inform., 6.00 Poranny blok prezenterski: muzyka, aktualn., inform., 
konkursy: 6.00 Otwórz oczka 7.05 Piosenka dla solenizantów i jubilatów 7.20 Strzał w dzie­
siątkę, czyli przebój dnia (co godzinę) 7.30 Konkurs - Torebka szalonej reporterki 8.15, 
11.15,13.15,16.15 Komunikaty i ogłoszenia 8.30 PIyta dnia 9.15 Konkurs prasowy 10.05 
Aktualn. sport. 10.45 Przegląd prasy 11.25 Radiowa gielda pracy 12.30 Ukryty telefon 
14.30 PopoIudniowy blok prezenterski: 14.30-17.00 Publicystyka, temat dnia, sonda, rep. 
18.05Aktualn. sport. 18.15 EklH<onkurs 21.05 Wieczór z czamą pIytą 22.05-6.05 Muzyka 
Nocnych Marków 

RADIO TAK 

5.00 Poranny blok: Tak z g6ry na d615.30, 6.30, 7.30, 8.30, 15.30, 16.30 Skrót inform. 
6.00 Serwis inform. (co godzinę) 6.15, 7.15, 13.15,16.15. 19.05 SporIowe TAK 6.45, 7.45 
Poranne Moto-Info 8.10 Poranny gość po ósmej 8.40 Raport z regionu 9.00 Blok progra­
mowy: Tak trzymać 9.15 Horoskop 9.45 Notowania walutowe 11.15 Konkurs TAK czy nie 
11.45 Imieniny, urodziny z Radiem TAK 12.00 Blok: W przestrzeni 12.30 Wyspa Skarbów 
Juweliusa 13.35 Spotkania z ekspertem 14.05 Konkurs po czternastej 14.40 TAK za 
kółkiem- mag. motoryz. 15.00 TAK z g6ry na dół- mag. inform. 15.15 Notowania giełdowe 
17.00-19.00 Pr. rozr., konkurs muzyczny 18 •• 5 Wyspa Skarbów Juweliusa 19.00-21.00 
TAKT lisia TAK 21.00 WIeCZOrny blok muz., rozmowy z gwiazdami 1.00·5.00 Noc z Ra­
diemTAK 

!KK 
17.15 Wiad. TKK 17.35 Omówienie programu 17.45 Szlachetne zdrowie 18.00 Kre­

skówkowy świat 18.25 HBO na planie 18.35 ludzie i sprawy 18.50 Moje 5 minut 18.55 St0-
per - teleturniej sport. 19.15 Wiad. TKK 19.25 Warto wiedzieć 19.40 Sport w wyd. lokalnym 
20.30 Port lotniczy -seńaI21.25ludzie i sprawy 21 AS Wiad. TKK 22.05 Telegazela TKK 

H.BO 
8.35 Fucha-pol. film obycz. 9.40 BiaIy Kiel2 -legenda o Białym Wdku -film USA 11.25 

Partner niedoskonały - kom. USA 13.00 Rodzinka z piekła rodem - film obycz. USA 14.35 
Zagadka Powdera-1iIm obycz. USA 16.25 Ślepy traf-kom. obycz. USA 18.15 Klątwa D0li­
ny Węży - pol. film przyg. 20.00 Klub lajnych agentów • film przyg. USA 21.30 Przysługa­
ttviI1er USA 23.1 O TUIbuIencja - film sens. USA 0.50 Partner niedoskonaIy- kom. USA2.25 
Mary Reilly - thńIler USA 4.10 Furia - film sens. USA 

KRAKÓW 3 

7.00 Bajki dla Jasia i imych dzieci - serial anim. 7.30 Miś, Mieszko i przyjaciele - sMal 
anim. 7.35 Podróże bez biletu - pr. poputamonauk. 8.00 Kronika 8.10 Słodki ciężar - mag. 
8.30 Indianie p6Inocnoameryka - serial dok. 9.05 Gorzkie dziedzictwo - serial 9.55 Cy­
WIlizacja - serial dok. 10.A5 Sto niemieckich lat - serial dok. 11.15 Przemoc w szkole-film 
dok. 12.05 Sceny nocne - pol. film obycz. 13.55 Urodziny - dram. obycz. USA 14.30 Z ple­
cakiem iwaflZką -pr. turysl14.50 Podpowiedzi w płenerze-pr. krajazn. 15.10 Dajcie to na 
pierNszą stronę - serial 16.00 Pr. dnia 16.D5 Nasza anIena 16.10 Kronika 16.15 legendy 
krakowskiej piIki nomej 16.30 GoaIóe dziedzictwo - serial 17 .30 Pejzaż regionalny - pr. ~ 
bIicysl18.00 \.udzie i wydarzenia 18.10 Kronika 18.30 Portrety - pr. pubIicyst 19.00 Z kart 
krakowskiego an:hiwum - pr. pubIicyst. 19.15 Temat dnia 19.30 Magazyn nie tylko sportG­
wy20.oo Cywilizacja -serial dok. 20.50 1000 arcydzieł z wielkich światowych 1OOZ86w-_ 
rial dok. 21.00 Mag. sporl21.30 Kronika 21.A5 Studio Sport 21.50 Nasza antena 22.GO 
Sceny nocne - poUilmobycz. 23.50 PmceStreet(osl)-seriaI krym. USA 0.35 Sto ".". 
ckich lat - serial dok. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Frasier (60)­
seńal kom. USA 8.20 Giełda 8.30 Wiad. 
8.40 Prognoza pogody 8.45 Przygody 
Skippy (8) - seńal austral. 9.10 Dla dzieci: 
Mama i ja 9.25 Dla dzieci: Domowe przed­
szkole 9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 
10.05 Czerwony orzeł (3) - serial sens. 
USA 10.55 Aukcja, czyli jak kupić Van Go­
gha? - teleturniej 11 .15 Ja i moje życie: Ro­
dzina 11.35 Kwitnące okienko: Róża mi­
niaturowa 11.40 Katalog zabytków: Ha­
czów 11.50 Anatomia sukcesu: Prawne 
zabezpieczenie inwestora 12.00 Wiad. 
12.10 Agrobiznes - roln. mag. inform. 
12.20 Mag. Notowań: Tak mało lasów, a 
tak wiele ... 12.45 How are you? - zagadka 
12.50 Od kuchni: Równowaga 13.15 Tajni­
ki matematyki: Matematyk poznaje powie­
rzchnie prostokreślne 13.30 Snowboard 
(powt.) 13.35 Wszechświat według Step­
hena Hawkinga (10) Czame dziury i co da­
lej - bryt. film dok. 14.00 Narodziny (g) Cy­
kady -fr. film dok. 14.10 Dla dzieci: Slowa, 
s16wka i półsłówka 14.35 Dziewczyna z 
oceanu (12) - austral. serial przyg. 15.05 
Mag. parlamentarny 15.30 Teleexpres Ju­
nior 15.40 Raj 16.05 Rower Błażeja 16.30 
Moda na sukces (737) - serialobycz. USA 
17.00 Teleexpress 17.25 Klan (148) - tele­
nowela pol. 17.50 Gość Jedynki 18.00 Ry­
nek - mag. gospod. 18.20 Flesz - Wiad. 
18.25360 stopni dookoła świata: Uzależ­
nienia - narkomania 18.50 Reporter 19.00 
Wieczorynka: Krecik i orzeł 19.30 Wiado­
mości, Sport i -Prognoza- pogody 20.10 
J.A. G. - Wojskowe Biuro Śledcze (13) - se­
rial sens. USA 21.05 W centrum uwagi - pr. 
publicyst. 21.25 Czas na dokument: 
Wspaniałe krągłości - fiński film dok. 22.25 
W czym problem? - AIDS 23.00 Wiad. i 
Sport 23.15 Pr. publicyst. 23.50 Armia Bo­
ga - film sf USA 1.25 Ptakolub (powt.) 
1.45-2.1 5 Za i przed klauzurą: Sny o raju 

7.25 Sport telegram (powt.) 7.30 Dziennik 
krajowy 7.50 Studio urody 8.00 Program 
lokalny 8.30 Złotopolscy (51) (powt.) 9.00 
Świat kobiet - mag. [audiotele: 0-
70035277]9.35 Krok za krokiem (66) - se­
ńal kom. USA 10.00 Hollywoodzkie portre­
ty: Arnold Schwarzenegger - serial dok. 
USA 10.30 Duety do mety (powt.) 11 .00 
Studio Sport: Puchar Interkontynentalny w 
pHce nożnej - Toyota Cup w Tokio - mecz 
Real Madryt- Vasco da Gama 13.10 Pano­
rama 13.30 Dziennik krajowy (powt. ) 
13.50 Detektywi w krótkich spodenkach 
(5) - niem. serial przyg. 14.20 Dwie szkla­
neczki wina (powt.) 15.10 Gdzie diabeł 
mówi dobranoc (36) - seńal USA 16.00 Pa­
norama 16.10 W okolice Stwórcy: Rozmo­
wy o przyszłości, Encykliki Jana Pawła 11 
16.30 Świat wokół nas: Bliżej Europy 
17 .00 Krzyżówka szczęścia - teleturniej 
17.30 Program lokalny 18.00 Panorama 
18.10 Program lokalny 18.35 Va banque­
teletumiej 19.05 Wieczór film.: Kocham ki­
no - Cameńmage 19.35 Bądź mistrzem­
Rafał Kubacki 20.05 Histońa istotnej Victo­
rii - Pol. film dok. 21 .00 Z archiwum X - se­
ńal sens. USA 21.50 Dwójkomania 22.00 
Panorama 22.30 Prognoza pogody 22.35 
Sport telegram 22.40 Ekspres reporterów 
23.15 Kocham kino: UIz - bryt.-wl.-niem. 
dram. obycz. 0.50 Studio Sport: Puchar 
Interkontynentalny w pHce nożnej - Toyota 
Cup w Tokio - mecz Real Madryt (powt.) 
1.35-2.15 Peter Gunn (42) - serial sens. 
USA 

6.00 Piosenka na życzenie 7.00 Kto się boi 
wstać? - pr. poranny 7.45 Polityczne graffi­
ti 7.55 Poranne informacje 8.00 Gameld 
(103) - serial anim. 8.30 Renegat (100) 
(powt.) 9.30 tar młodości (585) - kanad. 
seńal obycz. 10.30 Nowe przygody Robin 
Hooda (22) (powt.) 11 .30 Baza Pensacola 
(13) (powt.) 12.30 tycie jak poker (17) 
(powt.) 13.00 Idź na całoŚĆ - show z nagro­
dami 14.00 link Journal - mag. mody 
14.30 Piramida: gra - zabawa 15.00 Ma­
ska (46) - serial anim. 15.25 Drzewko 
szczęścia: gra - zabawa 15.50 Michael Lo­
gozzo gorąco poleca - mag. kulinarny 
16.00 Inform. 16.15 Sto proceni dla 100: 
gra - zabawa 16.45 Nowe przygody Robin 
Hooda (23) - seńal przyg. USA 17.40 Świat 
według Bundych (178) - seńal kom. USA 
18.10 Pomoc domowa - seńal kom. USA 
18.45 Informacje radomskie, Informator 
kielecki - pr.lokaJne 18.55 Prognoza pogo­
dy 19.05 Renegat(101) -seńal sens. USA 
20.0013 Posterunek (14)-poI. serial kom. 
20.30 Miodowe lata (8) - pol. seńal kom. 
20.50 Losowanie LanO 21 .00 Film tygo­
dnia: Karate Kid 4 - film obycz. USA 23.00 
Wyniki losowania LanO 23.05 Informa­
cje i biznes informacje 23.20 Pogoda z Co­
Idrexem 23.25 Polityczne graffiti 23.35 
tycie jak poker (17) (powt.).o.05 Motowia­
domości 0.35 Pożegnanie (przerwa tech­
niczna) 

TV POLONIA 
7.00 Pr. dnia - TV Polonia zaprasza 7.05 
Dziennik krajowy 7.25 Sport telegram 7.30 
Dziecko, troski i radości (14) - mag. 7.45 
Domosfera (1 4) - pr. poradnikowy 8.00 Dla 
dzieci: Południk 19 - Wyprawa do wnętrza 
Ziemi - mag. 8.25 Dla dzieci: Kolorowe nut­
ki - pr. muz. 8.30 Mała Księżniczka (3) Pie­
rwsza lekcja (powl) 9.00 Wiad. 9.10 Mówi 
się ... (powt.) 9.30 Czame, białe i w kolorze: 
Echo (powt.) 10.30 Mała rzecz, a cieszy: 
Strzał, Noc, Fantazja (powt.) 10.55 Co 
nam zostało z tych lat? - Kabaret Szpak 
(powt.) 12.00 Wiad. 12.10 Tydzień prezy-

denta (powt.) 12.30 Klan (146) - telenowe­
la pol. 12.55 Auto-Moto-Klub (powt.) 13.05 
Krzyżówka szczęścia (powt.) 13.30 Kowa­
lski i Schmidt (powt.) 14.00 Polonica: Ma­
ria Skłodowska-Cuńe (3) (powt.) 15.00 Pa­
norama 15.20 Pr. dnia 15.30 Oto Polska 
16.00 Klan (146) (powt.) 16.30 Pierścień i 
róża (4) Naprz6dwiarusy, niech żyje króli­
poI. seńal sf 17.00 Teleexpress 17.15 Za­
proszenie - pr. krajozn. 17 .35 liga Przebo­
jów - Szczęśliwa 13 18.00 Tytko muzyka -
liga Przebojów - podsumowanie 19.00 Ta­
ta, a Marcin powiedział ... : Charyzma saty­
ryczna 19.10 Reporter 19.20 Dobranocka: 
Fortele Jonatana Kota 19.30 Wiad. 19.55 
Prognoza pogody 20.00 Sport 20.05 
Śmieciarz (2) - pol. serialobycz. 21.30 Pr. 
rozr. 22.00 Wieczór reporterski: Polacy w 
Berlinie - rep. 22.30 Panorama 22.55 Pro­
gnoza pogody 23.05 W centrum uwagi - pr. 
publicyst. 23.20 Kompozytor miesiąca -
Henryk Mikolaj Górecki i Krzysztof Pende­
recki: Apokalipsa - balet 0.00 Henryk Mi­
kołaj Górecki - koncert fortepianowy 0.15 
Danie na weekend - Kuchnia polska 0.25 
Mag. parlamentamy 0.45 Pr. dnia - Powita­
nie widzów amerykańskich 0.50 Fortele 
Jonatana Kota (powt.) 1.00 Wiad .. Sport i 
Prognoza pogody 1.30 Tylko muzyka - li­
ga Przebojów (powt.) 2.30 Panorama 2.55 
Prognoza pogody 3.05 Śmieciarz (2) 
(powt.) 4.30 Pr. rozr. (powt.) 5.05 Sport z 
satelity 5.35 Klan (146) (powt.) 6.00 W 
centrum uwagi (powt. ) 6.15 liga Przebo­
jów (powt.) 6.40 Zaproszenie (powt.) 

6.20 MHość i dyplomacja - serialobycz. 
6.45 Na zawsze - serialobycz. 7.30 Odjaz­
dowe kreskówki: Kacper, Woody Woodpa­
cker, Exosquad 8.15 Świat pana Irenera -
seńal kom. 8.40 Dziewczyna z komputera 
- serial kom. 9.05 Sunset Beach - serial 
obycz. 9.50 Henry i June - dram. obycz. 
USA 12.10 Quincy - serial krym. 13.00 Te­
leshopping 14.15 Miłość i dyplomacja - se­
rialobycz. 14.40 Podaj dalej - teleturniej 
15.10 Ukryta kamera - pr. rozr. 15.30 Odja­
zdowe kreskówki: Kacper, Woody Wood­
pecker, Exosquad 16.45 Dziewczyna z ko­
mputera - serial kom. 17.10 Sliders - seńal 
sf 18.00 Sunset Beach - serialobycz. 
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. in­
form. oraz prognoza pogody 19.00 Zoom -
mag. sensacji 19.30 Podaj dalej - teletur­
niej 20.00-22.45 Komediowy wtorek: 
20.00 Przygodna znajomość - kom. USA 
21.35 Wieczór z wampirem - talk show 
22.45 7 minut - wydarzenia dnia - pr. in­
form. oraz prognoza pogody 23.00 tycze­
nie śmierci - oblicze śmierci - film sens. 
USA 0.40 Śladami Stefana Peyrona: Altip­
lano - film dok. 1.35 Sliders - serial sf 2.20 
Zoom - mag. sensacji 

7.45 Świat biznesu - mag. gospod. 8.00 
Opowieści z klonowego miasta (30) - serial 
anim. 8.30 Niezłomny detektyw (14) - se­
ńalanim. 9.00 Niemajakwdomu(55)-au­
stral. serialobycz. 9.25 Nasz sklep - zaku­
py w TV 9.40 Płonąca pochodnia (111, 
122) - serialobycz. 10.30 Cinema - mag. 
nowości film. 10.55 Ręce do góry - talk 
show 11.25 City (228) - serial USA 11.50 
Nasz sklep - zakupy w TV 12.10 Antonella 
(144) - serial 13.05 Nasz sklep - zakupy w 
TV 13.30 City (229) - serial USA 13.55 Ho­
roskop na dziś 14.00 Tylko jedno życie 
(64) - seńal USA 14.55 Szczęśliwa ósern­
ka - propozycje do listy przebojów 15.00 
Wielcy kreatorzy mody (57) - kanad. serial 
dok. 15.30 Loving (102) -seńal USA 15.55 
Propozycje do listy przebojów podwórko­
wych B. Łazuki 16.00 Już czwarta - infor­
macje, ciekawostki, porady 16.20 
Niezłomny detektyw (15) - serial anim. 
16.50 Opowieści z klonowego miasta (31) 
- seńal anim. 17.20 Nie ma jak w domu (56) 
- auslral. seńal obycz. 17.50 Nasze wiado-
mości 18.00 Świat biznesu - mag. gospod. 
18.10Antonella (145)-seriaI 19.00Z00m ­
mag. sensacji 19.30 Podaj dalej - teletur­
niej 20.00 Przygodna znajomość - kom. 
USA 21 .35 Wieczór z wampirem - talk 
show 22.45 Nasze wiadomości 23.05 Ho­
roskop na jutro 23.10-0.40 Ośmiornica 
(45) - wł. seńal krym. 

',,,' , , TVN 'J!%Y;}W:zćJ,;:tt,t 
6.30 Dzień dobry w TVN 6.35 Kropka nad 
i 6.55 Dzień dobry w TVN 7.00 Prawnicy 
z Miasta Aniołów (42) - bryt. serialobycz. 
7.45 Inspektor Gadżet (35) - serial anim. 
8.1 0 Nowe przygody Różowej Pantery 
(53)- serial anim. 8.35 Mała Rosey (10)­
serial anim. 9.00 Gillette - pr. sport. 9.30 
Esmeralda (66) - serialobycz. 10.30 Ma­
nuela (137) - telenowela 11.30 Jolanda 
(231) - telenowela 12.00 Telesklep 12.30 
Czas to pieniądz - teleturniej 13.00 Gotuj 
z Kuroniem - mag. kulinarny 13.30 Fakty, 
ludzie, pieniądze 13.55 Inspektor Ga­
dżet (35) - serial anim. 14.20 Nowe przy­
gody Różowej Pantery (53) - seńal anim. 
14.45 Mała Rosey (10) - serial anim. 
15.15 Pod koszem (23) - serial USA 
15.45 USA High (36) - seńal USA 16.15 
Pacific Drive (187) - austral. serialobycz. 
16.45 Co za dzień - pr. rozr. 17.15 TVN 
Fakty Regionalne 17.30 Nie do wiary -
opowieści niesamowite 18.00 Esmeral­
da (67) - serialobycz. 18.55 Pogoda 
19.00 TVN Fakty 19.25 Sport 19.30 Bez­
pieczna kasa Bńana - teleturniej 20.00 
Długoletni towarzysz - film obycz. USA 
22.00 Ludzki czynnik (14) - film USA 
23.00 TVN Fakty 23.05 Kropka nad i 
23.27 Pogoda 23.30 Automaniak - mag. 
motoryz. 0.00 Sprawiedliwi (14) - serial 
sens. USA 1.00 Supergliny - mag. policy­
jny 1.30 Granie na ekranie - pr. rozr. 
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Hollywoodzkie portrety 

ARNOLD SeRWABIENEGGER 
"Zwykle operuje czterech chirur­

gów. Przy mnie było ich dwunastu! 
Sala pełna lekarzy. Po zabiegu -
też same dziwy. Pielęgniarki śpią 
od dziesiątej do czwartej rano, ale 
do mnie przychodziły co pół godzi­
ny, pobierając krew do badania i 
podając tlen. To było ciekawe 
przeżycie" - wspomina operację 
pięćdziesięcioletni gwiazdor. Ale 
jeszcze bardziej zdumiewającym 
doświadczeniem była ona dla 

szpitalnego personelu. Któż mógł 
sądzić, że superman światowego 
kina, Conan - barbarzyńca , Herku­
les, zrobotyzowany Terminator i 
pogromca kosmicznego Predato­
ra w jednej osobie jest jednak 
człowiekiem z krwi i kości , cier­
piącym na niedomagania serca. 
Młody Austriak od najwcześniej­

szej młodości oglądał filmy z Joh­
nem Waynem i Kirkiem Dougla­
sem i marzył o hollywoodzkiej ka-

Z cyklu: "Kocham kino" 

Urodzony w Paryżu Holender, 
George Sluizer, reżyser, scena­
rzysta i producent, zainteresował 
się niewielką książką Bruce'a 
Chatwina (autora m.in. sfilmowa­
nej przez Wernera Herzoga "Co­
bry Verde") ze względu na podjęty 
w niej wątek pasji, namiętności za­
mieniającej się w obsesję, której 
bohater podporządkowuje wszy­
stkie swe działan ia . Tytułowy Utz 
jest kolekcjonerem, który groma­
dzi cenne przedmioty nie dla 
sławy, przyjemności czy dla zabi­
cia wolnego czasu, nawet nie ze 
względu na ich wartość materialną 

Utz, dziedzic ogromnej fortuny, 
zdeponowanej przezornie w 
szwajcarskim banku, mieszka w 
ponurym mieszkaniu w Pradze 
wraz ze swą służącą Martą. nie 
zwracając niczyjej uwagi. Niena­
widzi tego miasta, nie znosi komu­
nistycznej Czechosłowacji , ale nie 
przeprowadza się gdzie indziej. 
gdyż trzymają go tu wspomnienia . 
To właśnie w Pradze, po śmierci 
swego ojca, zaczął zbierać figurki 
z porcelany miśnieńskiej . Teraz 
jest właścicielem bezcennego 
zbioru około 1000 eksponatów 
wartości kilku milionów dolarów. 

rierze. Zanim trafił za ocean, za­
dbał o sprawność ciała . Został kul­
turystą i zdobył tytuł Mister Univer­
sum. Już w Ameryce okazało się , 

że należy jeszcze poduczyć się 
angielskiego. W pierwszym filmie 
,Hercules w Nowym Jorku' zdub­
bingowano jego głos i zmieniono w 
czołówce nazwisko na brzmiące 
lepiej dla Amerykanów ,Strong". 
Arnold był wściekły. Gdy tylko 
zaczął mieć w filmowym światku 
coś do gadania, zmusił wszystkich 
- i wielkich bossów, i widzów - do 
nauczenia się wymawiania swego 
rodowego nazwiska. Coraz to wy­
ższe wymagania stawiał także 
przed sobą. W ,Terminatorze II" 
musiał być lepszy niż w poprze­
dnim filmie, aktorską wszech­
stronność ~ademonstrował w ko­
medii "Bliźniak" u boku Danny'ego 
De Vito. Wiele powiedzeń granych 
przez niego bohaterów przeszło 
do legendy: ,jeszcze tu wrócę" w 
,Terminatorze", "skłamałem' w 
"Commando" czy "bądź pod ręką" 
w ,Predatorze". 

Swoje role zostawia przed pro­
giem rodzinnego domu, razem ze 
skórzanymi kurtkami, bronią i 
amunicją. Oczekuje go tam żona 
Maria Shriver. Są nadzwyczaj 
zgodną parą. Choć Maria wywodzi 
się z klanu Kennedych, nigdy nie 
kłócili się o politykę . Czasem, z 
rzadka, o trzymiesięczny pobyt 
poza domem na planie zdjęcio­
wym. Dorastające dzieci gwiazdo­
ra wychowują się w zupełnie In­
nych warunkach niż ojciec, ale Ar­
nold nie zapomniał swego trudne­
go, powojennego dzieciństwa i 
chętnie przekazuje potomstwu ro­
dzinne tradycje. Długo nie zwalniał 
tempa pracy, mimo kłopotów z ser­
cem, dopiero po operacji w 1997 
roku trochę przyhamował. Jest op­
tymistą. To uzasadnione uczucie. 

I Film dokumentalny, 
1997. 

TVP2, godz. 10.00 

USA, 

Niewielu innych sławnych aktorów 
Hollywoodu osiągnęło równe mu 
sukcesy, w życiu zawodowym i za­
razem osobisłym . 

9.15 - .. Muzyka dla wszystkich" 
- koncert w opracowaniu Janusza 
Wosia . Usłyszymy słynne świato­
we przeboje w wersji instrumental­
nej, a także lubiane polskie, przed­
wojenne piosenki. 

11.10 - "Sprawa na dziś" - spot­
kanie z prezydentem Radomia 
Adamem Włodarczykiem popro­
wadzi Małgorzata Pirosz. 

15.10 - III Radiowy Konkurs 
Szkół Średnich "Superszkoła 
'99" -III LO im. D. Czachowskiego 
Radom - Zespół Szkół Ogólno­
kształcących Ożarów, audycja A. 
Dąbrowskiego. 

23.30 - "Razem bracia do lin" -
magazyn morski Marka Siurawskie­
go. W programie szanty i kolejne opo­
wieści o ludziach, morzu i okrętach . 

Ósmy dzień 
Peter Riegert, Armin Mueller·Stahl 

czy wyjątkowe piękno . Są mu po­
trzebne jak woda i powietrze. Zbie­
ra je, gdyż bez nich nie umiałby 
żyć. Dla swych zbiorów byłby go­
tów posunąć się nawet do zbrodni. 
W tę rolę wcielił się Armin Mueller­
Stahl, znakomity aktor niemiecki o 
międzynarodowej już renomie, pa­
miętany m.in. z filmów: ,Pozytyw­
ki", .Avalon', ,Kafka' czy "Blask". 
Kreacja w ,Utzu" przyniosła mu 
Srebrnego Niedźwiedzia na MFF 
w Berlinie w 1992 r. za najlepszą 
rolę męską. 

Telefonując do Fischera, doktor 
Orlik sugeruje, że być może ciężko 
chory baron zechce teraz sprze­
dać swą wspaniałą kolekcję. Ame­
rykanin postanawia czym prędzej 
przyjechać do Europy. Ale gdy zja­
wia się w Pradze, dowiaduje się, 
że Utz nie tyje, a jego zbiory znik­
nęły. Fischer rozpoczyna prywat­
ne śledztwo, odkrywając stopnio­
wo tajemnice Utza. 

• 

Krytycy ochrzcili ten film mia­
nem europejskiego ,Rain Mana' . 
Przypadkowe spotkanie "człowie­
ka sukcesu' z upośledzonym 
umysłowo młodym mężczyzną 
diametralnie zmienia jego życie. 
Nagrody w Cannes dla odtwór­
ców głównych ról- Daniela Auteu-

Komediodramat, Francja/Bel­
gia, 1996. 

Retyseria: Jaco van Dormael. 
Występują: Daniel Auteuil, Pas­
cal Duquenne, Miou-Miou, Hen­
ri Garcin, /sabelle Sadoyan. 

Canal+, godz. 20.00 

Zdjęcia plenerowe do filmu krę­
cono w Pradze, Żllnle oraz Karlo­
vych Varach. Szczególną atrakcję 
filmu stanowi wypożyczona spe­
cjalnie na czas jego realizacji kole­
kcja 1000 figurek z porcelany miś­
nieńskiej wartości 3 mln dolarów. 
Udostępniło ją mieszczące się w 
Dreźnie muzeum wyrobów słyn­
nej, istniejącej od ponad 300 lat 
wytwórni porcelany. Po raz pier­
wszy w historii istnienia muzeum 
ta wspaniała kolekcja opuściła je­
go mury. Na planie filmowym stra­
żnicy pilnowali jej dzień i noc. 

Ar 18 

Jesienią 1989 r. nowojorski mar­
szand Marius Fischer otrzymuje 
telefon z Pragi od doktora Vaclava 
Orlika, powiadamiający o choro­
bie ich wspólnego przyjaciela, ba­
rona Ka!;)para Joachima von Utza. 

Dramat, Niemcy/Wielka Bryta­
niaM'łochy, 1992. 

Retyseria: George Sluizer. 
Występują: Armin Mueller­
Stahl, Brenda Fricker, Peter 
Riegert, Paul Scofield, Miriam 
Karlin, Peter MacKriel, Pauline 
Melville, Clark Dunbar. 

TVP2, godz. 23.15 

Wybuch wojny w niebie może 
przynieść rychłą zagładę ludzko­
ści. Potężna armia aniołów rene­
gatów pod dowództwem Gabriela 

(Christopher Walken) szykuje się 
do przejęcia władzy nad światem . 

Thomas Dagget (Elias Koteas) 
miał zostać księdzem. Na krótko 

ila i naturszczyka dotkniętego ze­
społem Downa, Pascala--Duquen­
ne'a oraz nominacje do Cezara I 
Złotego Globu. 

Harry (Daniel Auteuil) jest bizne­
smenem, dla którego dawno już 
wszystko poza pracą straciło zna­
czenie. Pewnego dnia niespodzie­
wanie spotyka uciekiniera z ośrod­
ka dla ludzi z zespołem Downa. 
George (pascal Duquenne) szuka 
matki, nie mając świadomości , że 
ta już dawno nie żyje. Harry zabie­
ra go z sobą. Między mężczyzna­
mi nawiązuje się specyficzna więź 
I przyjaźń. 

przed święceniami kapłańskimi 
opuszcza seminarium. Zrezygno­
wał z sutanny na rzecz policyjne­
go munduru. Jest twardy i nie­
ustraszony, należy do najskute­
czniejszych stróżów prawa w Los 
Angeles. Właśnie prowadzi śledz­
two w sprawie śmierci pułkownika 
Arnolda Hawthorne'a, który padł 
ofiarą brutalnego mordu. Przy 
zmarłym policja znajduje tajemni­
cze przedmioty, które mogą mieć 
duże znaczenie w rozwikłaniu za­
gadki. 

Film sf, USA, 1994. 
Scenariusz i retyseria: Grego­

ry Widen. Występują: Christop­
her Wa/ken (na zdjęciu), Elias 
Koteas, Virginia Madsen, Eric 
Sto/tz, Amanda Plummer, Viggo 
Mortensen. 

TVP1, godz. 23.50 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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STRONA 12 

Alarmy stacjonarne. Szlabany. Telewi­
zja Przemysłowa. Kielce, Polna 7, 
041/368-23-68. 

.,22S2 

Jebox" -Autoalarm ':. 
Zakład Najwyższego Zaufania Poleca: 

autoalarmy, centralne zamki, podnośniki 
szyb. 

"KwadrotlI :~ W kładziń 
PCV i dywanowe. Panele ścienne i 

podłogowe. Jędrzejów, Dojazd 1, 
041/386-44-13. Zapraszamy 9.00 -
17.00, soboty 9.00 - 14.00. 

.. 2248 

Alarm "Sezam" . 
Instalacje + monitoring + ochrona. 

~ielce, Puscha 7,368-86-55. 
oma 

Każdy zniszczony, 0601-646-274. 
'382S1 

Auto-Skup .:.: "~;("~'. 
Powypadkowe, skorodowane, 

090-267-238. 
.38250 

Canon-KSerokopiarki :' ..-' :.- . 
Kielce, Kościuszki 52/006 (róg 

Tysiąclecia), 041/343-17-01, 368-13-72. 
.m9 ---------------------

Foto -O t ka - Usłu i : 
Kielce, Rynek 17. 

.. 1240 

Kseroko iarki ' , 
"Promont" , 041/361-32-13. 

kk6l16 

Ku i Auto 
Rozbite, uszkodzone, 090-354-003. 

oiJa1S2 

lombard ilU Marynarza'" . 
Natychmiastowe pożyczki. Kielce, 

041/368-22-42. Kantor Kielce, 
041/368-22-24. Takie w niedzielę! 

Motor zoc'a-Ku no 
Rozbity, spalony, 090-615-163. 

.382SS 

O rawo Obrazów 

O rawa obrazów 
Kielce, Chęcińska 14, 361-37-49. 

JoIS9S 

Pokrycia dachowe 
Kompletne dachy, izolacje. "Izobud" , 

Kielce, Skrzetlewska 4, 345-59-85. 
________________ ~ llil62 

Wi S . Z 0.0, 
Pokrycia dachowe. Kompleksowe sys­

temy ociepleń . . Podstawowe materiały 
budowlane. Bilcza, ul. Kielecka 4, 
041/311-73-73,041/311-74-74. 
_._-_. __ . __ .. __ . __ ._ ... _-_. __ .... _._ .. __ ... _ .. ~.I~I~ 

BUDOWNIGWO 
AAA Glazura, terakota - najlepszej fir­

my hiszpańskiej Porcelanosa. Bezpo­
średni importer!!! Kielce, Chęcińska 14, 
041/368-74-83. 

• 1293 

AAA Solidne okna PCV, belgijski sys­
tem .Deceuninck·. Raty. Krótkie termi­
ny. Producent: "Self", Wiśniówka 77, 
tel. 362-33-35, fax 362-33-34. 101601 

Bramy automatyczne, ogrodzenia, 
041/366-19-17. 
.. _._ •............................................................. __ .•.................•...•.. 

CEGŁA PEŁNA KL. 150 Cegielnia RA­
DOSZYCE, TEL. 041/373-53-08. 
Atrakcyjna cena, transDort. .4292S 

Marmur - parapety, schody, posadzki. 
Kielce, WspÓlna 5/4, 368-47-77, 
?9Z:??.:D..ę : __ ................. _ .......... __ ._ .... _ ........ !'I.l1g 

"Okland" -Okna, drzwi, okiennice PCV 
w systemie K6mmerling. _ Produkcja, 
sprzedaż, montaż. Kostomłoty I 262, 
041/303-16-57. 

.1138 

Okna aluminiowe, PCV (Veka), drew­
niane, parapety. "EImix", Grunwaldzka 
28. Kielce, 345-18-60. JoIW 

Okna: "Panorama", "Styl-2000', da­
chowe "Fakro' . Drzwi wewnętrzne, zew­
nętrzne , rolety, parapety. "Drokpiast", 
Kielce, Nowa 5, 361-71-90, 361-88-52. 

• 1294 

"Okno" S. C. - producent okien PCV, 
niemiecki system "Thyssen", każdy wy­
miar, mikrowentylacja gratis. Kielce. 
Łódzka 308,041/34619-17. Przedstawi­
ciel: Radom. Lubelska 83, 
048/365-52-32. 
_. ________ .......... _ .... _._. __ ._ .... _ .. _ ... _ ......... ~I.S4!. 

PANELE - PODŁOGOWE, ŚCIENNE -
RATY - UKŁADANIE - "SZUMEN", 
041/345-84-53. .12S9 

Panele podłogowe, boazeryjne. Tanio! 
Kielce, Wrzosowa (róg Hauke-Bosaka), 
041/362-05-00. 

.1305 

Panele ścienne MDF (od 12,99), pane­
le podłogowe (od 31 zl) . "Drewmex", 
Urzędnicza 30,041/368-49-30. 

.1226 

Panele ścienne MDF (od 12,99), pane­
le podłogowe (od 29,96). "Drewmex", 
Urzędnicza 30, 041/368-49-30. 

______ ....:.1 m 

Parapety, 041/362-05-00. 
.1306 

Siding amerykański firmy Alcoa - ele­
wacje winylowe, najchętniej kupowane w 
USA. Importer - Kielce, Wrzosowa (róg 
Hauke-Bosaka), 041/362-05-00. 

Slporex ,,60' z dostawą od 3.40 zV szt. 
Kielce, 343-17-39. 

.llIIl 

Skład Materialów Budowlanych 
"Orikop" Kielce, Chorzowska 22, 
041 /346-54-22, Krakowska 300, 
041/368-31-85. 

. __ IWI58S 

ElEKTRONIKA 
Komputery, programy, komis, internet 

- konta e-mail. "Mediakom", Kielce, Mała 
16, 343-26-10. 

--------~!! 

KOSMETYKA 
Tatuaże artYstyczne, pełny zakres 

usług kosmetycznYCh. Kielce, Sienkiewi­
cza 21 (Hotel Bristol), 041/368-24-55. 

KUPNO ' 
Auto powypadkowe, spalone, 

090-615-163. 
.. __ ._-_.----_ .. 

.,nlO 

.42413 

Auto rozbite do remontu, na części, 
0601-617-279. 

Palety Euro (używane), 
0601-942-232,041/366-45-06. 

lOKALE . 

.m2 

AAA .Eurolocum-1' założone 1984, 
Kielce Sienkiewicza 9, 041/344-66-33, 
www.pronet.com.pl/kgn . 

.,2212 

AD - Drągowski , 041/368-24-34. 

Agencja "Lokal", 041/344-69-26. 

REKLAMA 
, 

1 grudnia 1998 r. 

ZNiŻKI NA OGŁOSZENIA DROBNE 
\N DO\NOLNIE \l\lVBRANVM PRZEZ CIEBIE DNIU 
w rubrykach: kupno, sprzedaż, lokale, praca, motoryzacja, nieruchomości i zguby 
Jeżeli ogłoszenie drobne zamieszczone w "Echu Dnia" nie odniesie skutku, 
przyjdź do Biura Reklam i Ogłoszeń. Jeżeli w ciągu 5 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia okażesz rachunek na to ogłoszenie, dostaniesz zniżkę na jedno 
ogłoszenie tej samej treści: 30% w wydaniu piątkowym, 60% w wydaniach w 
poniedziałek , wtorek, środę, czwartek i aż 90% w wydaniu sobotnim. 

KIELCE" RADOM III TARNOBRZEG 

Agencja "Lokum", 041/344-22-48. 
.,nll 

Agencja "PLUS", 041/368-08-73. 
.. 2231 

"Complex-Oom", 041/368-43-86. 
.41133 

Do wynajęcia pomieszczenia 40 m2, 

celem przechowywania towaru. Kielce, 
361-60-56 (11.00 - 19.00). 

"Partner" sprzeda - Ślichowice 66 m2, 

I p., 041/344-98-98. 

Sprzedam M-4. 041/332-20-10 (po 
18.00). 

Sprzedam komfortowe mieszkanie w 
centrum Stalowej Woli 54,5 m2 oraz 
działkę budowlaną w Chłopskiej Woli , 
015/842-97-54,842-95-33. 

..sS9 

Stancja dla dziewcząt, 041/342-82-01 
po 17.00 . 

MEDYCYNA 
AAA Alkoholowe odtruwanie. Esperal, 

041/369-82-76. 

Badanie włosów, 0601-214-388. 

Bezoperacyjne leczenie kamicy żółcio­
wej, nerkowej, prostaty, hemoroidów, 
łysienia, 041/344-87-18 (15.00-17.00). 

.42181 

Dr ginekolog. Najtaniej! 
0601-380-958. 

'41S13 

Gabinet Stomatologiczny: ortOdonCja 
(wady zgryzu), protezy natychmiastowe, 
leczenie, usunięcia bezbolesne. Kielce, 
342-21-28, 361-39-83. 

Ginekolog - leczenie, zabiegi, Łódź, 

0602-335-083. 

Łuszczyca, bielactwo -leczenie, 
0601-214-388. 

MOTORYlAUA 

kkSOI8 

• 42188 

AAA AAA AAA AAA Auta osobowe, do­
stawcze do remontu kupię, 090-275-372. 

.41096 

AAA AAA AAA Absolutnie Auta powy­
padkowe - kupię, 0601-624-184. 

.4109S 

AAA AAA AAA Powypadkowe do re­
montu kupię, 090-674-936. 

'411199 

AAA Auta rozbite, zniszczone - kupię, 
gotówka, 090-666-317. 

ł41\191 

AAA Powypadkowe do remontu kupię, 
090-674-936. .3SIOI 

Absolutnie każdy rozbity, zniszczony -
125p, 0601-646-274. 

Alufelgi, opony, felgi stalowe - również 
sprzedaż ratalna. Kielce, 041/362-20-06. 

.,n42 

Auta powypadkowe, skorodowane 105 
:.!w~ 090-615-163. .41410 

"AUTO-2000" części zamienne, 
MERCEDES - wszystkie typy, VW Golf. 
KIELCE, SOBIESKIEGO 22, 
041/362-00-89. llil43 

AUTO-GAZ. MONTAŻ INSTALACJI. 
RATY. DODATKOWO ZIMOWY 
BONUS. KIELCE UL. PAKOSZ 53, 
362-00-29. 111140 

"Auto-Moto-Pol" hurtownia części 
motoryzacyjnych poleca pełny asortY­
ment do Skody. Ponadto akumulatory i 
opony do wszystkich typów samocho­
dów. Kielce, Łódzka 332, tel. 345-85-00. 
._. __ ._. ___ . __ .. ___ . ____ ._. __ .. 21~ 

AUTOALARMY 
041/344-99-73. 

"PRESTIGE", 
!HlOlI 

Autoalarmy, 041/362-30-45. 

Autoalarmy, immobilisery, radia, 
glośniki, montaż zestawów głośno­
mówiących. Kielce, 344-29-67. 

1il398 

Autoalarmy. Kielce, 344-34-79. 
.. __ ._ ..... __ . ___ .... ____ . __ .............. _ ..... _ .. __ ._. __ .. _I!I.S!.O' 

Autoszyby "Autofenix" Kielce, Wrzoso­
wa 25, 041/361-61-71 . Radom, Dębowa 
4, 048/362-60-15. Szewce 39 k. Kielc, 
041/346-52-05. 

101601 

Autoszyby. Kielce, 041/361-57-17. 
---_ ..... _-------~~ 

Blokady, 041/368-78-33. 
1H1841 .. -.... _ .. _ ......... _ ..... _._ ....... _ ...... __ .... _-_ ..... __ ... _ .. _-_._._~ 

Części do samochodów zachodnich 
" Kim-Auto-Części". Słowackiego 6, 
041/344-23-73, 041/361-61-06. JwI602 

Ford - pełny wybór części. Kielce, 
Górników Staszicowskich 15, 
tel./fax 041/345-02-52. 

JwI586 

Marco-Service zaprasza do serwisu 
mechaniki pojazdowej, samochody za-
chodnie i japońskie . Kielce, ul. Pakosz 
53, tel. 368-47-44 czynne 8.00-16.00 
zapewniamy części, udzielamy gwa-
rancji amortyzatory (Monroe, Sachs), 
oleje (BMW kasowanie inspekcji) za-
kupione w naszej firmie -wymiana gra-
tis. Układy wydechowe Bosal, Walker -
sorzedaż, wymiana. 98369 

Opony, akumulatory, najtańsze! 

Pierwszy Gatunek, 041/345-63-59. 
wz22~ 

Rozbite, spalone 10, 125 - kupię, 

090-354-003. 

NAPRAWY 
AAA AAA Naprawa telewizorów, ma­

gnetowidów, inż. Krystek, 
041/361-01-69. 

.42186 

AAA Automatycznych pralek, lodówek. 
Kielce, 331-22-32 . 

Automatycznych pralek, 
041/361-29-03. 

Naprawa pralek, 041/331-78-94. 

NAUKA 

.. ms 

!H16lO 

"Budowlanka" KCK, Kielce, Jagiello­
ńska 90, tel. 346-16-00 ogłasza zapisy do 
szkół zaocznych: zasadniczych 2-letnich 
(różne zawody z możliwością dalszej na­
uki) techników, liceów i szkól 
policealnych. 

"Budowlanka" Kieleckie Centrum 
Kształcenia, Kielce, Jagiellońska 90, tel. 
346-16-00 umożliwia: zdobycie zawodu 
w szkole i na kursach, przekwalifikowanie 
zawodowe, doształcanie na kursach. 

Fizyka - korepetycje, 0411344-95-91 . 
.42181 

Komp terowe kursy obsługi pro-
gramów biurowych "Computex", 
041/344-32-02. 

.,1910 

Marksott - kursy komputerowe: Win­
dows, Ollice. Kielce, 343-06-28. 

.41131 

Niemlecki,041/362-34-48. 
ł4293S 

Profesjonalne kursy pracowników 
ochrony, tel. 041/361-40-68 w. 15, tel. 
kom. 0604-212-878. 

*4295S 

Szkoły "Pro-Fil" Kielce, Romualda 3, 
368-17-43, Liceum Ogólnoksztalcące 
dla Dorosłych, Policealne Studium za­
wodowe o specjalnościach : finanse i 
rachunkowość, Obsługa ruchu t~­
stycznego, projektowanie architekto­
niczne, kosmetyka. Nabór -luty 1999. 

lli213 

UWAGA! 
Tylko dla osób fizycznych umieszczających 

w .Echu Dnia· ogłoszenia prywatne 

NIERUCHOMOŚCI 
"Eurolocum-1" patrz "Lokale' . 

.,2213 

PRACA·SZUKAM 
Ekspedientka poszukuje pracy w skle­

pie, 041/368-84-07. 

Kierowca + nowe auto, kat. B, lokal + 
telefon, centrum Kielc, nawIąze 
wspólpracę, 041/344-14-61 wew. 222, 
kom. 0602-504-702. 

Kierowca z własnym samochodem 
poszukuje pracy. Kontakt po 16.00 
041/315-21-27. 

Mężczyzna zapłaci za załatwienie pra­
cy fizycznej (oprócz budownictwa). 
Kielce, 303-90-76. 

PRACA-ZATRUDNIĘ 
Adresowanie kopert - zatrudnimy. 

Płacimy do 5 zł sztuka. Cały kraj. Infor­
macje gratis, koperta zwrotna. 
"Euro-Inwest" 99-300 Kutno, box 28. 

kkS"9 

Adresowanie. Składanie długopisów­
zatrudnimy. Cały kraj. Informacje 
bezpłatne . Koperta zwrotna. Przedsię­
biorstwo "Menager" 99-300 Kutno box 
107. 

llil38 

Ochrona do baru, 090-326-615. 

Praca dla ambitnych. Zarobki od 450 -
6.000 zł miesięcznie. Kontakt: Włodar­
czyk,0604-257-403. 

bIII8 

Sładanie długopisów, 0604-406-785 . 
llillll 

W zamian za przewóz busem 8 o-sób, 
dam 40 - 50 dni pracy za granicą, styczeń , 
kom. 0604-242-128. 

Zatrudnię do hurtowni na stałe 3 
osoby, 0604-424-539. 

RÓŻNE 

ul9 

..t149 

AAA Lombard - Komis pożyczki pod 
zastaw. Kielce, Sienkiewicza 64, 
041/366-40-93. .,2219 

"Agrokop" - hydraulika siłowa Części 
zamienne do koparkO - SPycharek. Kielce, 
Zagnańska 226, 362-67-36. 

wz2251 

Atrakcyjne pożyczki gotówkowe bez 
żyrantów! Końskie , Strażacka 20, 
Skarżysko-Kamienna , 1 Maja 49, 
251-21-92 wew. 37. '41461 

Hotel .Karczówka" zaprasza, Kielce, 
366-26-26. ldS 

POŻYCZKI GOTÓWKOWE BEZ PO­
RĘCZYCIELI , KREDYTY DO 10000 ZŁ, 
041/345-04-37. oi6IS 

Restauracja "Karczówka" organizuje 
chrzty, komunie, przyjęcia weselne, 
konferencje, imprezy zlecone. Kielce, 
366-26-26. lhS 

Schudnij do Sylwestra, 
tel. 041/369-90-81 . 

bez żyrantów 
Kielce, ul lagnańska 116 

"Rampa kolejowa' 
331-17-00 - skład 
345-72-72 dom 

powyżej 5 t transport gratis 

ł 
N 

Sylwester Restauracja "Jodłowa". 
Kielce, 361-04-87. 

Tłumaczenia - tłumacz języka angiel­
skiego, 041/345-37-16, 0601-408-968. 

1H2951 

"u Guzika" (hurtownia). Pasmanteria, 
włóczki, biustonosze, 041/361-86-64. -- - .,1186 

SPRZEDAŻ 
AAA - Canon - kserokopiarki, drukar-

ki, telefaksy "Top-Serw~s", Sando­
mierska 1 06, 041/343-13-31 . 11049 

Choinki - prOdukcja - sprzedaż. Kielce, . 
Zgoda 3, 041/366-35-87. 

Cinquecento 900 (1993), 
0601-503-947. 

Fiat 126, rok produkcji 1994, 
tel. 041/362-62-20. 

Fiat 126p (1992), 041/30)-12-62. 
.42942 

Fiat 126p (1991), 041/344-52-44. 
.42941 

Fiat 126p (1990), tel. 041/331-45-10. 
.42962 

Fiat Tipo 1.4S, rok produkcji 1995, 
tel. 041/331-58-04. 

Fiat Uno 1.0, rok produkcji 1997, 
tel. 041/368-60-06. -

Maszynę do ostrzenia walców 
młyńskich. Opoczno, tel. 044/55-20-07. 
... _ .. _--_ ..... _ .. __ . __ .. _------_ ... __ ._._._-~ 

ł41311 

Odzież robocza w pełnym asortYmen­
cie. Kielce, Wspólna 8, 345-65-93. 

Opony zimowe używane - nowa do­
stawa. Kielce, Domaszowska 41 .• 42&38 

Polonez Caro (XI 1995), silnik Rover, 
przebieg 53.000 km, I właściciel, cena 
14.000.00,041/332-57-24. 

.429S1 

Saab 900S rok produkcji (1994), gra­
natowy metalik, benzyna 2000, wtrysk, 
015/832-25-18. 

Seat Cordoba 1.4, rok produkcji 1996, 
!ęLQ.41@ę_8-6'O~.Q§'-_. ______ lli.."21 

Sprzedam Volkswagen Golf 1 ,4 (1993) 
stan bardzo dobry, 015/836-45-23. 

VW Garbus (1966/ 84), stan bardzo 
dobry, 015/844-00-48. 

..sS2 

VW Vento, 1.9TD, (1992/93), bordo -
metalik, 041/332-57-24. 

" Echo Dnia" i " Enigma" 
PRAWO d}l.ZDV 

ZE ZNIZKĄ 
Uwaga' Uwaga! Uwaga ' Uwaga' 

Z. OKAZJf . AOCHOOL\CYCH jYlo1ĄT IK)l.D.UDlY 
CYIolAZDKO'" l'IlI2.E."lTY 

KA1J)v KTO PRZY JDZJE NA KURS PRAWA JAZDY 
ROZPOCZYNAJĄCY Się 

30 LISTOPADA lub 15 GRUDNIA 
ZAfŁArul 

1 00 U,JDr«r!ł~ 
KuponY. które ukazywać si, będą od panie­

dzialku do sobo4y należy nakleić na karlkt pocz. 
tawą i wysłać lub dostarczyć do Redakcji ,.Echa 
Onia" najp6fn'ej w środę do godz. t 5.00 nas1tp­
nago tygodnia. W lraJu:ie losowania wyłonimy 
nazwiska 3 osób. które otrzymalą sI<ie""",-ania 
na kurs prawa jazdy w .,Enigmie- z 50% zniżką. 
Nazwiska zwyci,zców będą publikowane 
w każdy czwartek. .......•••••.•...........•.. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Wyposażenie łazienek. Producent me­
bli łazienkowych. Sprzedaż ratalna. Sklep 
"Kranik" - Kielce, Rynek 12, 368-13-81. 

Żuk, tel. 041/315-17-52. 

TOWARZYSKIE 
MA,041/366-05-71. 

Alexis, 041/366-45-17. 

Długonoga blondynka - u siebie, 
0602-830-263. 

Emanuel/e, 041/342-82-78. 

~1937 

«41752 

&42706 

012819 

«42707 

Praca dla bezpruderyjnych dziewcząt, 
0604-845-731. Kielce. 

012727 

Student pozna Panie, 0604-845-731. 
Kielce. 

TURYSTYKA 
Frankfurt - Mannheim, 

041/332-40-08. 

.41908 

Przew6z osób Monachium - Norym­
berga - Landau, 041/311-17-33. 

«418'/4 

USłUGI 
MA Usługi szklarskie, Kościuszki 7/9, 

041/362-47 -07, 368-05-97. 
.,2243 

Alarmy stacjonarne, 041/362-30-45. 
«41933 

Automatycznych pralek. Rybak, 
041/369-82-22. 

li1243 

Budowlane 
041/346-22-55. 

"Complex-Dom" , 

011735 

Czyszczenie profesjonalne 
wykładzin - dywanów, 041/369-83-79. 

&41625 

Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
041/331-18-39,0603-357-550. 

«11191 

Glazura, 041/366-35-15. 
«11911 

Hydrauliczne, 041/345-67-17. 
.12626 

Hydrauliczne, 041/368-66-14. 
«42635 

Hydrauliczne. Kielce, 332-46-46. 

Kominki, 041/3"57-32-03, 357-29-62. 
1n19 

Malowanie - tapetowanie - szpachlo­
wanie, 041/344-80-11, 331-28-20. 

Malowanie, tapetowanie, glazura, pa­
nele, rigips, remonty - kompleksowo. 
Kielce, 332-27-26. 

«416!l 

PANELE PROFESJONALNIE, 
041/368-50-94. li1216 

Panele, suche tynki, 0602-183-590. 
_.--.-.-.--.--.-............... - ... -.... -.... -.... -.!.!!'~ 

PrzeprowadzkI lanio! 041/361-94-68, 
090-683-376. 

.41909 

Przeprowadzki, 041/366-25-10. 
«12124 

- BDK·DAEWOO 
~ leasing 

OSOBOWE ALE CIĘŻAROWE 
WSZYSTKIE MARKI 
BEZ ZAŚWIADCZEŃ 
W24GODZINY 

Kielce, ul. Piotrkowska 12 (parter) 
tel.nax 343-06-46, 090-39-26-~lt". 

Nojtońszo Hurtownio 
Odzieży Uiywonej 

- możliwość przejrzenia towaru 
- rabaty 5-10% przy zakupie 

większych ilości 

Skarżysko-Kam., ul. Żurawia 1 
godz. 7-22 

tel. (041) 251-05-89 
090275754 M 

ZAPRASZAMY i 

Rolety antywłamaniowe, produkcja, 
montaż, serwis. Rolmax, Kielce, Górna 
19A,041/344-90-84. 

.41465 ._ ..... __ . __ .. _. __ .. _------------

Rolety antywłamaniowe niemieckiej 
firmy Heroal. Producent: Alutechnika, 
Kolberga 11, 041/345-18-35. Zapra­
szamy 8.00-16.30. "'1615 

Rolety antywłamaniowe, napędy. 

Producent-"Unirolex" Krakowska 255, 
041/368-31-33. 116101 

Szty, drzwi przesuwane "New Line', 
składane "Kazed". Zabudowy na wymiar. 
Kielce, Kościuszki 52/005, 343-17-60. 

.,2180 

Transport od 3 - 24 ton: Dłużyce , ni­
skopodwozie, meblowozy, plandeki, 
chłodnie w ruchu krajowym, 
041/362-05-22. 
._. ___ .. _. __ . __ ._._. ____ . __ .. _ .. _. __ ~~~2 

Transport towarowo- osobowy, lawe­
ta, 041/332-44-27, 0603-258-643. 

Układanie glazury, terakoty, 
041/342-88-61 . 

~1132S 

Vertikale, żaluzje, rolokasety, montaż, 
0602-492-357. 

Wypoiyczalnia samochodów, 
041/331-88-95. 

041721 

041973 

Żaluzje - rolokasety, roletki, verticale -
producent, 0602-470-184, 
041/344-04-88, 0602-753-899. 

wam 

Żaluzje, pliski, verticale, roletki, tapi­
cerka drzwi, 041/331-45-79, 345-64-58. 

Żaluzje, vertikale, rolokasety, roletki, 
041/366-38-26. 

«11965 

Żaluzje, verticale, roletki, rolokasety, 
tapicerka, 041/368-96-19. Gwarancja. 

Żaluzje. Tanio! 041/369-86-37. 

WIOEOFILMOWANIE 
Mikołaj Videofilmowanie, 

041/331-38-76. 

ZGUBY 

wz2lll 

012371 

.41949 

Bujakowska Agnieszka zgubiła legity­
mację ZSME Kielce. 

Chałat Justyna zgubiła legitymację 

wydaną przez ZSE Nr 2 Kielce. 
011936 

Doleziński Paweł zgubił legitymację 

studencką. 

«41943 

Krawczyk Hubert zgubił legitymację 
ZSZ Nr 3. 

~1192' 

Piec Norbert zgubił bilet miesięczny i 
legitymację PKS. 

CZYNNE PO~J . Pl 8 l f SOB 9·13 
zaprasza na 

KURS PRA\VA 
JAZDY 

K\T. A. B. T "raz E d" B 

ROZPOCZĘCIE KURSU 

30.11., godz. 16 

REKLAMA 

Transport Nisko Sp. z 0.0. 

37-400 Nisko, ul. Sandomierska-Boczna 2 
ogłasza przetarg nieograniczony 

sam~~y:~fa!~~'uk ~0~~~~!'5~~~!!'1J S~E. rolniczy. 
Ciągniki rolnicze: Ursus U-914. 
Przyczepy i naczepy: Chlodnia Ms 14 - szt. 3, Żywcowa 083 - szt. 3. 
Skrzyniowa 083 - szt. 2, Skrzyniowa D 616. Skrzyniowa 0732/05, Cystema PO - 2,5. 
Asenizacyjna HTŚ 100,27, Naczepa cystema ACM-18, Naczepa chłodnicza SO-32, Naczepa do przewozu 

kontenerów VAN HOOL. 
CENA WYWOŁAWCZA OD 500,00 ZŁ DO 30 000,00 ZŁ. 
Przetarg odbędzie się 29.12.1998 r. o godz. 11.00 w świetlicy Zakładowej Zakładów Mięsnych Nisko S.A., 

37-400 Nisko, ul. Sandomierska-Boczna 2 . 
Sprzęt można oglądać od 21.12.1998 r. w godz. 9.00-14.00 oprócz niedziel (obok Zajezdni Spółki w Nisku). 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej 

w kasie Spółki Transport Nisko Sp. z 0.0. najpóżniej na 1 godzinę przed przetargiem. 
Zastrzega się, że wadium przepada na rzecz Sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestników przetargu nie zaofe­

ruje ceny nabycia równej cenie wywoławczej. 
Bliższe informacje: tel. (015) 842-56-39, 841-21-75 wewn. 260 lub 264 . . 
Zastrzega się prawo wycofania środków transportowych z przetargu lub unieważnienie przetargu bez 

podania przyczyn. 
... 

Zakład Transportu Energetyki w Radomiu, ul. Toruńska 7, tel. 331-09-44 
informuje, te w gazecie .RZECZPOSPOLlTA" z dnia 24.11.1998 r. ukaza/o sili og/oszenie o przetargu o trości: 

1lI/d. 

7AKłAD1RANSPOR1U ENERGE1YKI RADOM, ul. Toruńska 7, teJ. (0-48) 331-09-44, fax 331-46-75 
ogłasza przetarg nieograniczony na sprzeclaż nw. środków: 

Lp. RodzaI środka, marka, typ Nr reI. R. pr. C. wyw.(zł) 
l. Naczepa betonomieszalnik 

BSH061C TGJ498P 1988 31000 
POL 1 oit/>'" posl. I og/ttIzII: m S.c. Pol .... ol. 0sItd:, 34, 101. (0-15) 650-265, lIIejs<t prutargi m Radoot, ol. Toni"', 7, 101. 331-09-4 •• 

2. Koparka gąsienicowa S-1202 104 1985 20000 
3. Zgarniarka SME-I30 114 1986 70000 
4. Zgarniarka SM-ISO 115 1986 40 000 
5. Ładowarka Ł-34 112 1986 65000 
6. Autobus Autosan H9-21 ROB 4238 1988 30 000 
7. Dźwig 16 I Kraz KS 4561 RDC 9526 1988 70000 
B. Dźwig 30 t Hydros 30T ROD 8438 1974 120000 
9. Dźwig 65 t Dernag HC·170 ROD 9338 1980 275 000 

10. Sam. osobowy 
Polonez 1,6 Caro ROC 5320 

11. Sam. low.-osob. Polonez Truck ROD 6733 
12. Sam. Iow.-osob. Polonez Truck ROC 8132 
13. Sam. cięż. Robur LO 3001 RDA9274 
14. Cementonaczepa CN-I66 ROP 3033 
15. Sam. skrzyniowy Uaz 100.20 ROA 7853 
16. Przyczepa Szap 8352 ROP 3810 

Poz. l do 16: lii0i''" prularl' m RatIooI, ul Tonoisk, 7, 101. 331-09-44. 

1992 
1993 
1992 
1986 
1980 
1987 
1985 

9000 
10000+ VAT 
7000 
6000 
5000 
35000 
4000 

PonocItow mwRadoniusq dosprzedaiy oIertowej """"",",ollm """'" dobet. Steyr/ldrwing, podno!nii monkliDwl8łOHTO·SmJFT AG podw ..... U .I Totroll S, L bGIOsI.... WIIcmt IG-2oo 
i Włomo IG·300, zestawy · óqg .. siodłowy SII)'I+It-pCIA<WeitnerSAlI'lO/'l ~ NI 31/p., -hody~: Iłyla.l ... 1arpOII, _ sluzyliowySteyr +,.-po Sz"l3S2, ~ Ad.ltitnor SA11 
20/2·4 ul., przyaepo Uxnello SI m o lod. 2\0 I, kop.ład. Ostówtk 1·162, iwawii I'w. 2m, p.-po wytli. A-349 o lod. 9l 

17. Sam. dostawczy Tarpan S-237 KEH 182C 1988 
18. Laboratorium Robur LO 3000 KIG 530Z 1975 
19. Naczepa ZREMB ND-I60 KIW 467Z 1978 
20. Sam. dostawczy UAZ 469 B • KIB 1751 1988 

P'L 17 do 20: lIIioIt<t pmtarp m Kilko, ol. SIq.b 3, 101. (H l) 344-19-22. 
~0IIIdt0 .. m Ol . Kiołc • ....., do sprzedaiy AG ofwtt: __ 004691 pnympf wytli- A-349 o lod. , I, __ brygad. Star "-

2500 
3000 
2500 
3000 

21 . Sam.Kamaz5320 LBF5918 1964 15000 
22. Sam. Uaz 100.000 LBF 5133 1987 40000 
23. C. siodłowy Jelcz C 317 LBE 3962 1982 20 000 
24. C. balastowy Tatra 815 RDN 9342 1988 56 000 
25. Przyczepa 60 I PN~1 LLZ 8037 1988 20 000 
26. Przyczepa 60 I P.-600 LBI0580 1989 10000 
'Z7. Sam. Żuk A-16B LUC 405E 1987 4500 
28. Sam. Żuk A-072B LBB 1615 1991 8500 
29. Sam. ŻUk A·l1B LBH6904 1988 6000 
30. Sam. Nysa 522 LBE 2580 1988 4500 
31. Przyczepa 101 D-83 ROP 3201 1977 5 000 
32. Przyczepa Szap 8352 ROP 1776 1987 5000 
33. Naczepa wywrotka 18 I NW·I80 LUA 1700 1979 6000 
34. Naczep;! wywrotka 18 I NW-I80 LLZ 8099 1982 6500 
35. Żuraw 8 I Praga AO-08O LUC 9040 1984 40000 
36. Zuraw 8 I Praga AD-Q80 RAA 239K 1988 40 000 
37. Kop.-ładowarkaOstr6wekK·I62 LUA5852 1985 26000 

POL21do31:IIIiojs<.t'ntl ... m~oI.p .......... 6,1 ... (0-.1)744-1H4. 
Ponadto z m Ol .lIiIm.....,cIo sprzedaiy po pmtorpll .. I,.,,,,,, pojazdy:_ Komaz 5320, """",,,typu: (1.22, M<l61 ~ <yIIemoA-4-ł3, Im/ys, .... ~ mo A-21 N, _...bowy Po­

Ioaoz, ha .. Prago AD-1lIO, p.-po wytli'" A-349 o lad. 9 I. 
Pł1Il., ..... sit '.12.1998 r. ,.odL 10.00 w todoo."'ad! ,......, .. wyUt. Pojazdy lIIOioa ofąda/ w dri rolxm przed prulurgiem po uzgadnirliu ł1nni:u. W..m wwysoko!ci 10 

pn •. 'tITf Wf'I'. naIoźywpłocii .. dIIiu pntIorgII .. kIIIit wła!lingooddziałw w godz. od 9.00 do 9.30. WocIUa przepodo no rua sprzodaw<y, jobIi icI40ft z uaestnikiwprułllrgu nit zooferuje co "'*"'"" 
CJlftwywoława~ a tab, gdy ol" ... , kJOr." al"'" lIIIIunie przyj!Ioodryllit od """"cia lIIIOWY .. ciągu ItR. lm. lit ~lWIIbocIne;awylrarv aI_w~.zool._ taDj.-j 
'łITf prm """""iw prutw". Zosmgo lit pr_1IIitwIIiJionjo .......... atIó ~ .. mloIci. zalad .. odpowiado za wady o*ryIo i lit uzupołnio ~ pojazdów. 

w uzupełrioIiu ogio.zenio podajemy ceny li"'" do spmdaiy oflflawlj . po pru" 
l. Koparka gąsienicowa E0-4121 180 
2. Wózek widłowy Rak 7b 
3. Kop.-ład. Oslr6wek K-162 
4. Pompa do betonu SleyrlSchwing 
5. Podn. montaż . do 38 m M.-b 

Bronto-Skylih 
6. Podn. montaż . do 41 m Talra 815 

RAT233C 
RAA355F 

ROD 2618 

1986 
1987 
1984 
1989 

1985 

22000 
6000 
23000 
275000 

380000 

Bronlo-Skylih RAA 419K 1988 470 000 
7. Żurawiki Penz 2 szt. po 29 000 
8. C. balastowy Willeme TG-2QO ROD 4807 1974 45000 
9. C. balastowy Willeme TG-3OO 2 szt. 1976 po 80 000 

10. Przyczepa wywro)ka 9 I A-349 ROP 2902 1993 7000 
11. Sam. dostawczy Zuk A-l1 B ROC 9065 1985 2 500 
12. Sam. dostawczy Nysa 522 KIG 267X 1986 2 000 
13. Sam. dostawczy Nysa 522 ROD 6607 1984 2 000 
14. Sam. Tarpan S-237 ROB 6271 1987 2 000 
15. C. siodłowy Sleyr 1491 RAT 695 C 1986 70000 
16. Naczepa Achleitner SAlP 2012 ROP 3892 1989 38 000 

zestaw - poz. 15 + 16 100 000 
17. C. siodlowy Steyr 1491 KIG 131B 1985 70000 
18. Naczepa ZREMB NK-31fp. KEK 2637 1992 36 000 

zestaw - poz. 17 + 18 100 000 
19. C. siodłowy Sleyr 32528 KEF 5765 1989 90 000 
20. Naczepa Achleitner SI'LP 2012 KIW 135G 1985 35 000 

zestaw - poz. 19 + 20 118 000 
21 . C. siodłowy Steyr 1491 ROA4208 1985 70000 
22. Naczepa Achle~ner SAlP 2012 RAP 484 V 1986 30 000 

zestaw poz. 21 + 22 95 000 
23. Sam. skrzyniowy Steyr 1491 RAA 587K 1986 65 000 
24. Przyczepa 101 Szap 8352 RAA526V 1987 8000 

zestaw poz. 23 + 24 70 000 
25. Naczepa Achleitner SALP 2012 RAP 483V 1986 28 000 
26. Naczepa Achleitner SALP 2012 RAP 5710 1989 28 000 
27. Naczepa Achleitner SAlP 2012 ROP 3855 1985 28000 

. 28. Naczepa Achleitner SAlP 2012 ROP 1784 1985 28 000 
29. Przyczepa 250 I Cometto 51 m RAP 331 V 1985 370000 
30. Sam. bryg. SIar 66 KEH 191 C 1967 l 000 
31. Przyczepa wywrotka 9 I A-349 KJP 1643 1993 7000 
32. Sam. dost. UAZ 469B Kil eeec 1988 2 000 
33. Sam. Nysa 522 LUC 756N 1988 2 700 
34. Sam. Kamaz532O RAA050E 1980 15000 
35. Sam. Kamaz532O RDN9362 1979 11000 
36. Przyczepa wywrotka A-349 UZ8474 1993 7000 + VAT 
37. Sam. osobowy Polonez LUC 102H 1985 4 000 
38. Naczepa Brandys NV 34.27.24 lU( 3740 1990 20000 + VAT 
39. Cementonaczepa CN·22 LUA 059G 1984 20 000 
40. Naczepa betonomiesz. BSH 061 C LlZ 8038 1988 20 000 
41 . Naczepa cyslerna A-4-583 LUA 520G 1986 20 000 
42. !?Bm. ciężarowy Avia A-21 N LUC 009N 1988 8 000 
43. Zuraw 8 t Praga AD-Q80 LBF 6314 1984 20 000 

Ilisn inhmoqoollitjscll posIajoo, .;.m.1sl:I ..... oItrt. • . !raoI::"po pmlargllIIOintuzysbtpod .. iti. (0-411331-09-44. 
IIWAGAlIRDKZIIElWSlAIIY DO Ooę;lJWEJ SIA(IlomDU PO.IAZIióW NA lWN1A DłA6IIOSTYCZIIEW PEOOII ZWISIE: pooiedziołtlc. piqIŚ .. godziooc!t 1.00-21 .00, soIrata 1.00-1 S.OO. 

..... ol. Tonoisb 1.1nIIycy;it ... bidtgt -. ... ...a.y ......... SPIAWIT POJAZD TO lUPlKZalsTwo lWOJE IlłAS W5mTlKH. 
'211ft! 

STRONA 13 

OGŁOSZENIA 

DROBNE 
I MODUŁOWE 

DO NASZYCH 
BIUR I PUNKTÓW 

Biuro 
Reklam; Ogłoszeń 

Kielce 
ul. Targowa 18 
tel. (041) 343-06-21 
tei./fax (041) 332-45-40 

Końskie 
ul. Łazienna 13 
teiJfax (041) 372-20-20 

Ostrowiec Świętokrzyski 
al. 3 Maja 13 
Hotel.Łysica" 
tei./fax (041) 265-45-54 

Skarżysko-Kam/enna 
ul. KrasińSkiego 18 
OH ,Hermes", 11/ p. 
tel. (041) 252-50-16 

Starachowice 
ul. Radomska 29 
tel. (041) 273-41-73 

Punkly 
Ostrowiec Świętokrzyski 
Klub .Centrum· 
ul. Wspólna S, I p., pok. 2 
tel. (047)262-16-65 

Chmielnik 
PPHU ,.Amir" 
Rynek 11 
tel. (041) 354-33-23 

Pińczów 
8M Art Projekt 
ul. 7 Źródeł 8 
tel. (041) 357-57-78 

Busko-Zdrój 
ul. Batorego 1 
I piętro 
tel. (041) 378-73-77 

Biuro 
Reklam i Ogłoszeń 

Radom 
ul. 25 Czerwca 60 
telJfax (048) 360-05-18 

Biuro 
Reklam; Ogłoszeń 

Tarnobrzeg 
ul. Moniuszki 5/34 
telJfax (015) 823-26-02 

Sandomierz 
ul. Mickiewicza 17a 
tel.lfax (015) 832-10-69 

Stalowa Wola 
ul. 1 Sierpnia 121214 
tel.lfax (015) 842-67-17 

Staszów 
róg Świerczewskiego i 
Czystej przy Rynku 
tel. (015) 864-32-58 

Punkty 
Opatów 
HEWOs.c. 
ul. 16 Stycznia 28/5 
teL/fax (015) 868-27-48 

Biuro 
Reklam I Ogłoszeń 

Mielec 
al. Niepodległości 14/10 
telJfax (017) 583-75-10 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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lny konkurs 

Z "Echem DI1/iJ
lI 

Tylko 3 dni pozostały do zakończenia konkursu. Zachęcamy do 
zakreślania liczb na kartach konkursowych. "Ford KA" czeka na 
szczęśliwego uczestnika naszej zabawy. 

WYTNUI ZACHOWAJ I 

KAPITALNY KONKURS 

DZIEŃ 39. ~~ 

~~~~ 
WYTNUI ZACHOWAJ I 

Jak grać? 
Codziennie .Echo Dnia· drukuje rMne zestawy liczb. Liczby te należy zakre­

ślać na karcie zawierającej sześć okienek. Jeżeli zakreślileś wszystkie osiem 
liczb w jednym z okienek, wygrałeś nagrodę, określoną nazwą danego okienka. 
Zgłoszenia 

Zgłoszenie wygranej, pod rygorem utraty prawa do jej otrzymania, powinno 
nastąpić do godz. 16 drugiego dnia po opublikowaniu w .Echu· ostatniej szczę­
śliwej liczby zakreślonej w danym okienku. Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne 
należy składać w Biurze Konkursu w Kielcach, ul. Targowa 18, VIII piętro, pokój 
828, tel. (041) 343-04-56, w godz. 8-16. Wygrane z piątku i soboty można 
zgłaszać w poniedziałek do godz. 16. 

Odbiór nagród 
Warunkiem otrzymania nagrody jest przedstawienie karty konkursowej 

ze wszystkimi kuponami wyciętymi z "Echa", które ukazały się w gazecie 
do dnia opublikowania ostatniej liczby zakreślonej w danym okienku. 
Pełny regulamin znajduje się do wglądu w Biurze Konkursu w Kielcach. Regu­

lamin został zatwierdzony przez Izbę Skarbową w Kielcach (zgodnie"z ustawą o 
grach losowych i zakładach wzajemnych). 

NASI SPONSORZY: 
PH-U PHU .Trade-Service· s.c. 25-508 Kielce, ul. Planty 

"T~ -~" S.Q. 6/2, tel.lfax344-94-04,e-mail:trdsrvC@hotmail.com 
25-508 KI.lco ul. Planty 1112 Zapraszamy do nowo otwartego serwisu sprzętu 

agd i rtv. Naprawiamy w ramach serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego pra­
wie wszystko, co jest zasilane prądem: od suszarek, przez odkurzacze, aż do te­
lewizorów, sprzętu wideo i komputerów. Prowadzimy również sprzedaż ww. arty­
kułów oraz instalacje zestawów satelitamych. Do każdego zlecenia podchodzi­
my bardziej niż indywidualnie, a sposób dzialania charakteryzuje chyba najlepiej 
motto naszej firmy: .Rzeczy niemożliwe załatwiamy na poczekaniu, jednakże w 
sprawie cudów prosimy o kontakt z najbliższą parafią. . ." 

SPRĘ AR K I 
wraz z wyposażeniem dodatkowym 

- uszczelniacze, kleje, środki smarujące firmy LOCTITE 
- układy pneumatyki i elementy hydrauliki si/owej 
- zszywacze tapicerskie i szybkozłączk i 
- wiertarki, wkrętaki i przewody pneumatyczne 
- filtry do chłodziw obróbczych i gwinciarki 
stołowe 

- urządzenia do piaskowania 

Zapraszamy 
w godz . 7·15 

BEST 
PNEUMATIC 

25·729 Kielce. 
ul. Urzędnicza 16 - agregaty prądotwórcze 

leI. 345·04-57. tel./lax 3~5 · 24·77 

Rejonowy Zakład 

E~!~~~!}',;~~~ ~l~!!e)n~: 
elektrycznej w grudniu w godz. 8-15 

~ ............ ~~p'~g~!~~~.r.9P.9:-Y!~.~, .~~~.9:.~!?ł.~~.~.~9!?~!ą:.~.f!X9.~~~.~'t! ................... . 
7·8 Jedrzejów - ul. Głowackiego, Jasionka, Słowackiego, Mickiewicza, Miernicza, 

~l~~.~l~'t!!~~.Q~.~:.~!~.~~.r.~~ ................................................................. . 
8-9 Jakubów, Potok Mały, Małogoszcz baza GS, Ludwinów, Włoszczowa - ul. Sien-

~.i!:':":i.S~I.P.':":9!~9~ ............................................................ _ .................... . 
~ ....... · ..... p.ę~.~~~'.§~.~~~'t!,.~~~.~!~.t~;.~~q~!~.z.g~ ..................................... . 
~.9. ......... ~~q~.~i.~'t!.:.~!;.~~~~.r~~!~lI?i.~.~p.~l~~.,.~~~~~.':":'.~t~ę~.~~':":i.Sę:.~!~.~~.t ...... . 
11 Kurzelów, Pokrzywnica, Rebiechowa, Jedrzejów - ul. Zielona, Wiejska, 

r.!~~9~~ ......................................... _ ...... _ .......................................... . 
~:'-......... ~~t~?':":i.~~:.~.ę~!~.~~~~ ................... _ .......................................... . 
14-15 Włoszczowa, Veris Fubis Zasada, CPN po PBRol blok 91 i 191 b, Przełaj , Cze-

p.i.~~d~.~!~~':":'.~.~~~.~~~:.ę!~.ł.~':'!!~~ ............................................................. . 
1~ ......... ę.9~~~.~!~~.Q~!.~~.~~~p.9~~.~?':":~ ................................................. . 
~.~ ......... p.~~~9~!~'.~.~~!~~l~~I.~.~~~!~I.~~q~.~i.~~.:.~!;.~~.If.':":i!:~:.~.~P.~~!~ ......... . 
~.? ......... r.~!9.~'.~~~~~~I.~.~!ę~~~I.~~I.g9.9~.~~.:.~!;.~!!~~~!~.ą?~.1.1.~!~.~P.~q~ .. . 
18 Jedrzejów - ul. Kolejowa, Reymonta, Mierzawa, Osiedle, ARFox, Mierzyn, 

~!ą~9~9~!~!!· .. ~~.~':'!l~~':'!,.~~~.i9.':l~~I.P.~!~~.~~~! .... _ ..................... _ ................... . 
~I ......... ~.~~!~ ................................... _ ................................................. . 
21·22 Jedrzejów - ul. 3 Maja, Okrężna, Oolna, Dąbie Podłazie. Młyn. Chycza, Wnuk, 

~~.~~!.~.ą?.~~ .. _ .............................. _._ .................................................... . 
~ ......... ~~!~:.~:-Y.~~M~ ......................................................................... . 
~.~ .......... !~!ę!~!~ ................................................................................ . 
~.'-:~ .... ~~!~~~.~ .............................................................................. . 
28-29 Wodzisław, Nawarzyce, Piotrkowice, Piotrkowice Podlesie, Przy rąb, Brzezie. 

~~.~~~,Q!~~!l~:.~.~~i ............................................................................ . 
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ROZMAITOŚCI 1 rudnia 1998 r. 

"Echo kierowców" Krzyżówka nr 279 

REMON7WS7RZYMANY 1 2 3 4 

• • • • 
W godzinach szczytu przy moście w Morawicy tworzą się korki - za­

dzwonił do nas mieszkaniec gminy. Remont mostu na ważnej dro· 
dze krajowej Kielce - Busko trwa już kilka miesięcy. Zaniepokojeni 
kierowcy pytają o termin zakończenia prac. 

Wykonawca zaplanował zakoń­
czenie remontu na koniec listopa­
da - wyjaśnia Iwona Podsiadło z 
Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicz-

Angielski 
bez problemu 

czytaj w "Echu Dnia" słuchaj w 
Radiu "Kielce" o godz. 15.55 i 19.50. 

Nigdzie na mapie nie mogę zna­
leżć miejscowości , które mijamy. 

Try this one. 
Ta, !dórą według drogowskazu 

będziemy mijać za 20 mil? 
Yes, this is Springer. 
0,0. Chyba mam złe wiadomości. 
We're oft track? 
J.edziemy w przeciwnym kierun­

ku. 
But we're still on the Santa Fe 

traiI? 
Chcę przypomnieć, że tym ra­

zem naszym głównym szlakiem 
jest droga 66, a nie Santa Fe. 

Let me see the map. 
Proszę, oto mapa. 
We-can visit Clayton. 
A co można zobaczyć w Clay-

ton? 
Tracks of the dinosaurs. 
Odciski dinozaurów? 
Three-toed foot prints embed-

ded in the sandstone. 
W piaskowcu? Muszę się zasta­

nowić ... 
What's your decision? 
Najpierw powiedz mi, jak daleko 

jest stąd do Clayton. 
About 130 miles. 
I z powrotem jeszcze raz tyle, 

wolę jechać do Santa Fe. 
OK, you're the guest. 

nych w Kielcach - Niestety, od kil­
kunastu dni mamy mrozy, a do 
położenia wierzchniej warstwy na­
wierzchni potrzebne są wyższe, 
plusowe temperatury. Jeżeli pogo­
da dopisze, prace będą kontynuo­
wane. 

Tymczasem kierowcy jadący 
drogą 73 muszą uzbroić się w cier­
pliwość. Po moście jeżdzimy wa­
hadłowo, a ruch sterowany jest sy­
gnalizacją świetlną. Około godziny 
15 na przejazd trzeba czekać na­
wet kilkanaście minut. Problemy z 
włączeniem się do ruchu z pod-

KOZIOROŻEC. Wykorzystaj W 
pełni swoje atuty: dobrą organiza­
cję pracy, wytrwałość i intelekt. 

WODNIK. Uważaj dziś na to, co 
mówisz. Przy obecnych ży­
wiolowych reakcjach w pracy nie 
będzie trudno o konflikt. 

RYBY. Nie wypuszczaj inicjaty­
wy z rąk tak długo, jak tylko mo­
żesz. To Ty powinieneś podykto­
wać warunki. 

BARAN. Rozmowa dziś prze­
prowadzona da Ci bardzo wiele do 
myślenia . Nie będą to jednak różo­
we refleksje. 

BYK. Trochę się pogubiłeś, nie 
wiesz, co dalej robić . Na szczęście 
ktoś Ci pomoże odnależć właści­
wy kierunek. 
BLIŹNIĘTA. Ciesz się dniem dzi­

siejszym. Może nie dostarczy du­
żych radości, ale za to będzie ich 
sporo. 

w. U .S.P. "Brzask" 
w Skarżysku-Kam. ul. 3 Maja 62 

tęl./fax 513-870, 512-922 

ogłasza przetarg na sprzedaż nw. nieruchomoki : 

1. Sprzedaż prawa użytkowania wieczystego działek gruntu nr, 
50/11 o powierzchni 0,0104 ha i 50/12 o powierzchni 0,0440 ha i 
ogrodzenia. Cena wywoławcza neHo 4000 zł. 

2. Sprzedaż prawa użytkowania wieczystego działek gruntu nr 50/9 
. o pOWierzchni 0,1049 ha I nr. 50/13 o powierzchni 0,0022 ha wraz 

z prawem własności budynk6w warsztatowych i ogrodzenia. 
Cena wywoławcza neHo 54.000 zł 

3. Sprzedaż prawa użytkowania wieczystego działki gruntu nr 50/8 
o powierzchni 0,2587 ha wraz z prawem własności biurowo-pro­
dukcyjnego, osadnika ściek6w, komina wolno stojącego i ogro­
dzenia. Cena wywoławcza neHo 190.000 zł. 

Nieruchomości ujawniono w księdze wieczystej KW 12434 

Przystępujący do przetargu obowiązani są do : 

- złożenia ofert do dnia 1 O 12. 1998 r. w zamkniętych kopertach z dopi­

skiem "przetarg" w sekretariacie Spółdzielni, 

- wpłacenia wadium w kwocie 10% ceny wywoławczej w dniu 

10.12.1998 r. do godz. 10 00 w kasie Spółdzielni. 

, 

Oferta winna zawierat : 

- oferowaną cenę zakupu, 

- informację o oferencie. 

Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi w dniu 10.12.98 r. o godz. 12.00. 
Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyję­

te zostanie zwrócone bezpośrednio po dokonaniu wyboru ofert, a ofe­
rentowi, którego oferta zostanie przyjęta - zaliczona na 'poCzet ceny 
nabycia. 

Wadium przepadnie na rzecz sprzedawcy jeżeli: 

T żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje ceny wywoławczej, 

- oferent , którego oferta zostanie przyjęta uchyli się od zawarcia umo­

wy w ciągu 30 dni licząc od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 

Koszty zakupu ponosi nabywca. 
Sprzedający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty oraz 

odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny. 

porządkowanych ulic mają miesz­
kańcy gminy. Ustąpmy im miejsca 
skoro i tak czekamy na przejazd 
przez most. Z podobną sytuacją 
spotkacie się także na obwodowej 
Kielc w ciągu drogi nr 7. Roboty 
wstrzymane zostały z powodu 
mrozu na dwóch wiaduktach. Na 
dokończenie czeka remont odcin­
ka Raków - Szydlów. 

Znów zapowiadane są mrozy na­
wet do 14 stopni poniżej zera. W 
ruch pójdą odmrażacze do za­
mków i skrobaczki do szyb. Rano 
trzeba będzie wyjść z domu o kil­
kanaście minut wcześniej, aby 
przygotować samochód do jazdy. 
Słuchajcie informacji dla kierow- ~ 

ców w Radiu "Kielce" na falach 
71,15 i 101 .4 MHZ. (MPB) 

RAK. Dosyć trudna rozgrywka w 
pracy umocni Twoją pozycję . 
Przekonasz szefa, że może na 
Ciebie liczyć. 

LEW. Marzenia są przyjemne. ale 
nie mogąprzesianiać realnych faktćm. ' 
Ty je odsuwasz, niestety. na bok. 

PANNA. Jeśli zdecydujesz się 
na altruistyczny gest. nie troszcz 
się 'o to, czy spotka się on z należy­
tym uznaniem. 

WAGA. Choć to przeciwne Two­
jej naturze. zdecyduj się na rady­
kalne posunięcie. Tylko to możesz 
zrobić . 

SKORPION. Jeszcze o tym nie 
wiesz, ale emocje, choć silne, 
okażą się krótkotrwałe. Jak zwykle 
zwycięży rozsądek. 

STRZELEC. Nadal dbaj o włas­
ne interesy, a mniej o prestiż. 
Łatwiej wyjdziesz na swoje. Bę­
dzie wtedy też prestiż . 
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Po~eMO: 1) jeden z dwunastu 
wybranych, 5) ma właSlTątudę, 6) 
rozpuszczalnik do usuwania lakie­
ru z paznokci, 7) ROZWIĄZANIE 
KRZYŻÓWKI (ważne imię dla 
"EO'), 11) wyrabia meble z drew­
na, 12) wiema królowi. 13) paję­
czak pasożytujący w skórze krę­
gowców (skojarz ze szczypcami). 

PIONOWO: 2) patologiczny pod­
palacz, 3) metalowy z Tuły, 4) nie­
jedno w szatni. 7) nóżki w galare­
cie, 8) stosowane W przemyśle pi­
wowarskim, winiarskim, gorzelni­
czym i piekamiczym, 9) konsu­
ment, 10) ryba z rodziny okonio­
watych (anagram z JAZGRZA). 
Rozwiązanie krzyżówki (wystar­

czy podać hasło 7 poziomo) prosi­
my przesyłać pod adresem reda­
kcji "ED" wyłącznie na kartach po­
cztowych W terminie 7 dni od daty 
numeru. Pomiędzy prawidłowe 
odpowiedzi rozlosujemy nagrodę 
książkową. Na karcie pocztowej z 
rozwiązaniem należy dopisać 
,Krzyżówka nr 279". 
Rozwiązanie krzyżówki nr 256 
POZIOMO: kurci!óak, materac, 

turówka, tragarz, zmiotka, analiza. 
PIONOWO: komitet, retorta, 'Żarrm­

ka, kucharz, romans, grobla, ńksza. 
Rozwiązanie główne: 
TRAGARZ. 

Elektrownia "Kozienice" S.A. , 
w Swierżach Górnych 

ogłasza przetarg nieograniczony ustny na sprzedaż nw. 
urządzeń: 

1. Tokarka uniwersalna SNB 400, nr inw. 105/400, 
rok prod. 1976, cena wywoławcza 3800 zł. 

2. Tokarka uniwersalna TUC-50, nr inw. 63/400, 
rok prod. 1974, cena wywoławcza 3200 zł. 

3. Spawarka prostownikowa SPB-315, nr inw. 115/484, 
rok prod. 1980, cena wywoławcza 1000 zł. 

4. Spawarka prostownikowa SPB-315, nr inw. 123/484, 
rok prod. 1980, cena wywoławcza 1000 zł. 

Przetarg odbędzie się 15.12~1998 r. o godzinie 10.00 w budynku 
RPP na terenie Elektrowni . Kozienice· S.A. w Świerżach GÓmych. 
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 

proc. ceny wywoławczej w Oddziale RPP Elektrowni .Kozienice" naj­
później do godz. 9.00. 

Zastrzega się, że wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli ża­
den z uczestników licytacji nie zaoferuje ceny nabycia równej co naj­
mniej cenie wywoławczej. 

Informuje się, że wadium złożone przez oferentów, których oferty nie 
zostaną przyjęte zostanie zwrócone bezpośrednio po dokonaniu wy­
boru oferty. 

Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny. 
Urządzenia będą sprzedawane w takim stanie technicznym, w jakim 

będą w dniu przetargu. 
Nie ponosimy odpowiedzialności za wady ukryte urządzeń. 
Podane ceny są cenami brvtto. 
Szczegółowe informacje udzielane są pod nr tel. 12-64, 12-74 w 

godz. 8.00-13.00. 
1111225 

HURTOWNIA FABRYCZNA 
ZELMER I NIEWADÓW 

Kielce, ul. Górna 9 
tel. 343-11-58 

~ -ielszka 

- odkurzacze 
- krajalnice 
- kawllłrld 
- malaksery -

-telefony 
- suszarki do włosów 
- okapy kuchenne 
- czajniki elektryczne 
- maszyny do szycia 

Sprzedcai W cenach hurtowych 
Zapra5Zllmy w godz. 9-17 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Koszykarze Mitexu rozegrali najlepszy mecz w tym sezonie , 3. Plebiscyt "Echa Dnia" i Radia "Kielce" 

"KolRórki" od "SuprilRexu" SWIETNA POLOWA 
- To był nasz najlepszy mecz 
w tym sezonie, a pierwsza 
połowa była po prostu świe­
tna - powiedział nam wczo­
raj bardzo zadowolony z gry 
swoich podopiecznych w 
wygranym 98:78 wyjazdo­
wym meczu z Glimarem Gor­
lice trener II-ligowych ko-

szykarzy Mitexu Kielce Sta­
nisław Dudzik. 

W pierwszej połowie gospodarze 
po prostu nie istnieli na boisku, 
przegrali tę część meczu 34:60. 
Trener Dudzik nie pamięta, kiedy 
jego drużyna rzuciła tyle punktów 
w jednej połowie. Jeszcze więcej 
Mitex rzucił 6 grudnia ubiegłego 

Fot. S. Stachura 

Mitex zagrał w Gorlicach bardzo dobry mecz. Na zdjęciu: w akcji 
Leon Derricks. 

Hejduk W finale 
W Łodzi odbył się silnie obsa­

dzony turniej juniorów w pool bi­
l~rdzie,,9". W gronie 16 zawod­
ników wyłonionych w drodze 
ogólnopolskich eliminacji zna­
lazło się czterech zawodników 
kieleckiego klubu Contact O/K: 
Michał Turkowski, Karol Skowe­
rski, Karol Hejduk i Kamil Olter. 

Najlepiej spisał się Karol Hejduk, 
który dopiero w finale przegrał z 
Miłoszem Kościałkiem z Nadwi­
ślana Kraków 6:9. Na trzeciej po­
zycji w turnieju uplasował się Karol 
Skowerski, a na 7 pozycjach skla­
syfikowani zostali Turkowski i 01-
ter. 

ISTACHI 

W II ligach tenisa stołowego 

Nasi z kompletem 
Kolejne mecze odbyły się w II 

ligach tenisa stołowego. Trzy 
nasze zespoły - AZS i Kolejarz 
Kielce w lidze pań oraz STS Ska­
rżysko w II lidze B panów mają 
komplety punktów. 

II liga A mężczyzn 
Polonia Białogon Kielce - Pia­

skovia Piaski przełożony. 
Alit Ożarów - Łada Biłgoraj 15:3, 

Mazovia Mińsk Mazowiecki - Stok 
Zakrzówek 3:15, Tajfun Ostrów 
Lubelski - Sygnał Lublin przełożo­
ny, Pogoń Siedlce - Oskar Przysu­
cha 18:0, Tęcza Kraśnik - Ogniwo 
Chełm 7:11, Sygnał - Łada (za­
leQIy) 9:9. 

1. PORoń 
2. Stok 
3. Alit 
4. Tajfun 
5. Oskar 

6. Piaskovia 
7. Tęcza 

8. Polonia 
9. Sygnał 

10. Ogniwo 

11. Łada 
12. Mazovla 

II liga kobiet 

8 16 137:7 
8 14 109:35 

8 13 84:60 

7 9 82:44 
8 8 62:82 
7 7 59:67 
7 5 60:66 
6 5 49:59 

7 5 46:80 
8 5 63:81 
8 3 42:102 
8 O 16:128 

Strażak Wsola Wielogóra -
Kolejarz-Heros Kielce 5:13, dla 
Kolejarza-Heros: Smętkowska 4, 
Cedro, Klepacz po 3, Szuba i de­
ble Cedro/Klepacz oraz Smętko­
wska/Szuba po 1. Lewart Lubar­
tów - AZS Kielce 2:16, dla AZS: 
Gumulka, Gruszka, Malmur po 4, 
Wójcicka 2, Malmur/Gruszka i Gu­
mułkalWójcicka po 1. Junior 

Łucka - Trójka Radom 18:0, Jadar 
Skaryszew - Kolejarz-Heros Kiel­
ce 0:1 8 (walkower). 

1. AZS 5 10 70:20 
2. Kolejarz 3 6 49:5 
3. Junior 5 6 50:40 

4. Strażak 4 4 33:39 
5. Lewart 
6. Trójka 

7. Jadar 

8. Legion 

5 4 
4 2 
4 O 
3 O 

II liga B mężczyzn 

37:53 

14:58 
18:54 
17:37 

STS Skarżysko - Strażak Wso­
la Wielogóra 12:6; LZS Stąpo­
rków - Legion Kielce 3:15, dla 
Legionu: Kowalski i Bracha po4, J. 
Marzec 3, Kiejda, Górzyński oraz 
deble Kiejda/Bracha i Marzec/Ko­
walski po 1; Leśnik Zagnańsk -
Rafaello Kazimierza Wielka 
12:6, dla Leśnika: Kurzak4, Pyzik, 
B. Bilski po 2, Z. Bilski oraz debel 
Bilski/Bilski po 1; dla Rafaello: Cie­
szkowski 3, J. Jajeśniak, Ł. Jajeś­
niak i debel CieszkowskilTuleta po 
1. Jadar Skaryszew - Start II Ra­
dom 6:12. 
1. Start I 8 16 96:48 
2.STS 
3. Start 1/ 
4. Legion 

5. Leśnik 

6. Strażak 
7. Rafaello 
8.ldalin 

9. StaPorków 
10. Jadar 

6 12 
8 10 
5 8 
7 8 
6 6 
7 2 
6 2 
7 2 
6 O 

84:24 
80:64 
56:34 

69:57 
67:41 
39:87 
29:79 
35:91 
35:73 

IPKI 

roku, kiedy pokonał PCS Wrocław 
134:92 (64:42). 

Dopiero w 10 minucie niedzielne­
go spotkania na boisku pojawił się 
były zawodnik Mitexu Stanisław 
Zgłobicki. Był najlepszym zawod­
nikiem Glimaru, zdobył 17 pun­
któw i widać było, że specjalnie 
zmobilizował się na mecz z kiel­
czanami, bo zagrał najlepsze spo­
tkanie w tym sezonie. - Staszek 
trenuje w Gorlicach 2-3 razy w 
tygodniu. Po meczu z nami jego 
koledzy byli zaskoczeni, że potrafi 
on tak biegać i grać - mówi trener 
Dudzik. - U nas bardzo dobrze wy­
padła pierwsza .piątka·, która bar­
dzo dobrze rozumie się. 

Kolejny mecz czeka kielczan w 
sobotę, kiedy to będą podejmo­
wać AZS Politechnikę Radom. 

IPKl 

Mamy kolejnych sponsorów i co­
raz więcej plebiscytowych kupo­
nów, czyli nasza zabawa jest co­
rąz ciekawsza i wszyscy mamy 
powody do zadowolenia. 

Kto jeszcze nie bierze udziału w na­
szej wspólnej zabawie, niech konie­
cznie się pospieszy i glosuje na swo­
ich kandydatów. Rośnie grono spon­
sorów fundujących nagrody dla 
uczestników plebiscytu. Przedsię­
biorstwo .Suprimex· mieszczące się 
w Kielcach przy ul. Karczówkowskiej 
5, zajmujące się montatem syste­
mów alarmowych oraz central telefo­
nicznych, podobnie jak w ubiegłych 
latach ufunduje dwa telefony komór­
kowe. W gronie sponsorów witamy 
wiernego kibica Iskry Kielce, wielkie­
go sympatyka sportu posła Henry­
ka Długosza. Przypomnijmy, że w 
obecnej edycji plebiscytu nagrody 
fundują: .Totolotek· SA, .Chemar" 
SA, PZP .Witapolaros·, .PeńopoI2·, 
sklepy sportowe. TOP Sport' Tadeu-

Piłkarze KSZO w Węgierskiej Górce 

Potrenują 
z SzurkowskilR 
Piłkarze KSZO Ostrowiec wy­

jadą na obóz przygotowawczy 
do miejscowości Węgierska 
Górka, gdzie na rekonesansie 
byli trener Henryk Apostel i kie­
rownik drużyny Marek Młodni­
cki. 
Węgierska Górka polożona jest 

w Beskidzie Żywieckim. Otoczona 
górami oferuje bardzo dobre wa­
runki do trenowania. 

- Potwierdzam, że ośrodek zna­
komicie się nadaje do zorganizo­
wania obozu kondycyjnego - po­
wiedział kierownik Młodnicki. -
Wyposażony jest we wszystko, co 
potrzebne, a wokół na piłkarzy 
czeka mnóstwo tras do przebieg­
nięcia. 
Wcześniej zastanawiano się nad 

położonym nad Soliną ośrodkiem 
wojskowym .Jawor", ale zdaniem 
szkoleniowca piłkarze KSZO byli 

Kielce chcą 

Olimpiady! 

Jak się dowiedzieliśmy nieofi­
cjalnie, Kielce będą się starały o 
organizację Ogólnopolskiej Oli­
mpiady Młodzieży w sportach 
halowych w 2000 lub 2001 roku. 
Pomysł ten zostanie przedsta­
wiony nowym władzom miasta i 
województwa na początku 
przyszłego roku. 

OOM to inaczej mistrzostwa Pol­
ski juniorów młodszych i jest to w 
pewnym stopniu kontynuacja 
Ogólnopolskich Spartakiad Młod­
zieży, które miały w Polsce długą 
tradycję. W 1989 roku OSM od­
była się w Kielcach i obejmowała 
zarówno dyscypliny halowe, jak i 
rozgryWane na otwartych are­
nach. IPKl 

q 

tam już dwa razy i lepsza będzie 
odmiana. O walorach Węgierskiej 
Górki przekonany jest także Ry­
szard Szurkowski, który w tym sa­
mym czasie będzie przebywał tam 
z kadrą kolarzy. 

Obecnie wszyscy piłkarze KSZO 
przebywają na urlopach. Wcześ­
niej spotkali się z Zarządem SPN 
analizując rundę jesienną. lTeZ! 

Iskra grała 

bez dziewięciu 
W sparingowym meczu piłka­

rze ręczni Iskry Kielce pokonali 
Hutnika Kraków 29:25 (14:16). 

Iskra: Tkaczyk - Chrabota 8, 
Bąblewski 7, Hiliuk 5, P. Sieczka 4, 
Kamielin 2, Brach 2, Pyrek 1, Her­
buś . 

Wicelider serii B I ligi rozegrał 
mecz przy okazji wizyty na base­
nie .Perla· w Nowinach i obnażył 
wszelkie braki glębokich rezerw 
mistrza Polski. Kielczaniewystąpi­
li bowiem bez dziewięciu zawodni­
ków z podstawowego składu 
(oprócz kadrowiczów chorzy są 
Jarosław Sieczka i Artur Niedziel­
ski, a kontuzjowani Krzysztof 
Skwarczyński i Marek Witkowski). 
Grało za to dwóch zawodników 
MCS Iskra oraz pozyskany z 
Pałacu Młodzieży Tarnów Tomasz 
Brach. Od 1 do 48 minuty, nie 
licząc kilku remisów, prowadziłi 
krakowianie, którzy wykorzysty­
wali szkolne błędy gospodarzy. 
Gdyby nie dobra forma bramkarza 
Jarosława Tkaczyka, mogło być 
dużo gorzej. W końcówce goście 
.spuchli" kondycyjnie i w ostatnich 
10 minutach Iskra_wyszła na kilku­
bramkowe prowadzenie. 

l Paweł KOTWICA 

sza Dudki w Kielcach, .Olimpijczyk· i 
Wielki Kiermasz Obuwniczy Andrze­
ja Sypytkowskiego z Końskich oraz 
kieleccy parlamentarzyści SLD. 

Pora na typowanie. Pan Adam Re­
czko z Ostrowca stawia na przedsta­
wicieli gier zespołowych, sportow­
cy: 1. Tomasz Żel azowski (KSZO 
Ostrowiec, piłka noma), 2. Janusz 
Jojko (KSZO, piłka noma), 3. Łukasz 
KIeloch (KSZO, piłka wodna), 4. Ar­
kadiusz Bilski (I(5Z0, piłka noma), 
5. Barbara Zajączkowska (perfopol 
Starachowice, koszykówka), 6. To­
masz Brożyna (Mróz, kolarstwo), 7. 
Marek Graba (KSZO, pika noma), 8. 
Jarosław Pacoń (Korona Kielce, 

piłka noma), 9. Robert Nowakowski 
(Iskra Kielce, piłka ręczna), 10. Arka­
diusz Ponikowski (Steli a Kielce, 
łucznictwo); trenerzy: 1. Jan Król 
(StarIKSZO, boks), 2. Henryk Apo­
stel (KSZO, piłka nożna), 3. Wł0dzi­
mierz Gąsior (Korona, piłka noma); 
człowiek sportu - dr Michał Pańka. 

Czekamy na kolejne glosy oraz na 
wasze listy. Najciekawsze opubliku­
jemy. 

Kupony należy nadsyłać do re­
dakcji "Echa Dnia", 25-953 Kielce 
12, skr. 131, ul. Targowa 181ub do 
redakcji Radia "Kielce", ul. Radio­
wa 4. Prosimy o dopisek na koper­
cie "Plebiscyt sportowy". Imirl 

K U P O N 
101.4 MHa 7'.15 

i.< 
3. PLEBISCYT "ECHA DNIA" 

I POLSKIEGO RADIA KIELCE S.A. 
NA NAJPOPULARNIEJSZYCH SPORTOWCÓW, 

TRENERÓW I "CZŁOWIEKA SPORTU" WOJEWÓDZTWA 
KIELECKIEGO '98 

SPORTOWCY 

1 ....... ................ ............. 10pkt 
2 ............................ _ ........ 9pkt 
3 ..................................... 8pkt 
4 .................. , .................. 7pkt 
5 ..................................... 6pkt 
6 ...................... . .............. 5pkt 
7 ............. " ...................... 4pkt 
8 ..................................... 3pkt 
9 ......... . ........... . ............... 2pkt 
10 . ................................... 1pkt 

TRENERZY 

1 . ........ .. ... ..... ..... .......... ... 3pkt 
2 ....................... . ............. 2pkt 
3 .............................. . ...... 1 pkt 

CZŁOWIEK SPORTU 

--------. -------. -------im/ę-ł ·ni.żWisk'; -------------------

----------------• -----. -ad;e$, 'tei'e;ó;, • ----• -------• ------

Mistrz z PKS 
Mateusz Kanarek z Polonii Ma­

xtel Kielce zdobył złoty medal w 
kategorii kadetów na mistrzo­
stwach Polski Parafialnych Kłu­
bów Sportowych w tenisie 
stołowym, które odbyły się w 
Płocku. Srebrny medal wśród 

juniorów zdobył jego klubowy 
kolega Marcin Stępień. , 

Akrobatyczna Ogólnopblska Olimpiada Młodzieży w Kielcach? 
l 

- W mistrzostwach startowało 
bardzo dużo zawodników (185). 
Czołówka wśród juniorów i senio­
rów reprezentowała poziom do­
brych klubów drugoligowych - po­
wiedział nam trener Polonii Max!el 
Marian Skorodzień . 

Miejsca pozostałych zawodni­
ków z Kielc, seniorzy: 9-12. 
Łukasz Kmieć, 13-16. Marcin Za­
pała ; juniorzy: 7-8. Michał Roje­
wski, 9-12. Marek Kanarek, 17-24. 
Piotr Kędzierski ; młodzicy: 4. Bar­
tosz Matachowski, 5-6. Piotr Treli­
ński. IPKI 

"Srebrn," talent 
Janusz Bitnerowski z Pirami­

dy Poligrafii SA Kielce zdobył 
srebrny medal na ogólnopol­
skich zawodach "Młode talen­
ty" w akrobatyce sportowej.lm­
preza odbyła się w Bydgosz­
czy. 

Podopieczny Adama Mako­
wskiego po raz kolejny udowodnił, 
że w kategorii do 14 lat w skokach 
na ścieżce zalicza się do 
czołowych zawodników w kraju 
(na Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży w tym roku zajął czwar­
te miejsce). Bitnerowski przegrał 

tylko z Tomaszem AdamcZykiem z 
Acro-Sportu Wrocław. Dziesiąte 
miejsce zajął kielczanin Mariusz 
Stefański. 

- Końcówka sezonu jest dla nas 
bardzo udana. Zawody stały na 
bardzo wysokim poziomie. Jestem 
zadowolony ze startu obu zawod­
ników. Pecha miała trójka 
dziewcząt, która pojechała na za­
wody, ale nie mogła w nich wystar­
tować, gdyż tuż przed zawodami 
kontuzję odniosła .dolna· zawod­
niczka - powiedzial nam trener 
Makowski. 

Wiele wskazuje na to, że w maju 
przyszłego roku Kielce będą go­
ścić uczestników Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w akrobaty­
ce sportowej. Główną areną 
przyszłorocznej OOM będzie Lub­
lin, ale miasto to nie ma odpowied­
nio przygotowanych kadr do orga­
nizacji zawodów w akrobatyce. 
Jak dowiedzieliśmy się w Polskim 
Związku Akrobatyki Sportowej w 
Warszawie, decyzja w tej sprawie 
zapadnie jeszcze w tym roku, ale 
szanse Kielc na organizację tej im­
prezy są poważne. IPKI 

Mocna Dorota 
Dorota Koźbiał ze Znicza Podza­

mcze Chęcińskie odniosła zwycię­
stwo w międzynarodowych zawo­
dach o Puchar Ziemi Kraśnickiej w 
zapasach. Podopieczna 
Czesława Zaborskiego wygrała w 
kategorii 70 kg wśród kadetek. W 
tej samej wadze w Kraśniku trze­
cia była inna zawodniczka Znicza 
Anna Wawrzycka. IPKI 

• 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Obradował zarząd Polskiego 
Związku Kajakowego 

SIaniszewski 
w Krakowie! 

Fol. Piolr Mazur 

Michał Staniszewski (z prawej) postanowił zmienić barwy klubowe 
na AZS AWF Kraków. Jego partner Krzysztof Kołomański wierny 
jest Gerlachowi. 

Michał Staniszewski, kaja­
karz górski Gerlacha Drze­
wica zmienił barwy klubo­
we. W związku z podjęciem 
studiów w Akademii Wy­
chowania Fizycznego w 
Krakowie od 1 października 
reprezentuje barwy AZS 
AWF Kraków. Trenerem klu­
bowym jest Zbigniew 
Miązek, wychowanek Gerla­
cha. 

'2004 znalazło się także dwóch in­
nych drzewiczan, dwójka kanadyj­
karzy Dariusz Wrzosek z Krzy­
sztofem Bogatkiem. 

Od najbliższego piątku kadra ka­
jakarzy seniorów i juniorów (30 
osób) zbiera się w Spale na zgru­
powaniu wraz z trenerami Rober­
tem Korzeniewskim i Kazimierzem 
Kuropeską. 

IW.Ł.I 

SPORT 

Prezes UKFiT Jacek Dębski: Zarząd PZPN działa nielegalnie 
Prezes PZPN Marian Dziurowicz: Będzie kolejny proces w sądzie 

C DU 
W piątek rozpoczęła się kolejna 

bitwa w wojnie pomiędzy Urzędem 
Kultury Fizycznej I Turystyki a Pol­
skim Związkiem Piłki Nożnej, a 
właściwie w wojnie pomiędzy sze­
fami obydwu instytucji - Jackiem 
Dębskim I Marianem Dziurowi­
czem. Minister Dębski .. działa wyto­
czył .. w piątek, zawieszając statut 
PZPN, a swoje racje przedstawił na 
poniedziałkowej konferencji praso­
wej w Warszawie. Na tymże spotka­
niu Jacek Dębski poinformował ta­
kże o przekazaniu prokuraturze ma­
teriałów dotyczących niejasności 
przy sprowadzaniu przez PZPN do 
Polski sprzętu sportowego. Zda­
niem prezesa Dębskiego, jest to 
drugi i zarazem ostatni akt sporu na 
linii UKFiT - PZPN. Jak się on skoń­
czy, przekonamy się niebawem. 

Spokój "Magnata" 

Marian Dziurowicz, czyli popularny 
,Magnat·, w sobotę uczestniczył w ju­
bileuszu Kieleckiego Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej i ustosunkował 
się do wydarzeń z ostatnich dni, do­
tyczących związku . 

• Czy decyzję UEFA, podtrzy­
mującą odsunięcie Wisty Kraków 
od gry w europejskich pucharach 
za zranienie nożem w głowę Dino 
8ag9io podczas mequ Wisła - Par­
ma, ocenia pan w kategoriach oso­
bistej porażki? 

- -Uczestniczyłem w posiedzeniu 
Komisji Odwoławczej UEFA za zgodą 
prezydenta FIFA Lennarta Johansso­
na. Mogę powiedzieć, że delegacja 

- Wisły była bardzo dobrze przygoto­
wana 00 udziału w posiedzeniu komi­
sji. Powołała znanego mecenasa nie­
mieckiego, specjalizującego się w 
prawie sportowym, byłego prezesa 
Borussii Dortmund, który miał bronić 
stanowiska Wisły. Włosi, jako strona, 
domagali się natomiast wyświetlenia 
filmowej taśmy z meczu Wisła - Par-
ma. Niestety, taśma nagrana przez 
włoską Telewizję RAI była tak wymo­
wna, że nic nie dało się wskórać i de­
cyzja pierwszej instancji została pod­
trzymana. Nie chcę tego oceniać w 
kategoriach porażki. Po prostu zasto­
sowano w stosunku do Wisły karę 
zgodną z obowiązującym regulami­
nem. 

• Zmieńmy temat. Jak skomentuje 
pan piątkowe zawieszenie statutu 
PZPN przez Jacka Dębskiego? 

- Trwająca od 7 miesięcy kontrola w 
PZPN, prowadzona przez UKFiT, 
miała się zakończyć 30 listopada. Z te­
go, co się orientuję, wynika, że kontro­
la nie wykazała jakichś wielkich uchy­
bień w działalności związku . Kontroli 
jednak nie dokończono, nie 
sporządzono speCjalnego protokołu, z 
którym zapoznałyby się obie strony. 

Prezes Dębski podjąl jednak kolejne 
kroki i zawiesił statut uchwalony w 
1995 roku na walnym zjeździe PZPN 
oraz statut z 1997 roku, gdzie były 
wprowadzone korekty do wcześniej­
szego statutu. Skorzystamy z proce­
dury, jaka przysługuje. czyli odwołamy 
się do pana prezesa od decyzji zawie­
szającej nasz statuI. Spodziewamy 
się, że decyzja ta zostanie podtrzyma­
na, a wtedy skierujemy sprawę do Naj­
wyższego Sądu Administracyjnego, 
gdzie temat statutu związku był poru­
szany na przełomie lat 1995 i 1996. 
Decyzja NSA była wtedy jednoznacz­
na - zjazd sprawozdawczo-wyborczy 
PZPN w lipcu 1995 roku był przepro­
wadzony prawidłowo . Oczywiście ta­
ka decyzja prezesa ' Dębskiego nie 
może spOWOdować przerwy w działal­
ności PZPN i aż do orzeczenia NSA 
będziemy pracować na podstawie sta­
tutu . 

• W jaki sposób 
zawieszenie statu­
tu utrudni związko­
wi działalność? 

- Jeśli chodzi o 
naszą codzienną 

pracę, to ta decyzja 
nie zmieni nic. Nie 
może przecież być 
mowy o tym, by 
PZPN przestał fun­
kcjonować. Nato­
miast chyba nie da 
się uniknąć kolejne­
go procesu sądowe­
go. 

"Armaty" 

Dębskiego 

Fol. PAP/CAF 

Tymczasem pre­
zes UKFiT Jacek 
Dębski na wczoraj­
szej konferencji pra­
sowej w hotelu .Eu­
ropejskim' w War­
szawie przedstawił 
zarzut, że 13 lutego 
1995 roku Zarząd 
PZPN podjął 
uchwałę niezgodną 
ze statutem, gdyż 

Prezes Dębski (z lewej) ,podczas poniedziałko­
wej konferencji prasowej, poinformował oficjal­
nie o unieważnieniu decyzji UKFiT z 23.9.1995 i 
3.4.1997, stwierdzających, że statut PZPN, wraz 
z poprawkami, jest zgodny z przepisami prawa_ 

udzielił prawa uczestnictwa w wybor­
czym sejmiku PZPN szesnastu dele­
gatom makroregionów i to stało się po­
wodem unieważnienia decyzji UKFiT 
z 23 września 1995 roku i 3 kwietnia 
1997 roku, stwierdzających, że obo­
wiązujący statut PZPN jest zgodny z 
przepisami prawa. Tak więc wg preze­
sa Dębskiego obecny Zarząd PZPN 
działa nielegalnie. Zarządowi PZPN 
przysługuje 14-dniowy termin na 
ewentualne złożenie do UKFiT wnio­
sku o ponowne rozpatrzenie sprawy. 
W przypadku, gdyby ostatnio podjęte 

decyzje zostały podtrzymane, prezes 
UKFiT skieruje sprawę do sądu po­
wszechnego o ustanowienie kuratora 
dla PZPN. 

Prezes Dębski poinformował rów­
nież, że celem działalności kontrole­
rów UKFiT w PZPN bylo także spraw­
dzenie, czy respektowane było poro­
zumienie z 15 grudnia 1992 roku mię­
dzy Fundacją Piłkarskiej Reprezenta­
cji Polski a PZPN w sprawie sprowa­
dzania z zagranicy sprzętu sportowe­
go. 

Po zmianie barw klubowych 
przez Michała, nadal będzie star­
tował ze swoim partnerem Krzy­
sztofem Kołomańskim . Ten drugi 
nadal będzie pływał w barwach 
Gerlacha. 

Pod patronatem "Echa D 

Dostawy sprzętu od firmy ,Nike", 
zwolnione z opłat celnych, przewożo­
ne były do magazynu PZPN w Ołtarze­
wie koło Warszawy. Prezes UKFiT uja­
wnił, że w wyniku porównania ilościo­
wego i rodzajowego, na podstawie fa­
ktur i dokumentów za rok 1997, warto­
ściowa suma braków w magazynie 
wynosi 1.038.029 złotych. - Z pozo­
stałego okresu dokumentacja maga­
zynowa została spalona - powiedział 
Dębski. Jest on zdania, że 29 pozycji 
sprzętu nie zostało umieszczonych w W sobotę obradował zarząd POl­

skiego Związku Kajakowego, któ­
ry zatwierdził składy kadry olimpij­
skiej Sydney '2000 i Ateny '2004. 
W kadrze na najbliższe igrzyska 
olimpijskie znalazło się dwóch .gó­
rali· z Drzewicy: Kołomański i Ma­
riusz Wieczorek. 

Obaj nasi kajakarze otrzymywać 
będą stypendia. W kadrze Ateny 

Numerek 

22 (1,7,21,42) 

Multi Lotek: 

9,10,15,26,27,30,31,33, 
34,35,3J, 38,45,46; 50, 51, 
~, 68, 71, 80. 

s 
Wczoraj w hali przy ul. Żyt­
niej w Kielcach rozpoczął 
się trzydniowy Turniej O Pu­
char Prezesa Firmy "Burger 
King". Po pierwszym dniu z 
kompletem zwycięstw pro­
wadzą zespoły AZS Polite­
chnika Radom i WSHiP War­
szawa. Imprezie patronuje 
redakcja "Echa Dnia". 

W turnieju uczestniczy pięć dru­
żyn akademickich i zespół juniorów 
kieleckiego Mitexu, który w ostat­
niej chwili zastąpił AZS Politechni­
ka Wrocław. W . najciekawszym 
wczorajszym spotkar~u WSP Kiel­
ce po zaciętej walce uległa druży­
nie WSHiP Warszawa, mającej w 
składzie kilku koszykarzy warsza­
wskiej Legii. W kieleckim zespole 

na wyróżnienie zasłużyli Grzegorz 
Sowiński i Wojciech Bręczewski, 
występujący na co dzień w II-ligo­
wym Miteksie. - O naszej porażce 
zadecydowała słaba gra na tabli­
cach i niska skuteczność rzutów z 
dystansu - powiedział Robert Dut­
kiewicz, trener WSP. 

Dwa zwycięstwa w pierwszym 
dniu turnieju odniósł zespół Polite­
chniki Radom, w którym oprócz 
Amerykanina Allena występują 
wszyscy drugoligowi gracze. 

Wyniki : WSP Kielce· Wszech­
nica Świętokrzyska Kielce 
117:92 (58:43), najwięcej pun­
któw dla WSP zdobyli : Pisarski 35, 
Nowak 23, Kuszewski 20, dla 
Wszechnicy: Łata 35, Kapłon 23; 
WSHiP Warszawa • AGH Kra­
ków 93:74(47:44); Politechnika 
Radom - Mitex (juniorzy) 88:76 

(46:38), dla Politechniki : Gadajski 
30, Kuzmienko 19, dla Mitexu: 
Łagan 34, Breczko 12; WSP Kiel­
ce • WSHiP Warszawa 80:92 
(47:51), dla WSP: Sowiński 25, 
Bręczewski 16; Politechnika Ra­
dom - Wszechnica Św. 102:45 
(52:17), dla Politechniki : Mikos 27, 
Kuzmienko 23, dla Wszechnicy: 
Łata 12, Fit 9; Mitex - AGH Kra­
ków47:40. 

Dzisiaj grają: Wszechnica Św. -
AGH Kraków (godz. 8 .30), WSHiP 
Warszawa - Mitex (godz. 12), 
WSP Kielce - Politechnika Radom 
(godz. 13.30), Wszechnica Św. -
WSHiP Warszawa (godz. 15), 
Politechnika Radom - AGH Kra­
ków (godz. 16.30), WSP Kielce -
Mitex (godz. 20). 

Dorota KUŁAGA 

dokumentach odprawy celnej . ~ 
W wyniku czynności spraw­

dzających, jak poinformował prezes 
UKFiT, kontrolerzy urzędu stwierdzili 

. także, że w 30 procentach był to sprzęt 
złej jakości. Według Dębskiego, PZPN 
nie reagował na to, a umowa wyrażnie 
mówi o dostarczaniu przez "Nike" to­
waru najwyższej jakości dla reprezen­
tacji narodowych.: Opisany wyżej me­
chanizm może być'wynikiem skandali­
cznego bałaganu panującego w doku­
mentacji Fundacji Piłkarskiej Repre­
zentacji Polski i PZPN albo jest skut­
kiem świadomego procesu kryminal­
nego - powiedział Dębski. 

- Mechanizm mógł wyglądać nastę­
pująco - wyjaśnił Jacek Dębski -
przedstawiciel PZPN celowo nie 
chciał być świadkiem odbioru sprzę­
tu z agencji celnej . Ten sprzęt był 
przepakowywany do innych samo­
chodów i wywożony do hurtowni i 
sklepów detalicznych . Jednocześnie 
na ten sam dokument celny mogły 
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docierać do Polski inne dostawy 
sprzętu, które nie były objęte przed­
miotowym zwolnieniem celnym. Stąd 
nie ewidencjonowana nadwyżka . 
Sprzęt ten, celem ewentualnego zmy­
lenia służb celnych, był dostarczany 
do magazynu PZPN. Po pewnym cza­
sie mógl trafiać do odbiorców prywat­
nych. 

Aby ostatecznie wyjaśnić tę spra­
wę, prezes UKFiT 25 listopada prze­
kazał prokuraturze zebrane materiały 
dowodowe. Zostaną one wykorzysta­
ne w toczącym się postępowaniu do­
tyczącym niegospodarności w PZPN. 

Dowodów brak? 

PZPN planuje na jutro zorganizowa­
nie konferencji prasowej, na której 
przedstawi oficjalne stanowisko do­
tyczące ostatnich decyzji UKFiT, ale 
nagabywany przez dziennikarzy To­
masz Jagodziński. lZecznik prasowy 
PZPN, stwierdził, że prezes Dębski 
wysunął szereg zarzutów, ale nie po­
part ich dowodami. 

Sławomir STACHURA, /PAPl 

W zaległym meczu ekstraklasy 
koszykarek Polifarb CW OCH! 
Wrocław pokonał Color Cap Hu­
gart Rybnik 72:68 (30:37). 

• Iweta Radziewicz zdobyła sre­
brny medal szachowych mi­
strzostw świata do lat 20, które od­
bywały się w Cal icut (Indie). 

• W rozegranych w niedzielę póż­
nym wieczorem meczach piłkar­
skich w europejskich ekstrakla­
sach uzyskano następujące wyni­
ki - Francja: Girondins Bordeaux­
RC Lens 1 :0, Olimpique Marsylia -
Paris St. Germain 0:0; Włochy: La­
zio - Roma 3:3. 

• W niedzielę poznaliśmy wszy­
stkich uczestników, którzy wezmą 
udział w turnieju finałowym mi­
strzostw świata w piłce ręcznej 
mężczyzn, który odbędzie się w 
dniach 1-15 czerwca 1999 roku w 
Egipcie. A oto oni - Europa: Rosja 
(obrońca tytułu) , Szwecja, Hiszpa­
nia, Niemcy, Jugosławia, Dania, 
Francja, Norwegia, Macedonia, 
Węgry, Chorwacja ; Azja: Korea 
Płd., Chiny, Arabia Saudyjska, Ku­
wejt; Afryka: Egipt (gospodarz), 
Tunezja, Algieria, Nigeria, Maro­
ko; Oceania: Australia ; Ameryka: 
Kuba, Argentyna, Brazylia. 

• Bogusław Hajdas, trener pi/ka­
rzy drugoligowego Hutnika Kra­
ków, złożył rezygnację . Zarząd 
klubu zaaprobował tę decyzję. 

Oprac./jJ 
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